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I. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

1.1. Opis gminy  

 
Gmina Jadów jest gminą wiejską położoną w województwie mazowieckim, w powiecie 

wołomińskim. Największą miejscowością w gminie jest Jadów będący siedzibą władz gminy. 

W skład gminy wchodzi 28 sołectw, o łącznej powierzchnia gminy wynosi ok. 11 655 ha.  

Z uwagi na stosunkowo czyste rzeki, sosnowe lasy, które zajmują ok. 28,7% gmina jest 

szczególnie atrakcyjna pod względem turystycznym.  

 

                       

                       Rysunek 1. Mapa gminy 

 

 

 

 

 

                        źródło: Wikipedia pl. 

 

 

Początki Jadowa datuje się na przełom XIV i XV wieku. Pierwotna nazwa osady 

brzmiała „Jady”, wynikała ona z występowania w okolicznych lasach jadowitych węży  

i gadów. Z biegiem czasu nazwa ta przekształciła się w „Jadowo” a ostatecznie nosi nazwę 

Jadów. 

Okres świetności Jadowa datuje się na XIX wiek. Wtedy to został oddany rodzinie 

Zamoyskich. W 1823r. na skutek starań hrabiego Stanisława Zamoyskiego herbu „Jelita” 

Jadów otrzymał prawa miejskie (niestety w 1869r. je utracił). Od kiedy Jadów został miastem, 

zaczął stanowić dość poważny ośrodek gospodarczy, przyczyniły się do tego cotygodniowe 

targi. Jadowskie płótna, wełniaki, samodziały, kilimy i pasiaki cieszyły się dużym 

powodzeniem, podobnie jak wyroby garncarskie i z wikliny. 

Od 1830 roku do Jadowa zaczęli napływać Żydzi zwabieni możliwością prowadzenia 

rzemiosła i handlu. Pod koniec XIX wieku ludność żydowska stanowiła ok. 43,0% ogółu 
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mieszkańców. Wybudowano wspaniałą świątynię żydowską, która nie zachowała się jednak do 

dzisiejszych czasów. Cmentarz żydowski znajduje się w lesie pod Jadowem. 

Największy rozwój miejscowości Jadów datowany jest na koniec XIX wieku, 

wzniesiono wówczas nowy murowany kościół oraz szereg budynków użyteczności publicznej 

i mieszkalnych. Układ urbanistyczny Jadowa w wielkiej mierze zachowuje historyczne 

rozplanowanie do dziś.  

Walorem turystycznym naszej Gminy jest miejscowość Urle - wieś letniskowa z 

licznymi lasami oraz rzeką Liwiec, mającą ok. 120 kilometrów długości. Jest to płytka rzeka, 

posiadająca dość urozmaicone brzegi - począwszy od wysokich skarp po płaskie mielizny, 

przebiegające przez obszar NATURA 2000. Nad rzeką można spacerować po piaszczystych, 

wysadzanych wierzbami duktami. Koryto i zatoczki upodobały sobie bobry. Obszar doliny 

pokryty jest głównie przez łąki i pastwiska, nielicznie występują łęgi olchowe, olchowo-

jesionowe i niewielkie skupiska lasów iglastych. Dolina Liwca jest cenną ostoją ptaków wodno-

błotnych.  

Gmina Jadów posiada liczne zabytki. Oryginalną formą charakteryzuje się Sanktuarium 

Św. Krzyża w Jadowie. Świątynia zaprojektowana została przez architekta Józefa Piusa 

Dziekońskiego. Poszczególne elementy i detale architektoniczne kościoła jadowskiego 

reprezentują styl neoromański. 

W gminie znajduje się też obelisk na rynku w Jadowie poświęcony pamięci chłopów 

poległych w czasie starcia 11 listopada 1932 roku z policją. Zginęły wówczas cztery osoby, 

natomiast 12 zostało rannych. Nazwiska poległych znajdują się na pamiątkowej tablicy. 

Wydarzenia, które upamiętnia postawiony pomnik, były inspiracją do demonstracji chłopów w 

całym kraju.  

Innym zabytkiem jest Cmentarz rzymsko-katolicki w Jadowie, który założony został na 

początku XIX wieku. W centrum cmentarza znajduje się Kaplica wybudowana w stylu 

neogotyckim w końcu XIX wieku. Wśród licznych nagrobków można zaobserwować mogiły: 

hrabiów Zdzisława i Józefa Zamoyskich, rodziny Ottowiczów, Drzewiackich i Powierżów, 

Dionizego Zabokrzyckiego, Fryderyki Kotarbińskiej oraz doktora Leona Borkiewicza i ks. 

Stanisława Skowrońskiego.  

W Gminie Jadów znajduje się również cmentarz osadników szkockich. W roku 1843 

hrabia Andrzej Zamoyski sprowadził do Jadowa  kilka szkockich rodzin, wydzierżawiając im 

folwarki na terenie Gminy Jadów osadników szkockich znanych z gospodarności.  

Największym zespołem dworskim w Gminie jest duża rezydencja dworska  

w miejscowości Jadów. Otaczają ją jest pola uprawne, stawy rybne oraz łąki położone nad rzeką 



Raport o stanie Gminy Jadów za 2019 rok  Strona 6 
 

Osownicą. Całość zamykają spichlerz i duża obora. Z otaczającego parku pozostała nieliczna 

zieleń, zachowały się głównie kasztanowce.  

Inną pozostałością po dworze jest założenie dworskie z początku XIX wieku  

w miejscowości Borki, z którego zachował się niestety tylko park, dwa stawy oraz lipowa aleja 

wjazdowa, w pobliżu której ustawiono monumentalny krzyż z czerwonego granitu.  

Kolejny, interesujący zespół dworski z założeniem obronnym oraz ośmiorakiem  

z przełomu XV i XVI wieku, znajduje się w Zawiszynie. Do dziś zachowała się murowana 

kapliczka oraz Ośmiorak wybudowane pod koniec XIX wieku.  

Jedynym zabytkiem o funkcji przemysłowej jest zespół budynków produkcyjnych oraz 

magazynowych gorzelni w Szewnicy z XIX w., które uległy generalnej przebudowie. 

Oryginalnością odznacza się także czworak w Zawiszynie, powstały w XIX wieku.   

Wymienione zabytki stanowią tylko część obiektów historycznych, położonych na 

terenie Gminy Jadów. W rzeczywistości ich liczba jest znacznie większa.  
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1.2. Demografia  
 

Obecnie gminę Jadów zamieszkuje 7.472 osoby. Zestawienie demografii z lat 2014-

2019 przedstawia poniższa tabela.  

 

Tabela 1. Demografia w Gminie Jadów  

Rok  Mężczyzna  kobieta Razem  

2014 3830 3863 7693 

2015 3790 3840 7630 

2016 3783 3811 7594 

2017 3756 3806 7562 

2018 3763 3786 7549 

2019 3714 3758 7472 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Rysunek 2. Demografia 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Rysunek 3. Liczba kobiet i mężczyzn w 2019 roku 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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II. ZARZĄDZANIE  

 

2.1. Strategie i programy 
 

Strategie, Programy oraz Uchwały Rady Gminy Jadów były w 2019 roku realizowane 

na bieżąco, zgodnie z uchwalonym budżetem i możliwościami gminy.  

 

Podstawowymi strategiami i programami gminy Jadów są : 

 

o Strategia Rozwoju Gminy Jadów  

Strategia przyjęta uchwałą Rady Gminy w grudniu 2015 roku z perspektywą do roku 2023. 

Realizowana jest w miarę posiadanych środków finansowych i uzyskanych dokumentacji, 

wśród których przodują inwestycje i projekty współfinansowane ze źródeł zewnętrznych. 

 

o Strategia Rozwoju Turystyki Doliny Liwca 

Strategia została przyjęta Uchwała Rady Gminy Jadów Nr XIV/101/2015 z dnia 29 grudnia 

2015r. „Strategia Rozwoju Turystyki Doliny Liwca na lata 2015-2020 z perspektywą do 

2015 roku” jest dokumentem planistycznym, którego główny cel to podniesienie znaczenia 

obszaru, jako atrakcyjnego obszaru recepcji turystycznej oraz osiągnięcie przewagi 

konkurencyjnej. Strategia jest opracowana dla obszaru funkcjonalnego, w którego skład 

wchodzą dwie gminy Łochów i Jadów. Dokument wynika z nowych wyzwań związanych z 

zarządzaniem rozwojem gmin. Dotyczą one pojęcia obszaru funkcjonalnego  

i współpracy pomiędzy samorządami różnego szczebla. Realizacja Strategii została 

odłożona w czasie. Gmina Jadów oczekuje bowiem na przejęcie terenów wokół rzeki 

Liwiec, co jest procesem długotrwałym.  

 

o Program Rewitalizacji  

W związku z realizacją Programu Rewitalizacji w 2019 roku wydano 177 zaświadczeń 

dotyczących położenia nieruchomości na obszarze objętym rewitalizacją. 
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o Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Jadów 

Realizując cele strategiczne Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Jadów udało się 

pozyskać dofinansowania: 

⎯ w ramach projektu  Proekologiczne inwestycje OZE źródłem oszczędności mieszkańców 

gminy Stoczek, Strachówka, Długosiodło i Jadów w gminie Jadów dla mieszkańców 

wybudowano 85 instalacji fotowoltaicznych oraz 47 pomp ciepła, a także 7 instalacji 

fotowoltaicznych i 6 pomp ciepła na budynkach użyteczności publicznej; 

⎯ przeprowadzono termomodernizację dwóch budynków użyteczności publicznej 

(szkoły w Jadowie i Urlach) o łącznej kubaturze 28 132 m3; w tym budowa instalacji 

fotowoltaicznych o wielkości 10 kW każda; 

⎯ wymieniono źródła ciepła na ekologiczne gazowe w 5 budynkach użyteczności 

publicznej. 

⎯ Wybudowano instalację fotowoltaiczną obsługującą powstały PSZOK. 

⎯ Na terenie Gminy Jadów wybudowana jest sieć gazowa średniego ciśnienia relacji 

Dobre- Łochów- łącznie do końca 2019r. - 12 133,70 m., w tym w roku 2019 

wybudowano - 2 355 m. Ilość przyłączy gazowych łącznie do końca 2019 r. – 42, zaś 

w roku 2019 r. – 11. 

⎯ Podpisana została umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie na prowadzenie punktu Konsultacyjnego 

programu „Czyste Powietrze”. 

 

o Plan zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

Realizując założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe: 

⎯ wymieniono źródła ciepła na ekologiczne gazowe w 5 budynkach użyteczności 

publicznej;  

⎯ przeprowadzono termomodernizację dwóch budynków użyteczności publicznej (szkoły 

w Jadowie i Urlach) o łącznej kubaturze 28 132 m3 w tym budowa instalacji 

fotowoltaicznych o wielkości 10 kW każda. 

⎯ Wybudowano instalację fotowoltaiczną obsługującą powstały PSZOK. 

⎯ Na terenie Gminy Jadów wybudowana jest sieć gazowa średniego ciśnienia relacji 

Dobre- Łochów- łącznie …km, w tym na terenie naszej gminy …km. Ilość 

przyłączy gazowych to ….szt, w tym wybudowanych w 2019r zostało …szt. 
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o Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Jadów 

W 2019r. Rada Gminy Jadów uchwaliła Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Jadów na lata 2019-2024. Zasób mieszkaniowy Gminy Jadów stanowi 11 lokali 

mieszkalnych o łącznej powierzchni 570,41 m2 położonych w miejscowościach: Zawiszyn, 

Sulejów, Myszadła oraz trzy kontenery mieszkalne (socjalne) o łącznej powierzchni 50,76 m2 

położonych w miejscowości Jadów. 

 

o Program Ochrony Środowiska 

Realizując krótkoterminowe i długoterminowe cele opisane w Programie Ochrony 

Środowiska dla Gminy Jadów w 2019r.: 

⎯ przeprowadzono termomodernizację dwóch budynków użyteczności publicznej (szkoły 

w Jadowie i Urlach) o łącznej kubaturze 28 132 m3;  

⎯ wymieniono źródła ciepła na ekologiczne gazowe w 5 budynkach użyteczności 

publicznej;  

⎯ zbudowano nowy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

⎯ rozbudowano sieć kanalizacji sanitarnej o 160 m z kwotę 86 148,70 zł; 

⎯ wybudowano lub przebudowano 5 dróg o łącznej długości 3 626,1 m. 

 

o Program Opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt każdego roku Rada Gminy Jadów uchwala Program 

Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania Bezdomności Zwierząt. W 2019r. 

łączny koszt realizacji ww. programu wyniósła 61 184,00 zł. Szczegółowo Program został 

opisnay w rozdziale V Raportu. 

 

o Program usówania azbestu 

Dzięki uchwalonemu Programowi w 2019r. wywieziono łaczenie 230 ton materiałów 

zawierających azbest z terenu Gminy Jadów. Realizacja Programu przyczynia się do 

stopniowej eliminacji z terenu Gminy wyrobów azbestowych, które są substancjami 

niebezpiecznymi. Doprowadzi to do minimalizacji negatywnych skutków jakie dla zdrowia 

człowieka i środowiska naturalnego stanowi azbest. Usunięcie tych odpadów ograniczy emisję 

włókiem azbestowych do otoczenia. Realizacja Programu ma pomóc mieszkańcom we właściwy 

sposób usunąć i zutylizować odpady azbestowe. 
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o Gminna Ewidencja Zabytków 

Gminna ewidencja zabytków  nieruchomych  i zabytków archeologicznych została 

opracowana i uzgodniona z  Mazowieckim Wojewódzkim Konserwatorem Zbytków w 2018 

roku. Jest dostępna do wglądu na stronie internetowej Urzędu Gmin Jadów www.jadow.az.pl 

W roku 2019 nie wpłyną wniosek o jej uzupełniana 

 

o Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Jadów 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Jadów zostało 

zatwierdzone Uchwałą Nr XXVII/203/2017 Rady Gminy Jadów z dnia 28 lutego 2017r. Na 

podstawie zmian w nim dokonanych przeszliśmy do dalszego etapu czyli dokonania zmian 

w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jadów 

 

o Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Jadów 

Obecnie obowiązuje miejscowy  plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Jadów, 

zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy Jadów Nr XII/123/2004 z dnia 27 stycznia 2004r., 

opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego Nr 34 poz. 1046 z 

dnia 19 lutego 2004r. 

Aktualnie prowadzone są procedury mające na celu zmianę miejscowego planu 

zainicjowane Uchwałą Nr XXXV/250/2017 Rady Gminy Jadów z dnia 20 września 2017r 

oraz Uchwałą Nr VII/54/19 Rady Gminy Jadów z dnia 27 marca 2019r.- obecnie trwają prace 

związane z opracowaniem wniosku w sprawie wyrażanie zgody na zmianę przeznaczenie 

gruntu leśnego na cele nieleśne. 

 

 

2.1. Akty prawa miejscowego 
 

W 2019 roku Wójt Gminy Jadów wydał :  

o   90 zarządzeń  

o   689 decyzji administracyjnych 

o   53 postanowień 

o   3 upoważnienia stałe oraz  24 upoważnienia jednorazowe 
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Tabela 2. Wykaz Zarządzeń Wójta 
Data i Nr 

zarządzenia 

w sprawie Pracownik 

odpowiedzialny 

za wykonanie 

Zarządzenie Nr 

1/2019 z dnia 

4.01.2019r. 

powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno-

Architektonicznej 

Referent ds. Gospodarki 

gruntami  

Zarządzenie Nr 

2/2019 z dnia 

4.01.2019r. 

wprowadzenia Regulaminu Konkursu na stanowisko 

Dyrektora instytucji kultury, działających na terenie gminy 

Jadów           

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

3/2019 z dnia 

10.01.2019r. 

ustalenia układu wykonawczego budżetu gminy Jadów na 

2019 rok 

Skarbnik  

Zarządzenie Nr 

4/2019 z dnia 

15.01.2019r. 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jadów 

na lata 2019-2022 

Skarbnik  

Zarządzenie Nr 

5/2019 z dnia 

22.01.2019r. 

powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury w Jadowie 

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

6/2019 z dnia 

22.01.2019r. 

przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Jadów Inspektor ds. Obsługi 

Rady Gminy  

Zarządzenie Nr 

7/2019 z dnia 

23.01.2019r. 

ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu 

rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym na rok 

szkolny 2019/2020 dla przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i szkół podstawowych. 

Podinspektor ds. obsługi 

kasy i oświaty  

Zarządzenie Nr 

8/2019 z dnia 

25.01.2019r. 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w 2019r. 

zadań publicznych Gminy zleconych przez Gminę Jadów do 

realizacji organizacjom pozarządowym i innym podmiotom 

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

9/2019 z dnia 

31.01.2019r. 

powołania Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w 

Jadowie 

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

10/2019 z dnia 

18.02.2019r. 

przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Jadów Inspektor ds. Obsługi 

Rady Gminy 

Zarządzenie Nr 

11/2019 z dnia 

21.02.2019r. 

przeprowadzenia diagnozy potrzeb edukacyjnych i 

rozwojowych Przedszkoli z terenu Gminy Jadów 

Sekretarz 

Zarządzenie Nr 

12/2019 z dnia 

26.02.2019r. 

ustalenia stawek czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej w 

lokalach mieszkalnych na terenie Gminy Jadów      

Podinspektor ds. 

Gospodarki Komunalnej  

Zarządzenie Nr 

13/2019 z dnia 

26.02.2019r. 

podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do najmu 

Podinspektor ds. 

Gospodarki Komunalnej 

Zarządzenie Nr 

14/2019 z dnia 

26.02.2019r. 

powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia 

naboru na wolne stanowiska urzędnicze 

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 
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Zarządzenie Nr 

15/2019 z dnia 

15.03.2019r. 

powołania Komisji konkursowej do opiniowania ofert 

składanych w otwartych konkursach na rok 2019 

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

16/2019 z dnia 

18.03.2019r. 

powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Urlach 

Podinspektor ds. obsługi 

kasy i oświaty 

Zarządzenie Nr 

17/2019 z dnia 

19.03.2019r. 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych w 2019 roku 

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

18/2019 z dnia 

19.03.2019r. 

powołania Komisji do odbioru końcowego i przekazania do 

eksploatacji zrealizowanej inwestycji: Wymiana na kocioł 

gazowy istniejącego pieca C.O.( wraz z instalacją 

towarzyszącą) w budynku Urzędu Gminy Jadów 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju 

lokalnego 

Zarządzenie Nr 

19/2019 z dnia 

19.03.2019r. 

powołania i składu Zespołu Interdyscyplinarnego Kierownik GOPS 

Zarządzenie Nr 

20/2019 z dnia 

25.03.2019r. 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok Skarbnik  

Zarządzenie Nr 

21/2019 z dnia 

25.03.2019r. 

sprawozdań z wykonania planów finansowych za 2018 rok Skarbnik 

Zarządzenie Nr 

22/2019 z dnia 

25.03.2019r. 

przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Jadów Inspektor ds. Obsługi 

Rady Gminy 

Zarządzenie Nr 

23/2019 z dnia 

29.03.2019r. 

podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do najmu 

Podinspektor ds. 

Gospodarki Komunalnej 

Zarządzenie Nr 

24/2019 z dnia 

10.04.2019r. 

zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Urlach 

Podinspektor ds. obsługi 

kasy i oświaty 

Zarządzenie Nr 

25/2019 z dnia 

11.04.2019r. 

powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Urlach 

Podinspektor ds. obsługi 

kasy i oświaty 

Zarządzenie Nr 

26/2019 z dnia 

15.04.2019r. 

przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Jadów Inspektor ds. Obsługi 

Rady Gminy 

Zarządzenie Nr 

27/2019 z dnia 

29.04.2019r. 

podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do najmu 

Podinspektor ds. 

Gospodarki Komunalnej 

Zarządzenie Nr 

28/2019 z dnia 

29.04.2019r. 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jadów 

na lata 2019-2022 

Skarbnik 

Zarządzenie Nr 

29/2019 z dnia 

29.04.2019r. 

zmian w budżecie Gminy na rok 2019 Skarbnik 

Zarządzenie Nr 

30/2019 z dnia 

30.04.2019r 

podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu 

budżetu za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku 

Skarbnik 

Zarządzenie Nr 

31/2019 z dnia 

30.04.2019r. 

podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu 

budżetu za okres od 1 stycznia do 31 marca 2019 roku 

Skarbnik 
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Zarządzenie Nr 

32/2019 z dnia 

22.05.2019r. 

powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w 

Szewnicy 

Podinspektor ds. obsługi 

kasy i oświaty 

Zarządzenie Nr 

33/2019 z dnia 

22.05.2019r. 

zmian w budżecie Gminy na rok 2019 Skarbnik  

Zarządzenie Nr 

34/2019 z dnia 

24.05.2019r. 

powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 

1 w Jadowie 

Podinspektor ds. obsługi 

kasy i oświaty 

Zarządzenie Nr 

35/2019 z dnia 

28.05.2019r. 

przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Jadów Inspektor ds. Obsługi 

Rady Gminy 

Zarządzenie Nr 

36/2019 z dnia 

31.05.2019r. 

powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia 

naboru na wolne stanowisko urzędnicze 

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

37/2019 z dnia 

04.06.2019r. 

zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Szewnicy 

Podinspektor ds. obsługi 

kasy i oświaty 

Zarządzenie Nr 

38/2019 z dnia 

10.06.2019r. 

powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej w 

Szewnicy 

Podinspektor ds. obsługi 

kasy i oświaty 

Zarządzenie Nr 

39/2019 z dnia 

10.06.2019r. 

czasowej zmiany godzin pracy Urzędu Gminy Jadów Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

40/2019 z dnia 

14.06.2019r. 

powołania Komisji do odbioru końcowego i przekazania do 

eksploatacji zrealizowanej inwestycji : Budowa Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Jadowie 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju 

lokalnego 

Zarządzenie Nr 

41/2019 z dnia 

19.06.2019r. 

powołania Komisji do odbioru końcowego i przekazania do 

eksploatacji zrealizowanej inwestycji : Przebudowa drogi 

gminnej nr ewid. 20 w miejscowości Nowinki 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju 

lokalnego 

Zarządzenie Nr 

42/2019 z dnia 

19.06.2019r. 

powołania Komisji do odbioru końcowego i przekazania do 

eksploatacji zrealizowanej inwestycji : Przebudowa drogi 

gminnej nr ewid. 440 w miejscowości Starowola 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju 

lokalnego 

Zarządzenie Nr 

43/2019 z dnia 

19.06.2019r. 

powołania Komisji do odbioru końcowego i przekazania do 

eksploatacji zrealizowanej inwestycji : Przebudowa drogi 

gminnej wewnętrznej prowadzącej do Szkoły Podstawowej 

w Myszadłach 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju 

lokalnego 

Zarządzenie Nr 

44/2019 z dnia 

19.06.2019r. 

przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Jadów Inspektor ds. Obsługi 

Rady Gminy 

Zarządzenie Nr 

45/2019 z dnia 

01.07.2019r. 

powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia 

postępowań o udzielenie zamówień publicznych przez 

Gminę Jadów 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju 

lokalnego 

Zarządzenie Nr 

46/2019 z dnia 

04.07.2019r. 

podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do oddania w dzierżawę 

Referent ds. Gospodarki 

gruntami 

Zarządzenie Nr 

47/2019 z dnia 

11.07.2019r. 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jadów 

na lata 2019-2022 

Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

48/2019 z dnia 

24.07.2019r. 

upoważnienia pracownika Urzędu Gminy Jadów do 

załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej 

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 
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Zarządzenie Nr 

49/2019 z dnia 

24.07.2019r. 

przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Jadów Inspektor ds. Obsługi 

Rady Gminy 

Zarządzenie Nr 

50/2019 z dnia 

30.07.2019r. 

podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu 

budżetu za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2019 roku 

Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

51/2019 z dnia 

12.08.2019r. 

powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 

1 w Jadowie 

Podinspektor ds. obsługi 

kasy i oświaty 

Zarządzenie Nr 

52/2019 z dnia 

14.08.2019r. 

przygotowana projektów uchwał Rady Gminy Jadów Inspektor ds. Obsługi 

Rady Gminy 

Zarządzenie Nr 

53/2019 z dnia 

22.08.2019r. 

informacji z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2019 

roku 

Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

54/2019 z dnia 

22.08.2019r. 

informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć do 

wieloletniej prognozy finansowej 

Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

55/2019 z dnia 

29.08.2019r. 

powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia 

naboru na wolne stanowiska urzędnicze 

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

56/2019 z dnia 

06.09.2019r. 

powołania Komisji do odbioru końcowego i przekazania do 

eksploatacji zrealizowanej inwestycji: Budowa drogi 

gminnej Wyglądały-Wujówka 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju 

lokalnego 

Zarządzenie Nr 

57/2019 z dnia 

13.09.2019r. 

zmian w budżecie Gminy na rok 2019 Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

58/2019 z dnia 

26.09.2019r. 

przygotowania i przeprowadzenia szkolenia z zakresu 

ewakuacji pracowników i petentów z budynku Urzędu 

Gminy Jadów oraz praktyczne przeprowadzenie ewakuacji 

na wypadek pożaru 

Podinspektor ds. OC, 

Zarządzania 

Kryzysowego  

Zarządzenie Nr 

59/2019 z dnia 

30.09.2019r. 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jadów 

na lata 2019-2022 

Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

60/2019 z dnia 

30.09.2019r. 

zmian w budżecie Gminy na rok 2019 Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

61/2019 z dnia 

30.09.2019r. 

powołania operatów obsługi informatycznej obwodowych 

komisji wyborczych w wyborach do Sejmu i Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 13 

października 2019 roku 

Inspektor ds. Obsługi 

Rady Gminy 

Zarządzenie Nr 

62/2019 z dnia 

04.10.2019r. 

przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Jadów Inspektor ds. Obsługi 

Rady Gminy 

Zarządzenie Nr 

63/2019 z dnia 

09.10.2019r. 

powołania Komisji do odbioru końcowego i przekazania do 

eksploatacji zrealizowanej inwestycji: Wymianę na kotły 

gazowe istniejących piecy C.O. ( wraz z instalacją 

towarzyszącą ) w budynku Szkoły Podstawowej w Jadowie 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju 

lokalnego 

Zarządzenie Nr 

64/2019 z dnia 

09.10.2019r. 

powołania Komisji do odbioru końcowego i przekazania do 

eksploatacji zrealizowanej inwestycji: Modernizacja i 

termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 

(Gimnazjum) w Jadowie 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju 

lokalnego 
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Zarządzenie Nr 

65/2019 z dnia 

15.10.2019r. 

wprowadzenia Karty audytu wewnętrznego oraz Księgi 

procedur audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy Jadów 

 

Audytor wewnętrzny  

Zarządzenie Nr 

66/2019 z dnia 

15.10.2019r. 

zmian w budżecie Gminy na rok 2019 Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

67/2019 z dnia 

24.10.2019r. 

przyjęcia: „Programu zapewnienia i poprawy jakości” 

audytu wewnętrznego  przeprowadzanego w Urzędzie 

Gminy Jadów i jednostkach organizacyjnych 

Audytor wewnętrzny 

Zarządzenie Nr 

68/2019 z dnia 

28.10.2019r. 

wprowadzenia Regulaminu pracy Komisji Konkursowej 

powołanej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko 

Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Jadów 

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

69/2019 z dnia 

28.10.2019r. 

Powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej 

Gminy Jadów  

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

70/2019 z dnia 

28.10.2019r. 

uchylenia Zarządzenia nr 2/2019 Wójta Gminy Jadów z dnia 

4 stycznia 2019 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

Konkursu na stanowisko Dyrektora instytucji kultury, 

działających na terenie gminy Jadów 

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

71/2019 z dnia 

29.10.2019r. 

podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu 

budżetu za okres od 1 stycznia do 30 września 2019 roku 

Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

72/2019 z dnia 

31.10.2019r. 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jadów 

na lata 2019-2022 

Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

73/2019 z dnia 

05.11.2019r. 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jadów 

na lata 2019-2022 

Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

74/2019 z dnia 

06.11.2019r. 

powołania Komisji do odbioru końcowego i przekazania do 

eksploatacji zrealizowanej inwestycji: BUDOWA DROGI 

GMINNEJ WYGLĄDAŁY-WUJÓWKA W KM 3+200-

4+016 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju 

lokalnego 

Zarządzenie Nr 

75/2019 z dnia 

06.11.2019r. 

powołania Komisji do odbioru końcowego i przekazania do 

eksploatacji zrealizowanej inwestycji: MODERNIZACJA I 

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU ZESPOŁU 

SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W URLACH - ETAP II 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju 

lokalnego 

Zarządzenie Nr 

76/2019 z dnia 

08.11.2019r. 

przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Jadowie 

Inspektor ds. gospodarki 

komunalnej  

Zarządzenie Nr 

77/2019 z dnia 

13.11.2019r. 

powołania Komisji do odbioru końcowego i przekazania do 

eksploatacji zrealizowanej inwestycji: REMONT 

INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ PRZY ZESPOLE 

SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM  W URLACH 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju 

lokalnego 

Zarządzenie Nr 

78/2019 z dnia 

14.11.2019r. 

projektu uchwały budżetowej i Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2020-2023 

Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

79/2019 z dnia 

18.11.2019r. 

zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jadów 

na lata 2020-2023 

Skarbnik Gminy 
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Zarządzenie Nr 

80/2019 z dnia 

18.11.2019r. 

powołania Komisji do odbioru końcowego i przekazania do 

eksploatacji zrealizowanej inwestycji: MODERNIZACJA 

KOTŁOWNI BUDYNKU ZSP W URLACH 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Rozwoju 

lokalnego 

Zarządzenie Nr 

81/2019 z dnia 

18.11.2019r. 

przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Jadów Inspektor ds. Obsługi 

Rady Gminy 

Zarządzenie Nr 

82/2019 z dnia 

20.11.2019r. 

powołania Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy Jadów Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

83/2019 z dnia 

20.11.2019r. 

przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu 

sporządzenia "Programu współpracy Gminy Jadów z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2020" 

Kierownik referatu 

organizacyjno-

społecznego 

Zarządzenie Nr 

84/2019 z dnia 

16.12.2019r. 

wprowadzenia Regulaminu Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

Kierownik GOPS 

Zarządzenie Nr 

85/2019 z dnia 

16.12.2019r. 

przygotowania projektów uchwał Rady Gminy Jadów Inspektor ds. Obsługi 

Rady Gminy 

Zarządzenie Nr 

86/2019 z dnia 

30.12.2019r. 

zmian w budżecie gminy Jadów na 2019 rok Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

87/2019 z dnia 

31.12.2019r. 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jadów 

na lata 2019-2022 

Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

88/2019 z dnia 

31.12.2019r. 

zmian w budżecie Gminy na rok 2019 Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

89/2019 z dnia 

31.12.2019r. 

przeprowadzenia inwentaryzacji i powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej 

Skarbnik Gminy 

Zarządzenie Nr 

90/2019 z dnia 

31.12.2019r. 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jadów 

na lata 2019-2022 

Skarbnik Gminy 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Przygotowano 83 projektów Uchwał Rady Gminy Jadów, które zostały przyjęte na 

sesjach.  

Do Urzędu wpłynęło 6262 pisma, w tym 34 wnioski o udostępnienie informacji 

publicznej oraz 1 skarga na pracownika, która po rozpatrzeniu uznana została za bezzasadną, 

ponieważ pracownik zgodnie z zapytaniem udzielił niezwłocznie odpowiedzi.  

W 2019 roku z Urzędu Gminy Jadów wysłano 12329 przesyłek (w tym 3597 szt. to 

decyzje podatkowe) 
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2.2. USC, Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste 
 

Z zakresu ustawy prawo o aktach stanu cywilnego: 

1. Prowadzenie spraw rejestracji stanu cywilnego; 

2. Przyjmowanie oświadczeń mających wpływ na stan cywilny wynikających z Prawa  

1. Przyjmowanie pisemnych zapewnień o braku przeszkód prawnych do zawarcia 

małżeństwa (cywilnego, wyznaniowego, i zawieranego za granicą) od nupturientów; 

2. Wydawanie zaświadczeń o braku przeszkód prawnych do zawarcia małżeństwa; 

3. Wydawanie zaświadczeń o stanie cywilnym i możliwości zwarcia małżeństwa; 

4. Rejestracja małżeństw na podstawie zaświadczeń przekazanych przez parafie; 

5. Wydawanie zezwoleń skracających termin oczekiwania na zawarcie małżeństwa;   

6. Wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach zmiany imion i nazwisk; 

7. Przyjmowanie oświadczeń o powrocie do nazwiska po rozwodzie;  

8. Transkrypcja, uzupełnienie i sprostowanie aktów stanu cywilnego; 

9. Wydawanie odpisów zupełnych, skróconych, wielojęzycznych aktów stanu cywilnego; 

10. Obsługa uroczystości zawarcia małżeństwa i jubileuszu pożycia małżeńskiego; 

11. Składanie wniosków o przyznanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie;   

12. Rejestracja zgonów, sporządzanie aktów zgonu i ich odpisów;  

13. Obsługa dowodów osobistych; 

14. współpraca z Konsulatami, Ambasadami, Sądami, Archiwami, innymi Urzędami Stanu 

Cywilnego  w sprawach z zakresu zadań i kompetencji USC; 

15. Sporządzanie dla potrzeb GUS danych statystycznych. 

 

Rysunek 4. Małżeństwa zawarte w 2019 roku 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

W okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. w trybie zwykłym sporządzono 45 aktów zgonu. 
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Z zakresu ustawy o ewidencji ludności:  

1. prowadzenie rejestru mieszkańców, rejestru zamieszkania cudzoziemców, 

2. dokonywanie rejestracji w danych w rejestrze PESEL,  

3. sprawdzanie danych w rejestrze PESEL oraz rejestrze mieszkańców, 

4. występowanie o nadanie numeru PESEL za pomocą systemu teleinformatycznego,  

5. występowanie o zmianę numeru PESEL za pomocą systemu teleinformatycznego, 

6. prowadzenie spraw związanych z zameldowaniem w miejscu pobytu stałego lub 

czasowego, wymeldowaniem z miejsca pobytu stałego lub czasowego, zgłoszeniem 

wyjazdu poza granice Rzeczypospolitej Polskiej oraz powrotu z wyjazdu poza granice 

RP obywateli polskich,  

7. prowadzenie spraw związanych z wymeldowaniem obywateli polskich,  

8. prowadzenie spraw związanych z zameldowaniem w miejscu pobytu stałego lub 

czasowego, wymeldowaniem z miejsca pobytu stałego lub czasowego cudzoziemców, 

w tym wydawanie zaświadczeń, 

9. prowadzenie spraw związanych z wymeldowaniem cudzoziemców,  

10. udostępnianie danych jednostkowych z rejestrów mieszkańców oraz rejestrów 

zamieszkania cudzoziemców w formie pisemnej lub dokumentu elektronicznego, 

11. prowadzenie spraw związanych z udostępnieniem danych z rejestru mieszkańców, 

12. nadzorowanie wniesienia odpłatności jeśli udostępnienie danych jej podlega. 

 

Rysunek 5. Zameldowanie w gminie w roku 2019 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

W okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. w gminie Jadów zameldowało się na stałe 

270 osób, natomiast czasowo 49 osób. 
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Z zakresu ustawy o dowodach osobistych:  

1. przyjmowanie wniosków o wydanie dowodów osobistych, 

2. wydawanie dowodu osobistego uprawnionym do tego osobom, lub odmowa wydania w 

przypadkach przewidzianych w ustawie, 

3. przyjmowanie zgłoszeń o utraceniu lub uszkodzeniu dowodu osobistego oraz 

wydawanie zaświadczeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego, 

4. wymiana, unieważnianie dowodu osobistego, 

5. wprowadzanie danych do Rejestru Dowodów Osobistych, 

6. przechowywanie dokumentacji związanej z dowodami osobistymi, 

7. wydawanie zaświadczeń zawierających pełny odpis danych, dotyczących 

wnioskodawcy przetwarzanych w Rejestrze Dowodów Osobistych,  

8. udostępnianie dokumentacji związanej z dowodami osobistymi znajdującej się  

w posiadaniu urzędu gminy uprawnionym podmiotom. 

 

W okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. wydano 414 dowodów osobistych. 

 

Rysunek 6. Ilość wydanych dowodów osobistych w kwartale 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Z zakresu ustawy kodeks wyborczy:  

1. prowadzenie rejestru wyborców w systemie informatycznym, w tym jego aktualizacja, 

2. skreślanie wyborców – obywateli UE na ich pisemny wniosek, 

3. udostępnienie rejestru wyborców na pisemny wniosek do wglądu w urzędzie gminy, 

4. prowadzenie spraw związanych z wpisem do rejestru wyborców na wniosek, 

5. skreślanie wyborców z rejestru na podstawie zawiadomień z sądu oraz trybunału stanu, 
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6. prowadzenie spraw związanych z reklamacją nieprawidłowości w rejestrze wyborców, 

7. przekazywanie danych do ministra właściwego do spraw wewnętrznych danych  

na temat obywateli UE korzystających z praw wyborczych na terenie gminy, 

8. sporządzenie i aktualizacja spisu wyborców, oraz przekazywanie przewodniczącemu 

obwodowej komisji wyborczej, 

9. dopisywanie wyborców do spisu na ich pisemny wniosek, oraz zawiadamianie urzędu 

gminy właściwego ze względu na miejsce ich stałego zamieszkania lub ostatniego 

zameldowania na pobyt stały, 

10. wydawanie zaświadczeń o prawie do głosowania, 

11. wykładanie spisu wyborców przed wyborami w urzędzie gminy oraz powiadamianie  

o tym fakcie wyborców, 

12. prowadzenie spraw związanych z reklamacją nieprawidłowości w spisie wyborców, 

13. udzielanie wyborcom niepełnosprawnym informacji o ich prawach, 

14. prowadzenie spraw głosowania korespondencyjnego, 

15. sporządzanie aktów pełnomocnictwa oraz przyjmowanie jego wycofania. 

 

2.3. Podatki 
 

Zmiana roku podatkowego nastąpiła z dniem 1 stycznia 2019r., jednak zanim to 

nastąpiło Wójt i Rada Gminy w 2018 roku musiała podjąć wiele trudnych decyzji dotyczących 

podatków. Przed podjęciem uchwał Wójt i Radni Gminy muszą przeanalizować liczne 

zestawienia, komunikaty i obwieszczenia. Rada Gminy na mocy ustawy może określić 

wysokości stawek podatku, stawki nie mogą przekroczyć stawek maksymalnych corocznie 

waloryzowanych przez Ministra Finansów i ogłoszonych w drodze obwieszczenia. 

W związku z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2018r. w sprawie 

górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2019, Rada Gminy Jadów nie 

podjęła uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 

wprowadzenia zwolnień przedmiotowych, a także w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych. Zgodnie z powyższym na terenie Gminy Jadów 

obowiązywała Uchwała Nr XXIV/174/2016 Rady Gminy Jadów z dnia 22 listopada 2016r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia zwolnień 

przedmiotowych oraz Uchwała Nr XXXVI/260/2017 Rady Gminy Jadów z dnia                                   
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25 października 2017r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.  

W związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie 

średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawa do ustalenia podatku rolnego 

na rok podatkowy 2019, zgodnie z Komunikatem została podjęta Uchwała Nr XLIX/340/2018 

Rady Gminy Jadów z dnia 7 listopada 2018r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Jadów w 2019r.                 

Na podstawie uchwały na terenie Gminy Jadów podatek rolny został obniżony z kwoty                  

54,36 zł za 1 dt (q) do kwoty 50,00 zł za 1 dt (q), stawka podatku rolnego dla rolników z 1 ha 

przeliczeniowego wynosiła 125,00 zł, natomiast stawka podatku rolnego dla osób niebędących 

rolnikami z 1 ha fizycznego wyniosła 250,00 zł  

Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny 

sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za 

pierwsze trzy kwartały 2018r. została ogłoszona średnia cena sprzedaży drewna, obliczona 

według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2018r., 

wyniosła 191,98 zł za 1 m3. Na terenie Gminy Jadów podatek leśny wynosił 42,2356 zł za 1 ha 

lasu, nie została podjęta uchwała w sprawie obniżenia podatku leśnego. 

Podatek od nieruchomości, podatek rolny oraz podatek leśny stanowią dochód gminy. 

Rok podatkowy 2019 rozpoczął się wystawieniem licznych decyzji podatkowych oraz 

przyjęciem deklaracji podatkowych. Wydanie decyzji wymiarowych odbywa się                                 

z zachowaniem wymogów zawartych w Ordynacji Podatkowej. 

 

Tabela 3. Ilość sporządzonej dokumentacji 

Rodzaj dokumentu 

 

Ilość 

decyzje wymiarowe 8520 

decyzje wymiarowych do Gminy wyznaczonej przez SKO 

(Strachówka) 

9 

decyzje zmieniające 269 

decyzje wydane na podstawie KPA - akcyza 396 

złożone deklaracje osoby prawne 89 

złożone deklaracje podatku od środków transportowych 26 

wydane decyzje dot. umorzeń, rozłożeń na raty i odroczeń  4 

wystawione upomnienia 1846 

wystawione tytuły wykonawcze 36 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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Podczas trwania roku podatkowego zostaje przygotowana, sporządzona i dostarczona 

liczna liczba dokumentacji. Zmiany dotyczące Podatników są analizowane i wprowadzane do 

systemu, zostają naniesione na podstawie zawiadomień, decyzji, informacji, deklaracji 

otrzymanych od Podatników i innych jednostek. W takiej sytuacji muszą zostać wszczęte 

postępowania, zawiadomienia o zapoznaniu się i wypowiedzeniu w sprawie w zakresie 

zgromadzonego materiału dowodowego. Każda zmiana stanu faktycznego powoduje 

konieczność powiadomienia Podatnika o czynnościach, wiąże się to z dodatkowym nakładem 

pracy i kosztami. Organ podatkowy również ściśle współpracuje z licznymi jednostkami, 

przygotowując odpowiednie dokumenty, które są niezbędne do załatwienia sprawy Podatnika. 

Gmina jako wierzyciel jest zobowiązana do systematycznej kontroli terminowości 

zapłaty zobowiązań pieniężnych jej należnych wynikających z tytułu podatków tj. podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od środków transportowych.                   

Podatek niezapłacony w terminie płatności staje się zaległością podatkową. W przypadku 

wystąpienia zaległości podatkowych zostają wszczęte odpowiednie procedury egzekucyjne 

Jeżeli jakiś podatek nie został zapłacony w terminie, organ podatkowy wysyła upomnienie.  

 

Tabela 4. Pozostałe koszty 

Rodzaj kosztu  kwota 

koszty upomnienia (osoby fizyczne) 7.962,93 

koszty upomnienia (osoby prawne) 11,60 

odsetki (osoby fizyczne) 2.065,34 

odsetki(podatek transportowy) 59,50 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

W praktyce nie jest możliwe wysłanie upomnienia w dniu powstania zaległości 

podatkowej, ponieważ nie jest możliwe zaksięgowanie wszystkich wpłat w terminach 

płatności. W wyciągach bankowych z kolejnych dni po terminie płatności znajdują się wpłaty 

podatku dokonane w terminie, w różnych bankach i placówkach pocztowych.  

Po zaksięgowaniu wpłat podatku, niezwłocznie do Podatnika, który nie dokonał wpłaty podatku 

w ustawowym terminie, zostaje wystawione upomnienie. Do upomnienia doliczane są koszty, 

które związane są z dostarczeniem zawiadomienia o niezapłaconym podatku. Na podstawie 

kwoty zaległości zostają naliczone odsetki.  

Podatek od nieruchomości stanowi znaczna część wpływów w budżecie. Podatek 

reguluje ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019r. 
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poz. 1170  z późn. zm.). Opodatkowaniu podatkiem podlegają nieruchomości i obiekty 

budowlane. 

 

Rysunek 7. Podatek od nieruchomości 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

W 2019 roku podatek od nieruchomości został naliczony osobom fizycznym w kwocie 

1.216.235,00 zł, natomiast podatek od nieruchomości zadeklarowany przez osoby prawne 

wyniósł 821.997,00 zł. Podatnicy regulujący swoje zobowiązania podatkowe dokonali 

sukcesywnie wpłat. Kwota wpłaconego podatku przez osoby fizyczne wyniosła                  

1.215.291,50 zł, osoby prawne dokonały wpłaty podatku od nieruchomości w kwocie 

815.711,00 zł.  

Kolejnymi podatkami mającymi wpław na budżet Gminy są podatek rolny, podatek 

leśny i podatek od środków transportowych. Podatek rolny reguluje ustawa z dnia 15 listopada 

1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020r. poz. 333 z późn. zm.). Opodatkowaniu podatkiem 

rolnym podlegają grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne 

lub jako grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych, z wyjątkiem gruntów zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza. Podatek leśny reguluje 

ustawa z 30 października 2020r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019r. poz. 888 z późn. zm.). 

Podstawę opodatkowania podatkiem leśnym stanowi powierzchnia lasu, wyrażona                               

w hektarach, wynikająca z ewidencji gruntów i budynków. Podatek od środków transportowych 
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reguluje ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019r. 

poz. 1170  z późn. zm.). 

 

Rysunek 8. Zestawienie podatków (bez podatku od nieruchomości) 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Rysunek 9. Wpłacone podatki 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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W 2019 roku osoby fizyczne i osoby prawne wpłaciły w 100% podatek rolny i leśny. 

Kwota podatku rolnego osób fizycznych została naliczona w kwocie 200.565,00 zł  

i jednocześnie do budżetu Gminy taka kwota została wpłacona. Podatek rolny zadeklarowany 

przez osoby prawne na kwotę 646,00 zł, został wpłacony w takiej samej wysokości. Podatek 

leśny naliczony został na kwotę 55.642,00 zł, jednocześnie osoby fizyczne dokonały wpłaty 

takiej kwoty. Osoby prawne złożyły deklaracje na podatek leśny, w deklaracjach został 

zadeklarowany podatek w wysokości 64.824,00 zł, jednocześnie taki sam podatek został 

wpłacony. Do Organu Podatkowego wpłynęło 26 deklaracji na podatek od środków 

transportowych, Podatnicy zadeklarowali podatek w wysokości 96.486,00 zł, natomiast 

dokonali wpłaty w kwocie 92.815,00 zł. 

 

2.4. Gospodarka nieruchomościami 
 

o Ilość decyzji zatwierdzających podział nieruchomości – 32 szt. 

o Ilość postanowień opiniujących podział nieruchomości  - 48 

o Ilość wydanych zaświadczeń dotyczących położenia nieruchomości w strefie 

rewitalizacji – 177 

 

W dniu 17.06.2019r. podpisana została umowa na sporządzenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Jadów zainicjowana uchwałą Rady Gminy Jadów Nr 

VII 54/19 z dnia 27 marca 2019r. oraz uchwałą Nr XLIII/216/2018 z dnia 27 czerwca 2018r. 

(kwota 44.280,00 zł - brutto). 

 

2.5. Gospodarka komunalna 
 

o Ilość wystawionych tytułów wykonawczych –7 szt.  na kwotę łączną 5 069,20 zł 

o Ilość wystawionych upomnień  –55 szt.  na kwotę łączną  14 711,71 zł 

o Naliczenie ze złożonych deklaracji  – 1 200 638,23 zł  

o Wpłaty ze złożonych deklaracji – 1 196 637,11 zł  

o Umowa na zbiórkę odpadów komunalnych na terenie gminy Jadów opiewała na roczną 

kwotę 1.150.780,32 zł (do maja 2019r., 440.912,00 zł, od czerwca 2019r. 709.868,32 

zł) 

o Zaległości do końca roku 2018 – 176.887,90 zł 
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1) Instalacje fotowoltaiczne  

W 2019 r. oddano do użytku instalacje fotowoltaiczne w niżej wymienionych 

budynkach użyteczności publicznej, co będzie służyć poprawie jakości powietrza w Gminie 

Jadów. 

 

Tabela 5. Fotowoltaika 
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moc 8,16 

kw 

 moc 

8,16 kw 

moc 

34,68 kw 

data 

odczytu stan licznika wyprodukowanej energii  

05.09.2019r 873 690 108 0 2158 2913 4339 8301 

01.10.2019r 925 793 294,5 1702,9 2782 3376,2 4919 10436,2 

04.11.2019r 1010 866 535 2054 3371 3774,3 5244,6 12742,3 

02.12.2019r 1026 888 97,9 ? 2134 3522 3876,6 5329,9 13333,8 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

2) Społecznie-użyteczni: pomaganie pracownikom gospodarczym w sprzątaniu 

targowiska gminnego, a także innych pracach porządkowych na terenie Gminy Jadów 

W 2019 r. prace społecznie-użyteczne wykonywało 6 osób: 

a. 01.02.2019 r.-30.11.2019 r. (3 osoby) 

b. 01.04.2019 r.-30.11.2019 r. (3 osoby) 

            Każda z osób wykonywała pracę w wymiarze 40 godzin miesięcznie. 

 

 

3) Skazani:  

W 2019 r. karę ograniczenia wolności wykonywało 20 skazanych, każdy z nich 

odpracowywał inny wymiar kary. Skazani zajmowali się sprzątaniem targowiska gminnego, 

zbieraniem śmieci w miejscowościach, cięciem drewna i pomocy w rozwożeniu 

potrzebującym, porządkowaniem w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów, grabieniem liści 

w parku i drobnymi pracami porządkowymi. 
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Tabela 6. Skazani 

wymiar kary termin odbywania kary wykonana kara (godz.) 

4 miesiące po 20 godz. (11.2018r.-03.2019r) 80  

6 miesięcy po 20 godz. 04.02.2019 r.-30.07.2019) 60 

6 miesięcy po 30 godz. (11.2018r.-05.2019r.) 180 

4 miesiące po 24 godz. (03.06.2019-02.10.2019 12  

4 miesiące po 30 godz. 23.04.2019-22.08.2019 120  

1 miesiąc po 40 godz. 05.08.2019-04.09.2019 nie stawił się  

8 miesięcy po 30 godz. 01.2019-09.2019 210 

12 miesięcy po 35 godz. 20.08.2018-09.2019 404 

14 miesięcy po 30godz. 11.2018-02.01.2020 112 

12 miesięcy po 40 godz. 06.05.2019-05.05.2020 24 

10 miesięcy p 30 godz. 01.07.19-30.04.2020 nie stawił się 

8 miesięcy po 30 godz. 23.08.2019-22.04.2020 78  

8 miesięcy po 20 godz. 01.08.19-28.,02.2020 120 

12 miesięcy po 25 godz 05.08.2019-04.08.2020 125 

18 miesięcy po 30 godz. 06.09.2019-05.03.2021 114 

10 miesięcy po 20 godz. 09.09.2019-08.07.2020 nie stawił się  

8 miesięcy po 30 godzin 19.08.2019-18.01.2020 118 

18 miesięcy po 40 godz. 01.10.2019-31.03.2021 40 

5 miesięcy po 30 godz. 12.11.2019-14.04.2020 60 

4 miesiące po 30 godz. 02.12.2019-02.04.2020 30 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

4) Przeglądy kominowe w 11 budynkach komunalnych 

Wykonawca: Andrzej Duszyński Rejonowy Mistrz Kominiarski ul. Słoneczna, Węgrów 

Cena brutto: 1700,00 zł 

 

5) Remont przewodów wentylacyjnych w kontenerach mieszkalnych  

(montaż przewodów wentylacyjnych  z elementów metalowych ocieplonych, 

wykonanych z blachy ocynkowanej): 

Wykonawca: Zdzisław Małachowski ZAKŁAD USŁUG KOMINIARSKICH, 

Międzyleś 71, 05-326 Poświętne 

Cena brutto: 6480,00 zł 

 

6) Przeglądy techniczne 

(BUP, budynków mieszkalnych, będących własnością gminy) - 19: 

Wykonawca: Jacek Brodowicz MEGAM Sp. z o.o. 05-075 Warszawa  

Cena brutto: 3920,00 zł 
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7) Umowy: 

a) Rezerwacja miejsca na targowisku – 93 

b) Inne (np. najem placu manewrowego, dzierżawa terenu- cyrk, najem lokali 

socjalnych, najem os. fizyczna – woda i ścieki) – 16 

 

8) Stawki czynszu: 

a) Stawka czynszu najmu za 1m2 powierzchni użytkowej w lokalach mieszkalnych 

w wysokości 4,00zł/m2 

b) Stawka czynszu najmu za 1m2 powierzchni użytkowej w lokalach socjalnych  

w wysokości 50% stawki najniższego czynszu obowiązującego w gminnym 

zasobie mieszkaniowym. 

c) Uwzględnienie czynników obniżających stawki bazowe czynszu określonych 

lokali mieszkalnych określone w Rozdziale IV ust.4pkt 1-3 Wieloletniego Planu 

Gospodarowania Mieszkaniowym zasobem Gminy Jadów na lata 2019-2024. 

 

2.6. Zarządzanie kryzysowe, obrona cywilna, sprawy wojskowe  
 

W 2019 roku Wójt podjął Zarządzenie Nr 58/2019 Wójta Gminy Jadów z dnia  

26 września 2019r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia szkolenia z zakresu  ewakuacji 

pracowników i petentów z budynku Urzędu Gminy Jadów oraz praktyczne przeprowadzenie 

ewakuacji na wypadek pożaru.  

 

1) Plany sporządzone w 2019r.: 

o Plan zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych przygotowań obronnych  

Gminy Jadów na 2019r. 

o Plan szkolenia obronnego Gminy Jadów na 2019r. 

o Plan działania w zakresie Obrony Cywilnej Gminy Jadów na rok 2019. 

o Program Szkolenia Obronnego Gminy Jadów na lata 2019-2021. 

o Plan pracy Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego  Gminy Jadów w 2019 roku. 
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2) Analiza sytuacji kryzysowych w Gminie Jadów w 2019r. 

 

Tabela 7. Sytuacje kryzysowe 
 

Ilość 

Uszkodzenie rury z gazem - Jadów 1 

Akcja kurierska – dostarczenie kart powołania 1 

 

Z udziałem zwierząt żywych i padliny 

bocian 5 

konie 2 

dziki 1 

sarny 3 

lisy  4 

koty 14 

psy 10 

kury 2 

tchórz 1 

wiewiórka 2 

bóbr 1 

Razem  47 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

Rysunek 10. Sytuacje kryzysowe 

 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

2.7. Zdrowie   
 

W dniu 18.06.2019r. zostały przeprowadzone badania słuchu w Jadowie przy 

Ochotniczej Straży Pożarnej ul. Jana Pawła II 19 przez firmę ACS Słuchmed Sp. zo.o. Wyniki 

badań przedstawiają się następująco: 
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Tabela 8. Badania słuchu 
Data badania Liczba osób badanych 

18.06.2019r. 25 

Normy 6 

Korek (niedrożny przewód 

słuchowy) 

5 

Niedosłuch 14 

Razem 25 

         źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

W dniu 28.06.2019r. zostały przeprowadzone badania mammograficzne w Jadowie przy 

Ochotniczej Straży Pożarnej ul. Jana Pawła II 19 przez firmę LUKSMED DIAGNOSTYKA. 

Wyniki badań przedstawiają się następująco: 

 

Tabela 9. Mammografia 
Data badania Liczba kobiet badanych 

28.06.2019r. 113 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

  W dniu 05.07.2019r. zostały przeprowadzone badania wzroku w Jadowie w Gminnym 

Ośrodku Kultury ul. Jana Pawła II 17 przez firmę NA OKU Wojciech Pałuska. Wyniki badań 

przedstawiają się następująco: 

 

Tabela 10. Badania wzroku 
Data badania Liczba osób badanych 

05.07.2019r. 40 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

2.8. Działalność gospodarcza  
 

W gminie Jadów zarejestrowanych jest 391 podmiotów gospodarczych. Natomiast ilość 

wszystkich wpisów dla głównego miejsca wykonywania działalności przedstawia się 

następująco : 
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Tabela 11. Ilość wpisów w działalności gospodarczej na terenie gminy  
Status wpisu Ilość wpisów dla głównego miejsca 

wykonywania działalności 

aktywny 321 

działalność prowadzona wyłącznie  

w formie spółki/spółek cywilnych 

5 

nie rozpoczął działalności 6 

przeniesiony niezgodnie z ustawą 5 

wykreślony  311 

zawieszony  53 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Rysunek 11. Wpisy w działalności dokonane w 2019 roku 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

Rysunek 12. Wnioski złożone w 2019r.  spoza terenu gminy Jadów  

 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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III BUDŻET  
 

Budżet Gminy na 2019 rok został zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy Jadów Nr 

IV/32/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. W trakcie roku budżet był na bieżąco aktualizowany.  

 

3.1. Dochody  
 

Plan dochodów gminy po zmianach na dzień 31 grudnia 2019 roku wyniósł 

40.114.294,00 złotych i został zwiększony o kwotę 7 863 089,00zł. Dochody Gminy zostały 

wykonane w kwocie 36.801.148,74 zł.  

 

Tabela 12. Dochody gminy 

Treść Plan Wykonanie % 

Rolnictwo i łowiectwo 197 518,00 196 374,44 99,4 

Transport i łączność 1 099 009,00 684 902,87 62,3 

Gospodarka mieszkaniowa 60 125,00 49 734,61 82,7 

Administracja publiczna 126 656,00 120 062,97 94,8 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 92 186,00 87 858,68 95,3 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
145 760,00 145 056,33 99,5 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

8 051 638,00 8 018 263,39 99,6 

Różne rozliczenia 11 595 983,00 11 644 725,38 100,4 

Oświata i wychowanie 3 332 163,00 911 054,66 27,3 

Pomoc społeczna 521 500,00 523 075,49 100,3 

Edukacyjna opieka wychowawcza 42 640,00 36 155,64 84,8 

Rodzina 10 871 417,00 10 876 437,04 100,0 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 909 199,00 3 441 711,50 88,0 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
14 000,00 11 585,25 

82,6 

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 

obszary i obiekty chronionej przyrody 

6 220,00 6 220,00 100,0 

Kultura fizyczna 54 500,00 54 150,49 99,4 

RAZEM 40 114 294,00 36 801 148,74 97,1 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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Rysunek 13. Dochody gminy w mln zł  

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Rysunek 14. Struktura dochodów 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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Tabela 13. Wykonanie dochodów podatkowych          

podatki plan wykonanie % 

RAZEM 7 713 338,00 7 700 447,16 99,8 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Tabela 14. Dochody podatkowe 
Lp. Treść Plan Wykonanie % 

1 Podatek od nieruchomości 2 116 607,00 2 031 230,40 96,0 

2 Podatek rolny 200 700,00 204 881,80 102,1 

3 Podatek leśny 119 000,00 122 970,23 103,3 

4 Podatek od środków transportowych 95 600,00 92 523,00 96,8 

5 
Podatek od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 
10 000,00 17 242,22 172,4 

6 Podatek od spadków i darowizn 55 000,00 27 532,86 50,1 

7 Podatek od czynności cywilnoprawnych 210 000,00 239 695,97 114,1 

8 Wpływy z opłaty skarbowej 28 000,00 28 902,00 103,2 

Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 

9 Podatek dochodowy od osób fizycznych 4 876 431,00 4 922 583,00 100,9 

10 Podatek dochodowy od osób prawnych 2 000,00 12 885,68 644,3 

RAZEM 7 713 338,00 7 700 447,16 99,8 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Tabela 15. Dochody z opłat samorządowych          

plan wykonanie % 

2 297 222,00 2 238 316,93 97,6 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Tabela 16. Podział dochodów z opłat samorządowych 
Lp. Treść Plan Wykonanie % 

1 Wpływy z różnych dochodów ( zwroty dotacji z 2017 

roku, opłata rezerwacyjna, zwroty z Urzędu Pracy) 

126 100,00 115 181,63 34,0 

2 
Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej (opłaty za przyłącza wodociągowe ) 
23 383,00 23 582,71 100,8 

3 

Wpływy z różnych opłat: 

- opłaty za legitymacje itp. 

- opłaty z WFOŚ i GW 

8 850,00 

350,00 

8 500,00 

1 896,59 

61,00 

1 835,59 

21,4 

17,4 

21,6 

4 
Wpływy z usług: 

- wpłaty za wyżywienie, za media, usługi opiekuńcze 
214 354,00 191 831,88 89,5 

5 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 4 000,00 0,00 0,0 

6 

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

43 625,00 40 971,27 93,9 
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7 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
6 400,00 6 353,06 99,3 

8 
Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu 
110 000,00 121 874,60 110,8 

9 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw: 

− opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

− opłaty za zajęcie pasa drogowego 

1 298 000,00 

 

 

1 200 000,00 

98 000,00 

1 270 713,77 

 

 

1 196 473,01 

74 240,76 

97,9 

 

 

99,7 

75,8 

10 Wpływy z opłaty targowej 100 000,00 91 443,00 91,4 

11 Pozostałe odsetki  20 050,00 68 539,44 341,8 

12 
Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 3 200,00 
4 536,32 

 
141,76 

13 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami 

- prowizja od udostępnienia danych osobowych  

 

324,00 

 

4,65 1,4 

14 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
10 000,00 6 447,15 64,5 

15 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami (alimenty) 

25 200,00 30 929,46 122,7 

16 
Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 
32 000,00 24 759,00 77,4 

17 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 

przedszkolnego 

150 636,00 134 182,00 89,1 

18 Wpływy z rozliczeń/ wpływów z lat ubiegłych 3 000,00 50,0 1,7 

19 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych 4100,00 9 772,53 238,4 

20 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł- Wpłaty 

mieszkańców za OZE 

114 000,00 95 247,87 83,6 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

3.2. Dotacje  
 

 Gmina otrzymała ogółem dotacje z różnych źródeł i dysponentów w wysokości 

15 419 959,65 złotych, na plan  18 661 309,00 złotych, co stanowi 82,9 %, przyczyną 

niewykonania w 100% jest przekazanie pozostałych dotacji po zakończeniu zadania  

i dokonaniu kontroli oraz rozliczeniu, które zostało dokonane w 2020 roku, tj. :  

a) Dotacja na termomodernizację i modernizację budynków oświatowych, 

b) Dotacja na budowę drogi Wujówka- Wyglądały (PROW), 

c) Dotacja na budowę PSZOK. 
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Tabela 17. Dotacje 
Lp. Dysponent Plan Wykonanie % 

1 Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie 11 940 599,00 11 926 436,06 99,9 

 Dotacje na zadania zlecone 11 174 578,00 11 170 402,02 100,0 

Dotacje na zadania powierzone 766 021,00 756 034,04 98,7 

2 Krajowe Biuro Wyborcze w Warszawie 92 186,00 87 858,68 95,3 

 Dotacja na prowadzenie rejestru wyborców 1 562,00 1 562,00 100,0 

Dotacja na przeprowadzenie wyborów do 

Parlamentu Europejskiego 

44 915,00 42 415,60 94,4 

Dotacja na przeprowadzenie wyborów do Sejmu 

i Senatu 

45 709,00 43 881,08 96,0 

3 Mazowiecka Jednostka Wdrażania 

Programów Unijnych 

4 392 768,00 2 016 529,27 45,9 

 Dotacja na termomodernizację i modernizację 

budynków oświatowych 

2 366 895,00 0,00 0,0 

Dotacja na OZE 2 025 873,00 2 016 529,27 99,5 

4 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Warszawie 

150 616,00 149 660,63 99,4 

 Datacja na unieszkodliwienie azbestu 59 487,00 59 332,00 99,7 

 Dotacja na zakup sprzętu dla OSP 28 860,00 28 779,43 99,7 

 Dotacja na realizację programu edukacji 

ekologicznej  

62 269,00 61 549,20 98,8 

5 Powiat Wołomiński 123 112,00 123 005,87 99,9 

 Dotacja na remont boiska przy ZSP w Urlach 75 000,00 75 000,00 100,0 

Dotacja na realizację zadania polegającego na 

bieżącej konserwacji rowów przy drogach 

powiatowych 

48 112,00 48 005,87 99,8 

6 Środki pozyskane od Marszałka 

Województwa Mazowieckiego 

1 317 351,00 473 101,27 35,9 

 Dotacja z FOGR 145 000,00 145 000,00 100,0 

Dotacja na budowę drogi Wujówka- Wyglądały 

(PROW) 

414 000,00 0,00 0,0 

Dotacja na remont strażnicy OSP w Jadowie 12 400,00 12 400,00 100,0 

Dotacja na budowę PSZOK 427 070,00 0,00 0,00 

dotacja na MIAS 50 000,00 49 650,49 99,3 

Dotacja na modernizację pracowni 

informatycznej i językowej 

48 981,00 46 830,78 95,6 

 Dotacja na remont infrastruktury sportowej w 

Urlach 

120 000,00 120 000,00 100,0 

 Dotacja na zakup sprzętu dla OSP 99 900,00 99 220,00 99,3 

7 Środki pozyskane od Wojewody 

Województwa Mazowieckiego 

491 897,00 491 897,00 100,0 

 Dotacja na budowę drogi Wujówka- Wyglądały 

(fundusz dróg samorządowych) 

491 897,00 491 897,00 100,00 

8 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 18 922,00 17 613,20 93,1 

9 Zwrot Funduszu Sołeckiego za 2018 r. 133 858,00 133 857,67 100,0 

 Razem: 18 661 309,00 15 419 959,65 82,6 
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Rysunek 15. Dotacje 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

3.3. Wydatki  
 

Rysunek 16. Wydatki w mln zł  

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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Rysunek 17. Struktura wydatków 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

Tabela 18. Wydatki gminy 

Treść Plan Wykonanie % 

Rolnictwo i łowiectwo 359 818,00 283 092,91 78,7 

Transport i łączność 4 344 080,00 3 729 009,60 88,1 

Turystyka 50 000,00 0,00 0,0 

Gospodarka mieszkaniowa 565 000,00 298 931,23 52,9 

Działalność usługowa 425 330,00 149 538,44 35,2 

Administracja publiczna 3 162 044,00 2 703 498,00 85,5 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

92 186,00 87 858,68 95,3 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
739 875,00 496 899,48 67,2 

Obsługa długu publicznego 40 000,00 18 768,78 46,9 

Różne rozliczenia 84 480,00 0,00 0,0 

Oświata i wychowanie 14 337 713,00 13 347 658,58 93,1 

Ochrona zdrowia 157 578,00 118 582,03 75,3 

Pomoc społeczna 1 334 922,00 1 209 396,80 90,6 

Edukacyjna opieka wychowawcza 282 850,00 262 023,37 92,6 

Rodzina 10 897 152,00 10 884 322,74 99,9 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
6 769 099,00 5 898 194,59 

87,1 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 782 800,00 782 800,00 100,0 

Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz 

naturalne obszary i obiekty chronionej 

przyrody 

3 000,00 2 600,00 

86,7 

Kultura fizyczna  171 860,00 154 979,03 90,2 

RAZEM 44 599 787,00 40 428 154,26 90,6 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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Rysunek 18. Wydatki bieżące i majątkowe 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

Rysunek 19. Struktura wydatków majątkowych 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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Rysunek 20. Wykonanie budżetu 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

 

3.4. Kredyty i pożyczki 
 

Spłacona została kwota 358 300,00 złotych z kredytu zaciągniętego w 2009 roku. 

Pozostała do spłaty kwota 0,00 złotych. 

Pożyczki w ciągu 2019 roku spłacono w kwocie 440 000,00 złotych, do spłaty pozostała 

kwota 373 026,81 złotych. Pożyczka z 2016 roku została umorzona w kwocie 251 832,66 

złotych 
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IV. INWESTYCJE  
 

4.1. Pozyskane środki 
 

Tabela 19. Pozyskane środki na inwestycje 
źródło zadanie pozyskana 

kwota 

Regionalny Program Województwa 

Mazowieckiego 2014-2020 

Termomodernizacja Szkół w 

Jadowie i Urlach 

2 366 895,20 

PSZOK 427.069,51 

Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 2014-2020 

droga Wyglądały – Wujówka 

Etap III 

414 000,00 

Fundusz Dróg Samorządowych Wujówka Etap I 491 897,00 

ul. Cicha Sitne 563 471,00 

ul. Nielubowicza Borzymy 411 792,00 

budżet województwa Mazowieckiego Droga Starowola 145.000,00 

Mazowiecki Instrument Wsparcia 

Infrastruktury Sportowej 

Boisko i bieżnia przy ZSP  

w Urlach 

120 000,00 

razem 4 940 124,71 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

Rysunek 21. Pozyskane środki na inwestycje 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Rysunek 22. Finansowanie inwestycji 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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Rysunek 23. Wydatki inwestycyjne 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

4.2. Większe inwestycje zrealizowane w 2019 roku 
 

o Wybudowano lub przebudowano 5 dróg o łącznej długości 3 626,1 m, za łączną kwotę 

2 571 931,42 zł, 

o Przeprowadzono termomodernizację dwóch budynków użyteczności publicznej (szkoły 

w Jadowie i Urlach) o łącznej kubaturze 28 132 m3za łączną kwotę 2.911.529,71 zł, 

o Wymieniono źródła ciepła na ekologiczne gazowe w 3 budynkach użyteczności 

publicznej w tym powstała 1 nowa kotłownia za łączną kwotę 466 184,25 zł, 

o Zbudowano i wyposażono nowy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

za kwotę 671.479,36 zł. 

o Wyremontowano infrastrukturę sportową przy ZSP w Urlach za kwotę: 334 807,59 zł, 

o Rozbudowano siec kanalizacji sanitarnej o 160 m z kwotę 86 148,70 zł 

 

1) Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Starowola 

W zamach zadania wykonano drogę o następujących parametrach: 

o długości 516,10 metrów, szerokości 4,5 metra, 

o nawierzchnia asfaltowa o grubości 8 cm, 

o podbudowa z kruszywa kamiennego  o grubości do 22 cm, 

o pobocza o szerokości 0,75 m i zjazdy wykonano z kruszywa kamiennego o grubości 15 

cm. 
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Wykonano też takie prace jak: 

o wymianę istniejących przepustów pod koroną drogi oraz elementy odwodnienia, 

o regulację wysokościową studni telekomunikacyjnych i zasuw wodociągowych, 

o konieczne też było przestawienie wiaty przystanku autobusowego. 

Wykonawcą zadania była firma CZYSTOŚĆ Sp. J. Szpańscy Jerzy, Jacek, Dawid - Wołomin 

Kwota :  406 773,63 zł. Zadanie było dofinansowane z FOGR w kwocie 145 000,00 zł 

 

 

2) Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej prowadzącej do SP w Myszadłach 

W zamach zadania wykonano drogę o następujących parametrach: 

o długości 245 metrów, szerokości 5 metrów, 

o nawierzchnia z kostki betonowej o grubości 8 cm, 

o podsypka piaskowo cementowa o grubości 4 cm, 

o podbudowa z kruszywa betonowego  o grubości 25 cm, 

o pobocza o szerokości 0,75 m i zjazdy wykonano z kruszywa kamiennego. 

Wykonawcą zadania była firma: DOMINO Katarzyna Górska z Ludwinowa   

kwota: 171 560,40 zł 
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3) Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Nowinki 

W zamach zadania wykonano drogę o następujących parametrach: 

o długości 449 metrów, 

o szerokości zmienna od 4,5 do 5 metrów, 

o nawierzchnia asfaltowa o grubości 8 cm , 

o podbudowy z kruszywa łamanego  o grubości 25 cm, 

o pobocza z kruszywa łamanego o grubości 10 cm i szerokości po 0,5 m oraz częściowo 

z kostki betonowej o szerokości 1,5 m, 

 

Ponadto wykonano: 

o miejsca postojowe z kostki betonowej na 9 samochodów do obsługi szkoły 

podstawowej, 

o remont istniejących przepustów oraz rowu przydrożnego. 

Wykonawcą zadania była firma: Kancelaria Adwokacka Paweł Aranowski, Płock 

kwota: 332 017,24 zł. 
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4) Budowa drogi Wyglądały – Wujówka etap I 

W zamach zadania wykonano drogę o następujących parametrach: 

o długości 1600 metrów, 

o szerokości 5 metrów, 

o nawierzchnia asfaltowa o grubości 9 cm,  

o warstwa podbudowy z kruszywa łamanego  o grubości 20 cm, 

o pobocza o szerokości 1 m wykonano z pospółki, 

o zjazdy wykonano z kruszywa kamiennego o grubości 15 cm, 

o wymieniono przepust pod korona drogi oraz zamontowano bariery energochłonne, 

o oczyszczono i wyprofilowano rowy. 

Wykonawcą zadania była firma: CZYSTOŚĆ Sp. J. Szpańscy Jerzy, Jacek, Dawid - Wołomin 

kwota :  979 995,96 zł. 

 

Zadanie było dofinansowane z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 491 897,00 zł 
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5) Budowa drogi Wyglądały – Wujówka - etap III 

W zamach zadania wykonano drogę o następujących parametrach: 

o długości 816 metrów, 

o szerokości 5 metrów, 

o nawierzchnia asfaltowa o grubości 9 cm, 

o górna warstwa podbudowy z kruszywa łamanego  o grubości 20 cm, 

o dolna warstwa podbudowy to grunt stabilizowany cementem o grubości 15 cm, 

o pobocza o szerokości 1 m wykonano z pospółki, 

o zjazdy wykonano z kruszywa kamiennego o grubości 15 cm, 

o oczyszczono i wyprofilowano rowy. 

Wykonawca zadania była firma: Przedsiębiorstwo Robót Drogo-Mostowych MIKST,  

Węgrów  

Kwota : 681 584,19 zł. 

 

Zadanie dofinansowane z PROW  2014 -2020 w kwocie 414 000,00 zł (refundacja w 2020 

roku.) 
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6) Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Jadowie  

W zamach zadania wykonano obiekt o powierzchni  1156 m2 na którym wykonano:  

o 6 wolnostojących wiat o konstrukcji stalowej (3 wiaty o wymiarach 5,0 m x 5,5 m  

i wysokości 4,16 m oraz 3 wiaty o wymiarach 6,0 m x 4,4 m i wysokości 3,5 m), wraz 

z oświetleniem, 

o budynek gospodarczy konstrukcji murowanej o powierzchni 15 m2, 

o szczelnego bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba) o pojemości 

V=10 m3, 

o utwardzenie terenu kostką betonową, 

o ogrodzenie terenu inwestycji panelowe na podmurówce prefabrykowanej, 

o tereny zielone. 

Wykonawcą zadania była firma: Usługi Budowalne Marek Siuchta, Ruchna gm. Węgrów 

Kwota :  429 399,54 ZŁ. 

Zadanie będzie częściowo zrefundowane z RPO 2014-2020  
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7) Wymiana na kotły gazowe istniejących piecy c.o. (wraz z instalacją towarzyszącą) 

w budynku Szkoły Podstawowej w Jadowie 

 

W zamach zadania : 

o wymieniono dwa piece w kotłowni szkolnej, łączna moc piecy to 285 kw. 

o wykonano przyłącze gazowe. 

o wymieniono kominy. 

o dostosowano instalacje do nowych piecy. 

o zdemontowano stare zbiorniki olejowe. 

 

Wykonawcą zadania była firma: PPHU SANIT S.C. Sławomir i Jacek Goździk, Żyrardów  

Kwota :  98 986, 24 zł. 
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8) Modernizacja kotłowni w budynku ZSP w Urlach 

W ramach zadania : 

o dostosowano pomieszczenie na zbiorniki olejowe do potrzeb gazowej kotłowni 

szkolnej. 

o Wybudowano nowoczesną kotłownię wraz z instalacją zasilającą kaskady kotłów 

kondensacyjnych do ogrzewania ZSP w Urlach oraz Liceum w Urlach. Łączna moc 

zamontowanych piecy to 236 KW. 

o Wykonano przyłącze gazowe. 

o Wymieniono kominy. 

Wykonawcą zadania była firma : HYDRO-BUD Mariusz Jerzy Garwoliński, Wyszków 

kwota: 230 560,25 zł. 

 

Zadanie będzie częściowo zrefundowane z RPO 2014-2020  
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9) Modernizacja i termomodernizacja budynku ZSP w Urlach – Etap II 

W ramach zadania wykonano: 

o docieplenie ścian oraz fundamentów o łącznej powierzchni 2 239 m2  

o ocieplenie dachu o powierzchni 1363 m2, 

o nowe parapety zewnętrzne oraz nowe obróbki blacharskie z blachy stalowej 

ocynowanej powlekanej, 

o przełożono i wyremontowano elementy zainstalowane na elewacjach, 

o wymieniono rynny oraz rury spustowe,  

o wymieniono 3 sztuki drzwi zewnętrznych, 

o zamontowano nowa instalację fotowoltaiczną o mocy 10 KW, 

o zmodernizowano instalację oświetleniową na nowoczesną w technologii LED, 

o zamontowano nową instalację odgromową. 

Wykonawcą była firma: PHU BUDOMUR, Pułtusk  

kwota: 1 548 701,14 zł. 

Zadanie będzie częściowo zrefundowane z RPO 2014-2020  
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10) Modernizacja i termomodernizacja budynku SP nr 1 (gimnazjum) w Jadowie 

W ramach zadania wykonano: 

o drenaż i odwodnienie fundamentów wraz z opaską wokół budynku, 

o docieplenie ścian oraz fundamentów o łącznej powierzchni 2 676 m2, 

o docieplono dach na powierzchni 1078 m2, 

o wymieniono stolarkę okienną i drzwiową o łącznej powierzchni 166 m2, 

o wymieniono rynny i rury spustowe oraz wykonano nowe obróbki blacharskie, 

o przełożono i wyremontowano elementy zainstalowane na elewacjach, 

o zamontowano nowa instalację fotowoltaiczną o mocy 10 KW, 

o zmodernizowano instalację oświetleniową na nowoczesną w technologii LED, 

o zamontowano nową instalację odgromową, 

o odnowiono poddasze budynku. 

Wykonawcą zadania była firma: BOMAR 2 Tomasz Gajewski, Sadowne  

kwota: 1 362 828,57 zł 

 

Zadanie będzie częściowo zrefundowane z RPO 2014-2020  
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11) Remont infrastruktury sportowej przy ZSP w Urlach 

W ramach zadania wykonano: 

o bieżnię prostą 4-torową o nawierzchni poliuretanowej o długości 60 m, 

o skocznię w dal z rozbiegiem poliuretanowym zakończoną zeskocznią, 

o boisko trawiaste do piłki nożnej o powierzchni 1800m2 (30mx60m), 

o Boisko zostało wyposażone w system automatycznego nawodnienia, 

o wykonano także przyłącze wodociągowe do systemu nawodnienia boiska. 

Wykonawcą zadania była firma: AK SPORT Andrzej Gniado, Okuniew 

kwota: 334 807,59 zł 

Zadanie zostało dofinansowane z Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury 

Sportowej w kwocie 120 000,00 zł 
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12) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami w granicach pasa 

drogowego w miejscowości Borzymy 

W ramach zadania wykonano: 

o kanalizację sanitarną wraz z odgałęzieniami w granicach pasa drogowego w 

miejscowości Borzymy ul. Nielubowicza  poprzez wykonanie 45,7 m kanału 

grawitacyjnego oraz 115,2 m kanału tłocznego. 

Sieć kanalizacji sanitarnej została włączona do istniejącego kanału grawitacyjnego w ulicy 

Nielubowicza.  

Wykonawcą zadania była firma: PPUH „GAW-BUD” Eugeniusz Gawor, Łosice 

kwota: 86 148,70 zł. 
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4.3. Fundusz sołecki 
 

Plan w 2019 na FS - 515 448 zł 

Wykonanie – 483.281,17 zł 

Na drogi wydano łącznie z FS 301.827,78 zł.  

Na remonty dróg kwota została podwojona o środki własne gminy Jadów.  

Na pozostałe zadania z FS przeznaczono w 2019r. kwotę 181.453,39 zł.  

Rysunek 24. Fundusz sołecki 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Tabela 20. Fundusz sołecki 

L.p. sołectwo rodzaj wydatku kwota  

1.  Adampol Remont drogi – ul. Spacerowa 19436,68 

2.  Borki Projekt i budowa oświetlenia ulicznego 9138,90 

3.  Borzymy Remont ul. Pięknej 23870,23 

4.  Dębe Duże Projekt i budowa oświetlenia ulicznego 2600 

5.  
Dębe Małe, Wężówka, 

Wyrobki 
Remont Drogi dz. 458 11994,53 
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6.  Dzierżanów Remont drogi nr 165 9065,17 

7.  Iły Remont drogi – ul. Spacerowa 11321,57 

8.  Jadów  

Wykonanie stojaków na rowery przy Szkole 

Podstawowej nr 2 w Jadowie 
4585,90 

Dofinansowanie klubu sportowego Korona 

Jadów 
15000 

Remont placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Jadowie 
12920,40 

Zakup sprzętu dla OSP Jadów 3000 

Zakup książek dla biblioteki w Jadowie 2000 

9.  Kukawki Remont drogi – ul. Tartaczna 11519,50 

10.  Letnisko Nowy Jadów 
Remont drogi Letnisko Nowy Jadów – 

Nowy Jadów 
18565,79 

11.  Myszadła Budowa drogi prowadzącej do szkoły 25018,29 

12.  Nowinki Remont drogi – dz. nr ewid.71 22643,13 

13.  Nowy Jadów  

Remont drogi Letnisko Nowy Jadów – 

Nowy Jadów 
20000 

Wykonanie stojaków na rowery przy Szkole 

Podstawowej nr 2 w Jadowie 
2247,28 

14.  Oble  

Projekt oświetlenia ulicznego oraz zakup 

materiałów do budowy 
3198 

Naprawa wiat przystankowych 1340,01 

Dofinansowanie klasy integracyjnej w 

szkole podstawowej w Jadowie 
3000 

Naprawa drogi przy lesie 3200 

15.  Podbale Remont drogi – dz. nr ewid. 110 12232,04 

16.  Podmyszadła  

Remont drogi – dz. nr ewid. 304 4163,22 

Projekt i budowa oświetlenia ulicznego 3321 

17.  Sitne Remont drogi – ul. Stołeczna 29887,35 

18.  Starowola  

Remont dróg – dz. nr ewid. 385 i ul. 

Bociana 
15000 

Zakup materiałów na remont budynku OSP 3500 

19.  Strachów Remont drogi – ul. Musztardowa 14409,27 

20.  Sulejów  
Remont dróg – Remont dróg: ul. Kościelna i 

ul. Szosa Jadowska 
15609,55 
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Bieżące utrzymanie dróg w miejscowości 

Sulejów 
8534,73 

21.  Szewnica 

Budowa oświetlenia ulic Brzozowa, 

Kolejowa, Spokojna (projekt, dostawa 

słupów i opraw) 

25510,2 

Montaż słupków oraz tabliczek z nazwami 

ulic 
7595,25 

22.  Urle 
Projekt i budowa oświetlenia przy szkole – 

ul. Żwirki i Wigury 
14022 

23.  Warmiaki Remont drogi – dz. nr ewid. 398 9777,72 

24.  Wójty 

Remont drogi – dz. nr ewid. 8 15942,77 

Wykonanie stojaków na rowery przy Szkole 

Podstawowej nr 2 w Jadowie 
1000 

25.  Wujówka Remont drogi – dz. nr ewid. 209 14488,44 

26.  Wyglądały Budowa drogi 10331,92 

27.  Zawiszyn Budowa oświetlenia 26076 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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V. OCHRONA ŚRODOWISKA  
 

1) Azbest  

W 2019r. łącznie odebrano 230 ton materiałów zawierających azbest za kwotę 

68.739,84 zł., z czego 59.332,00 zł dofinansowano z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, a 9.407,84 zł stanowiło środki własne Gminy. 

Dodatkowo w związku z podjętą współpracą Starostwo Powiatowe w Wołominie 

odebrało do utylizacji 24,11 ton odpadów zawierających azbest od mieszkańców Gminy. 

 

 

 

Rysunek 25. Wydatki na azbest 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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2) Pomniki przyrody  

W 2019r. wykonano prace polegające na przeprowadzeniu zabiegów pielęgnacyjnych 

pomnika przyrody znajdującego się w miejscowości Kukawki w kwocie 2.600,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Bezdomne zwierzęta  

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na 

terenie Gminy Jadów”  

Koszty realizacji Programu: 

o zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku – 58.300,00 zł, 

o opieka nad kotami wolnożyjącymi – 673,95 zł, 

o sterylizacja i kastracja psów i kotów właścicielskich – 2.210,05 zł, 

Dodatkowo Gmina realizuje obowiązek zbierania, transportu i unieszkodliwiania zwłok 

bezdomnych zwierząt lub ich części z terenu gminy Jadów - koszt 23.328,00 zł. 

 

Rysunek 26. Wydatki na zwierzęta 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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4) Spółka Wodna w Jadowie  

Gmina w 2019r udzieliła Spółce dotacji  celowej z budżetu Gminy na realizację zadania 

polegającego na konserwacji rowu melioracyjnego w miejscowości Warmiaki w wysokości 

10.000,00zł  

 

5) Susza  

W związku z wystąpieniem suszy rolniczej w 2019r  na terenie Gminy Jadów została 

powołana Komisja do spraw oszacowania zakresu i wysokości szkód powstałych  

w gospodarstwach rolnych.  

Komisja rozpatrzyła wnioski złożone przez rolników i na ich podstawie sporządziła  

199 Protokołów z oszacowania zakresu i wysokości szkód w gospodarstwie rolnym lub dziale 

specjalnym produkcji rolnej spowodowanych wystąpieniem niekorzystnego zjawiska 

atmosferycznego: 
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VI. BEZPIECZEŃSTWO  
 

6.1. Policja  
 

Komisariat Policji w Jadowie swoim zasięgiem działania  obejmuje teren dwóch gmin 

tj. Jadowa i Strachówki. Obsługiwany obszar  ma powierzchnię 224 km² z czego 71,67 km kw. 

przypada na lasy . Obszar ten stanowi  23,4% obszaru całego powiatu wołomińskiego. Na 

obsługiwanym terenie znajduje się 52 miejscowości, w których zamieszkuje ogółem 10.226 

(było 10.322) mieszkańców (gmina Jadów -7472 osób  było 7550) ,  gmina Strachówka - 2754 

osób (było 2772)  – stan na 31.12.2019).  Niewielki spadek ogólnej liczby mieszkańców na 

terenie obu gmin. 

Zarówno teren gminy Jadów jak i Strachówka są terenami typowo rolniczymi, bez 

większego zurbanizowania i uprzemysłowienia. 

 

1) Podstawowe zagrożenia występujące w rejonie działania 

 

Z uwagi na specyfikę terenu rejon działania Komisariatu Policji w Jadowie jest w 

szczególności zagrożony przestępczością skierowaną przeciwko mieniu. Główne kategorie 

odnotowywanych przestępstw nie zmieniają się i są to: 

o kradzieże mienia na szkodę osób prywatnych  i instytucji  

o kradzieże z włamaniem zwłaszcza do domków letniskowych, pomieszczeń 

gospodarczych i niezamieszkałych zabudowań 

o ujawnieni nietrzeźwi kierujący pojazdami mechanicznymi   

 

        Dokonując oceny zagrożeń występujących na terenie działania Komisariatu Policji w 

Jadowie należy stwierdzić, że nie odnotowano na tym terenie  zagrożenia przestępczością 

zorganizowaną.  

Na terenie działania KP w Jadowie nie ma problemu ze zjawiskami patologicznymi 

takimi jak prostytucja, pedofilia, pornografia. Nie występuje tu problem osób bezdomnych. 

Na terenie gmin Jadów i Strachówka nie są organizowane duże imprezy masowe, a w 

dotychczas organizowanych imprezach okolicznościowych czy sportowych nie odnotowano 

żadnych zakłóceń.  

Na obsługiwanym terenie w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym największe 

zagrożenie występuje na drodze krajowej nr 50 prowadzącej z Mińska Mazowieckiego do 
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Ostrowi Mazowieckiej i dalej w kierunku przejść granicznych z Litwą gdzie odnotowuje się 

duże natężenie ruchu pojazdów ciężarowych.  

Porównanie statystyczne ilości zarejestrowanych czynów stwierdzonych w 

najważniejszych kategoriach na terenie obu gmin obrazuje poniższa tabela: 

 

Tabela 21.Ilośść zarejestrowanych czynów    
 

Kategoria zdarzenia 

 

2017r. 

 

2018r. 

 

2019r. 

 

różnica 

Rozbój, kradzież rozbójnicza i 

wymuszenie rozbójnicze 

1 0 2 +2 

Udział w bójce i pobiciu  1 0 2 +2 

Uszczerbek na zdrowiu   7 7 8 +1 

Kradzież z włamaniem 24 19 26 +5 

Kradzież 31 31 26 -5 

Kradzież samochodu poprzez włamanie 1 3 3  

Uszkodzenie rzeczy  8 8 8  

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii   3 3 4 +1 

Przestępczość gospodarcza 1 3 0 -3 

7 kategorii przestępstw 72 65 72 +7 

Nietrzeźwi kierujący ( 178a§1- 20 było 

15  i §4 – 3  było 3 (w roku 2013  – 

zmiana przepisów od 9.11.2013 

nietrzeźwy kierujący rowerem jest to 

teraz wykroczenie) 

30 18 23 +5 

Przestępczość kryminalna 179 162 181 +19 

Przestępczość ogólna 223 188 220 +32 

              źródło : opracowanie KP Jadów 

 

o kolorem czerwonym zaznaczono kategorie zdarzeń w których nastąpił wzrost  

w porównaniu do okresu analogicznego w roku 2018 lub były to tendencje negatywne. 

o kolorem zielonym zaznaczono kategorie zdarzeń w których nastąpił spadek w stosunku 

do analogicznego okresu roku 2018 lub były to tendencje pozytywne. 

 

W uzupełnieniu danych tabelarycznych  na terenie podległym KP w Jadowie w roku 

2019 nie odnotowano zdarzeń o dużym ciężarze gatunkowym w postaci bójki czy pobić   

z użyciem niebezpiecznych narzędzi . Odnotowano jednak jedno ( podwójne zabójstwo)  

oraz dwa zdarzenia z kategorii rozbój, kradzież rozbójnicza  czy wymuszenie rozbójnicze. 

Jedno zakończono jako zgłoszenie o niepopełnionym przestępstwie i przedstawiono zarzuty za 

składanie fałszywych zeznań, drugie zakończono aktem oskarżenia osoba sprawcy tymczasowo 

aresztowana.  
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Praktycznie we wszystkich kategoriach niewielkie wzrosty  dynamiki lub utrzymanie 

tendencji. Największy wzrost dynamiki odnotowano w 7 kategoriach najbardziej uciążliwych 

społecznie (7 zdarzeń więcej ) oraz w kategorii kradzież z włamaniem i nietrzeźwi kierujący  

(po 5 zdarzeń więcej).  

Odnotowano także wzrost  przestępczości ogólnej (19 zdarzeń) i kryminalnej (32 

zdarzenia). Spadek liczby zdarzeń odnotowano jedynie w kategorii kradzież mienia z 31 do 26 

(5 zdarzeń mniej)  

W zależności od gminy na której popełniono czyn przestępczy  sytuacja  przedstawiała 

się następująco:  

 

Tabela 22. Czyny przestępcze 

gmina JADÓW STRACHÓWKA RAZEM 

2017 151 40 198 

2018 135 41 188 

2019 168 44 220 

źródło : opracowanie KP Jadów 

   

Jak obrazuje tabela zdecydowana większość zdarzeń wystąpiła na gminie Jadów (168 

zdarzeń tj. 76,36% w roku 2018 było 71,80%, a w  2017 było to  76,26% wszystkich zdarzeń. 

Odnotowano  wzrosty  liczby czynów przestępczych na terenie obu gmin  Jadów (z 135 do 168) 

i Strachówka (z 41 do 44). 

W zależności od rejonu dzielnicowych na których popełniono zdarzenie sytuacja 

przedstawiała się następująco: 

 

Tabela 23. Zdarzenia w podziale na rejon 

REJON I II 

2017 151 40 

2018 135 41 

2019 168 44 

         źródło : opracowanie KP Jadów 

 

8 zdarzeń zaistniało na terenie innych miejscowości. Dla przypomnienia od dnia 

01.03.2015 zlikwidowano 2 etaty dzielnicowych i tym samym uległy likwidacji dwa rejony 

dzielnicowych. 
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Jak obrazuje tabela najwięcej zdarzeń odnotowano w rejonie dzielnicowych  

nr I – (tożsamy z gminą Jadów), a zdecydowanie mniej w rejonie nr II (gmina Strachówka). 

W zależności od miejscowości w której popełniono zdarzenie w gminie Jadów sytuacja 

wygląda następująco:  

 

Rysunek 27.Czyny przestępcze w poszczególnych miejscowościach 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z KP Jadów 

 

Jak obrazuje wykres w roku 2019, nie odnotowano zdarzeń w 8 następujących 

miejscowościach: Podbalach, Wujówce, Oblach, Podmyszadłach, Dębem Dużym,  

Dzierżanowie, Wężówce i Wyrobkach. W roku 2018 było to 5 miejscowości. Najwięcej 

zdarzeń odnotowano ponownie w samym Jadowie - 28 (spadek o 2 zdarzenia) oraz  Urlach  

- 17  ( wzrost o 6 zdarzeń ) i Zawiszynie 11 zdarzeń ( spadek o 4 zdarzenia). Największy wzrost 

ilości zaistniałych zdarzeń odnotowano w Strachowie (+8   ) oraz w Starowoli i Urlach po ( +6) 

zdarzeń. Największy spadek zdarzeń odnotowano w Szewnicy (-6) oraz Adampolu (-4).  

W pozostałych miejscowościach albo niewielkie wzrosty lub spadki.  
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2) Efekty działalności jednostki w zakresie pracy dochodzeniowej  

 

Ogólna wykrywalność przestępstw wyniosła  – 70,56 % ( było 80,79% znaczny spadek  

o 10,23% w stosunku do roku 2018. Pozwoliło to  na zajęcie I miejsca wśród 7 jednostek 

organizacyjnych w powiecie wołomińskim. 

Wykrywalność przestępstw o charakterze  kryminalnym wyniosła 65,52 %  (było 77,55 

%  duży spadek o 12,03 % w porównaniu do roku 2018. Pozwoliło to na zajęcie  I miejsca 

wśród jednostek organizacyjnych w powiecie wołomińskim. 

Wykrywalność przestępstw w 7 kat wyniosła 33, 33 % ( było 34,85% - niewiele mniej  

o 1,52%. Także I miejsce wśród 7 jednostek organizacyjnych w powiecie wołomińskim. 

Wskaźniki wykrywalności w pozostałych kategoriach przestępstw  wyniosły 

odpowiednio: 

o Rozbój, kradzież rozbójnicza i wymuszenie - 0,00% (było 0,00%  w roku 2018 

(jedno zdarzenie zakończone bcp ,drugie na biegu) 

o Kradzież z włamaniem – 22,22 %  (było 17,39 % w 2018 (wzrost o 4,83%) 

o Pozwoliło to na zajęcie  I miejsca wśród jednostek organizacyjnych w powiecie 

wołomińskim.   

o Kradzież i kradzież poprzez włamanie samochodu – 25,00 % ( było 00,00%) duży 

wzrost  o 25,00 % .  Nie odnotowano  przy tym wzrostu ilości  kradzieży pojazdów 

(3 do 3  z 2019/2018) 

o Pozwoliło to na zajęcie  I miejsca wśród jednostek organizacyjnych w powiecie 

wołomińskim. 

o Kradzież cudzej rzeczy – 31,03 %  (było 25,93 % w roku 2018 tj. wzrost 

wykrywalności o 5,11%)  

o Pozwoliło to na zajęcie  I miejsca wśród jednostek organizacyjnych w powiecie. 

o Bójka i pobicie – 100 %  (było 0% w roku 2018z uwagi na  brak  zdarzeń) 

o Uszkodzenie rzeczy – 28,57 % (było 63,64% znaczny spadek o 35,06%  

w stosunku do 2018r) 

o Pozwoliło to na zajęcie I miejsca wśród jednostek organizacyjnych w powiecie 

wołomińskim. 

o Uszczerbek na zdrowiu – 100  % (było 100,0% w roku 2018 odnotowano wzrost 

liczby  zdarzeń (po 7 w roku 2018 do 8 w roku  2019)  

 



Raport o stanie Gminy Jadów za 2019 rok  Strona 66 
 

Ogólny wskaźnik dynamiki wszczęć postępowań wyniósł 117,02 % w roku 2018 było 

to  84,30 %  , a przestępstw stwierdzonych  78,95% ( było 115,15 % w 2018  ). Niewielki wzrost 

ilościowy wszczętych zdarzeń z 188 do 220 w roku 2019  w roku 2017 było 223 zdarzenia . 

Wzrost dynamiki czynów  wszczętych  i stwierdzonych odnotowano w kategorii : 

o Przestępczość kryminalna   dynamika – wszczętych 111,73% ( 19 spraw więcej)  

o Przestępczość w 7 kat    dynamika – wszczętych 110,77% , a stwierdzonych  104,55% 

liczbowo to jednak niewielkie różnice ( 7 spraw wszczętych więcej i tylko 3 sprawy  w 

czynach stwierdzonych) 

o Kradzież z włamaniem  dynamika – wszczętych 136,84% , a stwierdzonych już tylko 

117,39% liczbowo to jednak niewielkie różnice ( 7 spraw wszczętych więcej i tylko 4 

sprawy  w czynach stwierdzonych) 

o Kradzież mienia  dynamika – czynów stwierdzonych 107,41%  liczbowo to jednak 

niewielkie różnice ( z 27 do 29  tj. 2 sprawy wszczęte więcej) 

o Uszczerbek na zdrowiu  dynamika – wszczętych  114,29%  liczbowo to jednak 

niewielkie różnice ( z 7 do 8  tj. 1 sprawa wszczęta więcej) , a po stwierdzonych już 

tylko 100,00% 

o Kradzież samochodu  dynamika – czynów stwierdzonych 133,33%  liczbowo to jednak 

niewielkie różnice ( z 3 do 4  tj. 1 sprawa wszczęta więcej) 

o Przestępstwa narkotykowe dynamika wszczętych –  133,33%  liczbowo to jednak 

niewielkie różnice ( z 3 do 4 w sprawach wszczętych tj. 1 zdarzenie więcej) . Tendencja 

właściwa . 

 

Spadki dynamiki czynów wszczętych  lub stwierdzonych odnotowano w większości   

kategorii przestępstw tj. 

o Przestępczość ogólna – dynamika stwierdzonych 78,95% 

o Przestępczość kryminalna – dynamika stwierdzonych 74,36% 

o Kradzież mienia  dynamika wszczętych 83,87 % 

o Uszkodzenie rzeczy  dynamika stwierdzonych 63,64% 

o Przestępczość narkotykowa  – dynamika stwierdzonych 75,00% 

o Przestępstwa gospodarcze  – dynamika wszczętych 0,00% i stwierdzonych 50,00 % 

 

Jak przedstawiono  spadki dynamik wszczętych odnotowano jedynie po przestępstwach 

kradzieży mienia  83,87 %  z 31 do 26 zdarzeń tj. o 5 mniej oraz przestępczości gospodarczej 

0,00%  z 3 do 0 zdarzeń tj. o 3 zdarzenia mniej . Wzrosty odnotowano w pozostałych ocennych 
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kategoriach : przestępczość ogólna, kryminalna, 7 kat, kradzież z włamaniem, uszczerbek na 

zdrowiu, przestępstwa narkotykowe. Nie odnotowano wzrostów w kategorii uszkodzenie 

mienia, kradzież samochodu zdarzenia na poziomie 100% roku 2018 .   

Komisariat Policji w Jadowie w roku 2019 wszczął  łącznie 220 postępowań  

przygotowawczych  (wzrost  z 188 w roku 2018, w roku 2017 było 223). W ramach 

prowadzonych postępowań przygotowawczych Prokuratura Rejonowa w Wołominie na 

wniosek Komendanta Komisariatu Policji  w Jadowie  zastosowała środek zapobiegawczy  

w postaci dozoru Policji  wobec 6 podejrzanych  (w roku 2018 wobec 1  osoby) . Zastosowano 

także 2  środki zapobiegawcze w postaci tymczasowego aresztowania w roku 2018 były 4 

areszty, a w roku 2017 i 2016  było po  2 areszty.  Zmiana przepisów kk i kpk od 01.07.2015r 

(zaostrzenie stosowania). 

Oceniając efekty w zakresie pracy dochodzeniowo-śledczej wyniki te należy uznać 

ogólnie za dobre pomimo negatywnej tendencji wzrostu kilku dynamik i spadków 

wykrywalności. Mimo wzrostu ilości zdarzeń jednostka pod względem ilości zdarzeń nadal ma 

najniższe wskaźniki ilościowe z jednostek podległych KPP w Wołominie. Kolejna jednostka 

odnotowała 309 zdarzeń (KP Zielonka) i 354 zdarzenia (KP Kobyłka). Pomimo spadków 

wykrywalności w niektórych kategoriach jednostka nadal zajmuje I miejsce we wszystkich 

ocennych kategoriach spośród 7 jednostek organizacyjnych (komisariaty) KPP w Wołominie 

za wyjątkiem przestępczości narkotykowej i gospodarczej.  

 

3) Efekty działalności jednostki w zakresie działalności prewencyjnej 

 

W ramach działalności prewencyjnej policjanci Komisariatu Policji w Jadowie 

wykonując czynności służbowe w ramach zwalczania wykroczeń nałożyli łącznie 45  

mandatów karnych (spadek w stosunku do roku 2018  gdzie nałożono 73 mandaty karne). 

Struktura nałożonych mandatów przedstawiała się następująco: 

o przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi na drogach – 25 mandatów (było 49)   

o za naruszenie innych przepisów 20 (było 24)  

Należy uznać, że właściwie nie występują dysproporcje w zakresie nałożonych 

mandatów za wykroczenia drogowe w stosunku do ujawnionych innych wykroczeń. W latach 

ubiegłych dysproporcje były bardziej widoczne. Struktura nałożonych mandatów wyglądała 

następująco – wskaźnik podaje procent mandatów nałożonych za wykroczenia w ruchu 

drogowym w odniesieniu do pozostałych wykroczeń (2018 – 67% ,2017-74%, 2016- 89%,  

w roku 2015 r było 85%). Nieznaczny spadek ilości łącznej ujawnionych  innych wykroczeń 
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przy jednoczesnym spadku ogólnej liczby (z 24 na 20). Ponadto zastosowano 926 pouczeń 

karnych (w roku 2018 było 1387 pouczeń karnych.  

Sumując nałożone mandaty karne i zastosowane pouczenia zastosowano łącznie 971 

środków oddziaływania karnego (1460 w roku 2018). 

Zarejestrowano w roku 2019 - 299 spraw o wykroczenia było w roku 208 - 192 sprawy 

o wykroczenia, z czego zakończono tych spraw 214 . Przeprowadzono także 191 zleconych 

postępowań w sprawach o wykroczenia z innych jednostek Policji : 

o KP MARKI – 20 spraw  

o KP RADZYMIN – 171 spraw  

 

Rysunek 28. Podział mandatów karnych 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z KP Jadów 

 

W zależności od sposobu zakończenia  sprawy z wnioskiem  o ukaranie skierowano 63 

sprawy  z wnioskiem o odstąpienie  151 z czego : 

o umorzono wobec niewykrycia sprawcy - 131 

o ukarano mandatem karnym - 8  

o ukarano pouczeniem - 1 

o przedawnienie orzekania - 2 

o przekwalifikowano jako występek (przestępstwo) – 6 (zmiana przepisów o łączeniu 

poszczególnych wykroczeń)  
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umorzono z bcw – 4 sprawy( brak znamion wykroczenia – 2,  postępowanie co do tego samego 

sprawcy zostało prawomocnie zakończone – 1, sprawca nie podlega karze - 1   

 

Tabela 24. Zestawienie zaistniałych wykroczeń w poszczególnych kategoriach 
 

Kategoria zdarzenia 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

kradzież mienia 15 37 178 

uszkodzenie mienia 18 10 4 

zaśmiecanie 1 4 15 

szalbierstwo ( wyłudzenie przejazdu 

koleją bez uiszczenia zapłaty) 
0 0 

1 

paserstwo 2 0 1 

 w ruchu drogowym 54 90 47 

inne ( w tym spożywanie alkoholu w 

miejscu objętym zakazem 7, 

nieprawidłowe trzymanie zwierzęcia 6,  

27 51 

 

53 

RAZEM  117 192 299 

źródło : opracowanie KP Jadów 

 

Rysunek 29. Wykroczenia w poszczególnych kategoriach 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z KP Jadów 

Jak obrazuje tabela i wykres najwięcej wykroczeń ujawniono w kategorii kradzież 

mienia  (wyraźny wzrost z 37 w roku 2018 do 178 w roku 2019 w związku z wykroczeniami 

przekazanymi do realizacji z innych jednostek policji dotyczącymi kradzieży paliw ze stacji 

benzynowych).  

Wzrosty odnotowano także w kategorii zaśmiecanie  (z 4 do 15) oraz w kategorii  inne  

(wzrost  z 51  do 53 - zmiana przepisów i wzrost wartości wykroczeń z 250zł, 437,50zł, 
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462,50zł, 500 zł, 525 zł). Aktualnie wysokość nie wzrasta i wartość graniczna pomiędzy 

wykroczeniem i przestępstwem to 500 zł.  

Odnotowano spadek ilości przeprowadzonych postępowań w sprawach o wykroczenia 

w kategorii uszkodzenie mienia  (z 10 do 4) oraz wyraźny spadek ilości wykroczeń w ruchu 

drogowym (z 90 do 47). Po raz pierwszy wykroczenia w ruchu drogowym nie stanowią 

największej ilości wykroczeń kierowanych do sądów. 

W ramach działalności prewencyjnej policjanci KP w Jadowie wylegitymowali 2842 

osoby (w roku 2018 - 3378 osób - niewielki spadek). 

Przeprowadzono 2521 interwencji policyjnych  (w tym własnych)  –  (7dziennie)   było 

2574 interwencji w roku 2018 (7 dziennie). Nieznaczny spadek ogólnej liczby odnotowanych 

interwencji (spadek o 2%). 

Policjanci ponadto zatrzymali 16 praw jazdy znaczy wzrost liczby ujawnionych 

nietrzeźwych kierujących pojazdami (w 2018r. było 8).  

Spadek ilości nałożonych mandatów karnych  (z 73 do 45), i pouczeń (z 1387 do 926). 

Malejąca corocznie liczba interwencji w tym zdarzeń przestępczych sygnalizuje,  

że  prospołeczne działania prewencyjne policjantów KP Jadów przynoszą zamierzony skutek. 

Oceniając działalność prewencyjną należy stwierdzić, że na dobrym poziomie 

wykonywana jest funkcja dzielnicowego. Dzielnicowi aktywnie uczestniczą w życiu 

społecznym gminy Jadów i Strachówka. Są znani w swoich rejonach i mają coraz większe 

doświadczenie i  zaufanie. Taka sytuacja  rokuje pozytywnie na przyszłość. 

       Oceniając efekty działania jednostki w zakresie pracy pionu prewencji należy 

stwierdzić, że wyniki tej pracy są zgodnie z oczekiwaniami. 

 

4)  Współpraca z władzami samorządowymi  

 

Oceniając dotychczasową współpracę z lokalnym samorządem należy stwierdzić,  

że współpraca ta układa się  bardzo dobrze zarówno  z Urzędem Gminy w Jadowie jak  

i Urzędem Gminy w Strachówce. Wszelkie zgłoszenia i wnioski  rozwiązywane są na bieżąco. 

Władze samorządowe  gminy Jadów  w roku 2019 roku   przeznaczyły łącznie kwotę 

38000 zł na dofinansowanie tutejszej jednostki Policji . Kwota 30000 zł na wspólny zakup  

z gminą Strachówka pojazdu służbowego samochód osobowy typu SUV w wersji oznakowanej 

. Ponadto przekazano kwotę 4000 zł na nagrody dla funkcjonariuszy Policji oraz kwotę 3000 zł 

na zakup materiałów eksploatacyjnych do urządzeń biurowych (zakupiono 145 tonerów i 12 
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bębnów). Przyznały także kwotę 1000 zł z funduszu komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych za zakup testerów narkotykowych (zakupiono 35 testerów) . 

Władze samorządowe  gminy Strachówka  w roku 2019 przeznaczyły łącznie kwotę 

20000 zł na dofinansowanie tutejszej jednostki Policji . Kwota ta pozwoliła na  wspólny zakup 

z gminą Jadów pojazdu służbowego samochód osobowy typu SUV w wersji oznakowanej. 

Zakupiony pojazd to samochód m-ki KIA SPORTAGE  w służbie od 29 listopada 2019 roku. 

 Z oboma gminami podejmowane są różnego rodzaju działania mające na celu poprawę 

bezpieczeństwa w szerokorozumianym aspekcie.  

 

6.2. Straże pożarne  
 

Na terenie gminy Jadów funkcjonuje 5 jednostek ochotniczych straży: 

1) OSP Jadów 

2) OPS Myszadła 

3) OSP Starowola 

4) OSP Wólka Sulejowska 

5) OSP Borzymy 

Najstarszą jednostką jest Ochotnicza Straż Pożarna w Jadowie - 112 lat. Jednostka ta 

zrzesza największą liczbę ochotników, posiada najwięcej sprzętu. Najmłodszą jest natomiast 

Ochotnicza Straż Pożarna w Borzymach - mała jednostką, nieposiadającą sprzętu ratunkowo-

gaśniczego. Pozostałe jednostki posiadają niezbędny sprzęt oraz samochody strażackie. 

Strażacy są odpowiednio przeszkoleni, przeszli niezbędne badania lekarskie i BHP.  

OSP Jadów oraz OSP Myszadła zostały włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo- 

Gaśniczego (KSRG), stanowi on integralną część bezpieczeństwa wewnętrznego państwa, 

obejmującą w celu ratowania życia, zdrowia, mienia lub środowiska, prognozowanie, 

rozpoznawanie i zwalczanie pożarów, klęsk żywiołowych lub innych miejscowych zagrożeń. 

Konstrukcja systemu zakłada, że zasady realizacji podstawowych zadań ratowniczych 

są niezmienne i dostosowane do specyfiki wszelkiego rodzaju zdarzeń, również zdarzeń 

masowych lub klęsk żywiołowych, kiedy siły i środki ratownicze są niewystarczające,  

a organizacja działań ratowniczych wymaga modyfikacji priorytetów oraz dokonania 

uproszczeń w procedurach działania. 
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Tabela 25. Ilość wyjazdów straży pożarnych 
 

OSP 

pożar na 

terenie 

gminy 

pożar poza 

trenem 

gminy 

miejscowe 

zagrożenie w 

gminie 

Miejscowe 

zagrożenie 

poza gminą 

alarm 

fałszywy na 

terenie gm. 

razem 

wyjazdów 

Jadów 81 

 

2 42 3 8 136 

Myszadła 35 

 

0 14 1 2 52 

Starowola 19 

 

0 2 0 2 23 

Wólka 

Sulejowska 

16 0 0 0 0 16 

Razem 151 2 58 4 12 227 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z powiatu 

Tabela 26. Zestawienie straże pożarne 
 

OSP 

 

ilość zastępów 

podczas 

wyjazdów 

ilość uczestn. 

podczas 

wyjazdów 

 

czas akcji w min. 

brak wyjazdów 

(wywołani  

a nie wyjechali) 

Jadów 140 687 12841 1 

Myszadła 56 269 4951 3 

Starowola 24 130 1749 10 

Wólka 

Sulejowska 

16 73 2103 0 

Razem 236 1 159 21 644 14 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z powiatu 

 

W 2019 roku straże otrzymały dotację ze środków Województwa Mazowieckiego na 

sprzęt hydrauliczny: nożyce, rozpieracz ramieniowy oraz kolumnowy, pompa, węże 

hydrauliczne oraz kamerę termowizyjną oraz ubrania strażackie (2szt.) - 99 900 zł. Kwota jaką 

wydaliśmy to 99.220 zł.  

Ponadto realizowały projekt dofinansowany przez WFOŚiGW w Warszawie.  

W ramach realizacji projektu zakupiono- 

o Węże tłoczne W 52- 40 szt.,  

o Węże tłoczne W 75 – 24szt.  

o Węże tłoczne W 25- 15szt. 

o Ubrania typu NOMEX- 12 szt.  

o Prądownice PW 25 Turbo- 5 szt. 

o Sorbenty- 6szt. 

Poprzez realizację projektu podniesione zostały znacznie możliwości bojowe jednostek 

OSP na terenie Gminy Jadów. Jest to sprzęt spełniający wymagania postawione przez 

Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej. Projekt był dofinansowany w wysokości 
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28.859,53zł (90% wartości projektu) przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

W związku z uroczystością 130 urodzin Generała Orlicz Dreszera w dniu 28.09.2019r. 

w Jadowie Marszałek objął honorowym patronatem uroczystość i wyróżnił jednostki 

Ochotniczych Straży Pożarnych przekazując dla OSP Jadów, OSP Myszadła, OSP Wólka 

Sulejowska i OSP Starowola (4 jednostki): 

1) 4 x 6 par butów; 

2) 4 x 6 szt. hełmów; 

3) 4 x 6 par rękawic. 

Dodatkowo dla OSP Myszadła podarował 6 kompletów Ubrań NOMEX. 

W 2019 roku przeprowadzono remont łazienki w strażnicy OSP w Jadowie, dzięki 

dofinansowaniu ze środków Województwa Mazowieckiego w kwocie 12.400 zł. Koszt 

całkowity to 16.000 zł. Straż dołożyła 3.600 zł. 

OSP w Starowoli otrzymała w 2019 roku Samochód Specjalny SSC-Starachowice Star 

266 rocznik 1990. Zakupiony w roku 2019 za kwotę 120 tys. zł. ze środków własnych Gminy. 

W skład wyposażenia samochodu wchodziły również: 

a) Aparaty powietrzne do Ochrony Dróg Oddechowych : 2 komplety z 2010 roku wraz  z 

dokumentacją. W skład 1 kompletu wchodzi: aparat Fenzy Aeris, butla pow. stalowa 6l, 

maska Biomask PF, pokrowiec na maskę. 

b) Zestaw hydrauliczny LUKAS z 1987 roku wraz z dokumentacją. W skład zestawu wchodzi: 

Agregat hydrauliczny GA-2T, nożyce hydr. LS-100, rozpieracz ramieniowy LSP-44. 

c) Drabina strażacka dwuprzęsłowa  D10W z 2007 roku. 

d) Radiostacja samochodowa Motorola GM 380 wraz z dodatkowym głośnikiem. 

e) Kliny pod koła - 2 szt 

f) Trójkąt ostrzegawczy 
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VI. OŚWIATA  
 

6.1. Informacje ogólne 

 

W Gminie Jadów funkcjonują następujące placówki oświatowe: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 w Jadowie 

2) Szkoła Podstawowa nr 2 w Jadowie 

3) Szkoła Podstawowa w Myszadłach 

4) Szkoła Podstawowa w Szewnicy wraz z Punktem Przedszkolnym  

5) Szkoła Podstawowa w Nowinkach 

6) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Urlach 

7) Gminne Przedszkole w Jadowie  

 

 

Tabela 27. Liczba uczniów i nauczycieli 
 

szkoła 

 

uczniowie 

 

oddziały 

 

etaty 

nauczycieli 

 

liczba 

nauczycieli 

Gminne Przedszkole 

w Jadowie 

 

95 

 

4 

 

5,81 

 

7 

Szkoła Podstawowa w 

Nowinkach 

 

31 

 

5 

 

3,64 

 

6 

Szkoła Podstawowa w 

Myszadłach 

 

87 

 

9 

 

12,44 

 

15 

Szkoła Podstawowa w 

Szewnicy 

 

84 

 

8 

 

12,32 

 

18 

Szkoła Podstawowa 

Nr 2 w Jadowie 

 

206 

 

11 

 

18,89 

 

20 

Szkoła Podstawowa 

Nr.1 w Jadowie 

 

82 

 

4 

 

11,65 

 

18 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny  

w Urlach 

197 (w tym  

122 szkoła 

75 przedszkole) 

12 ( w tym 

8 szkoła  

4 przedszkole) 

 

18,50 

 

21 

Punkt Przedszkolny w 

Szewnicy 

 

23 

 

1 

 

1,4 

 

1 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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6.2. Budżet  

 

Środki finansowe 2019 rok -7.081.920,00 zł             

Subwencja oświatowa 2019 rok   6.409.360,00 zł 

 

Tabela 28. Subwencja oświatowa 

Lp. 

 

Nazwa jednostki Liczba uczniów Kwota (zł) 

1. SP Nr 2 w Jadowie 171 1.531.405,00 

2. ZSP  w  Urlach 108 + 9 kl. O 1.175.408,00 

3. SP w Myszadłach 59 + 9 kl. O 650.427,00 

4. SP w Nowinkach 17 + 7 kl. O 202.621,00 

5. SP w Szewnicy 55 + 10 kl. O 693.084,00 

6. o SP Nr 1 w Jadowie 151 1.848.098,00 

   7. Gminne Przedszkole w Jadowie 34 kl. O 308.424,00 

 Razem 595 + 69 kl. O 6.409.360,00 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

 Plan dochodów jednostek oświatowych po zmianach na dzień 31 grudnia 2019 roku 

wyniósł 409 415,00 złotych. Dochody  wykonano w kwocie 364 083,00 złote, co stanowi 

88,9% planu rocznego. 

 

Tabela 29. Dochody jednostek oświatowych 
Treść Plan Wykonanie % 

Gospodarka mieszkaniowa 

- dochody z najmu i dzierżawy 

9 625,00 12.249,65 127,3 

Różne rozliczenia 

-odsetki od rachunków bankowych 

4 700,00 5.152,00 109,6 

Oświata i wychowanie 

⎯ wpływy za częściowe utrzymanie Liceum 

Ogólnokształcącego w Urlach 

⎯ wpływy z usług za wyżywienie w szkołach 

⎯ wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego 

⎯ wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia  

w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego  

 

395 090,00 346.681,35 87,7 

RAZEM 409 415,00 364 083,00 88,9 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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Rysunek 30. Dochody oświatowe 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

W rozbiciu na poszczególne placówki oświatowe dochody i przychody za 2019 rok 

przedstawiają się następująco :  

 

Tabela 30. Dochody i przychody 2019 rok w jednostkach 
Lp. Nazwa 

placówki 

 

Dochody  

z najmu  

i dzierżawy 

Pozostałe 

odsetki 

Wpłaty za 

wyżywienie 

Opłata 

stała 

Pozostałe 

dochody* 

 

Razem 

1. SP Nr 2 w 

Jadowie 

- 805,00 - - 61,00 866,00 

2. ZSP w  

Urlach 

- 1.102,00 81.155,00 9.727,00 39.812,00 131.796,00 

3. SP w 

Myszadłach 

12.251,00 750,00 32.909,00 - 20.342,00 66.252,00 

4 SP w 

Nowinkach 

- 202,00 - - - 202,00 

5. SP w 

Szewnicy                                                  

- 585,00 - 3.108,00 - 3.693,00 

6. SP Nr 1 w 

Jadowie 

- 1.226,00 67.280,00 - 9,00 68.515,00 

7. Przedszkole 

 w Jadowie 

- 483,00 80.352,00 11.924,00 - 92.759,00 

 

 

Razem 12.251,00 5.153,00 261.696,00 24.759,00 60.224,00 364.083,00 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

* pozostałe dochody : duplikaty świadectw, zwrot za co i wodę, wywóz nieczystości, zwrot za zniszczone 

podręczniki 
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Oświata i wychowanie



Raport o stanie Gminy Jadów za 2019 rok  Strona 77 
 

Plan wydatków jednostek oświatowych po zmianach na dzień 31 grudnia 2019 roku 

wyniósł 9 479 927,68 złotych. Wydatki  wykonano w kwocie 9 120 314,26 złotych, co stanowi 

96,2% planu rocznego. 

 

Tabela 31.Tabela  Wydatki jednostek oświatowych 
Treść Plan Wykonanie % 

Oświata i wychowanie 9 249 717,68 8 903 485,45 96,3 

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

230 210,00 216 828,81 94,2 

RAZEM 9 479 927,68 9 120 314,26 96,2 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Rysunek 31. Wydatki oświatowe 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

W rozbiciu na placówki wydatki budżetowe w 2019 roku przedstawiały się następująco :   

 

Tabela 32. Wydatki w poszczególnych jednostkach  

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

*/ZFŚS dla nauczycieli emerytów i rencistów/ 

8903485,45; 98%

216828,81; 2%

Oświata i wychowanie

Edukacyjna opieka wychowawcza

  

N
az

w
a 

je
d
n
o
st

k
i 

 

S
zk

o
ły

  
  
  

  
  

  
  

  
  

 

p
o
d
st

aw
o
w

e 

O
d
d
zi

ał
y
 

g
im

n
az

ju
m

 

O
d
d
zi

ał
y
 

p
rz

ed
sz

k
o
ln

e 

 

P
rz

ed
sz

k
o
la

 

 

S
to

łó
w

k
i 

U
cz

n
io

w
ie

 

w
y
m

ag
aj

ąc
y
 

sp
ec

ja
ln

ej
 

o
rg

an
iz

ac
ji

 n
au

k
i 

i 
m

et
o
d
 p

ra
cy

 
Ś

w
ie

tl
ic

e 

sz
k
o
ln

e 

 

P
o
zo

st
ał

a 

d
zi

ał
al

n
o
ść

*
 

 

 

 

 

Razem 

SP Nr 2  

Jadów 

1.445.847 - - - - 57.701 75.046 59.297 1.637.891 

ZSP Urle 1.294.420 - - 422.105 124.092 116.491 48.012 - 2.005.120 

SP Myszadła 941.296 - 84.301  122.245 16.301 26.510 - 1.190.653 

SP Nowinki 330.506 - 85.813 - - - 8.284 - 424.603 

SP Szewnica 673.568 - 84.412 100.679 - 123.380 7.252 - 989.291 

SP Nr 1  

Jadów 

1.188.317 438.516 - - 234.649 90.613 51.725 - 2.003.820 

Przedszkole 

 Jadów 

755.514 - - - - 113.419 - - 868.933 

Razem 5.873.954 438.516 254.527 1.278.297 480.987 517.907 216.829 59.297 9.120.314 
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Z budżetu Szkoły Podstawowej Nr 1 w Jadowie pokrywane są również wydatki : 

o centralne ogrzewanie Szkoły Podstawowej Nr 2 w Jadowie i Gminnego Przedszkola  

w Jadowie 

o utrzymanie sali gimnastycznej, z której korzystają uczniowie Szkoły Podstawowej  

Nr 2 w Jadowie 

o przygotowanie posiłków w stołówce Szkoły Podstawowej Nr 1  również dla uczniów 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Jadowie i Gminnego Przedszkola w Jadowie 

 

Rysunek 32. Wydatki w placówkach oświatowych 

 
źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Tabela 33. Zestawienie zbiorcze – placówki oświatowe 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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1. SP Nr 2 w 

Jadowie 

1.531.405, 24.397,- - 866,- 1.556.667,- 1.637.892,-     81.225,- - 

2. ZSP w Urlach 1.175.308, 35.901,- 75.762,- 131.796,- 1.418.767,- 2.005.120,- 586.353,- - 

3. SP w Myszadłach 650.427,- 8.770,- 12.627,- 66.251,- 738.075,- 1.190.653,- 452.578,- - 

4. SP w Nowinkach 202.621,- 1.999,- 5.612,- 202,- 210.434,- 424.603,- 214.169,- - 

5. SP w Szewnicy 693.084,- 8.355,- 43.493,- 3.693,- 748.625,- 989.291,- 240.666,- - 

6. SP Nr 1 w 

Jadowie 

1.848.090,- 4.575,- - 68.515,- 1.921.180,- 2.003.820,- 82.640,- - 

7. Przedszkole w  

Jadowie 

308.424,- - 86.986,- 92.759,- 488.169,- 868.934,- 380.765,- - 

 Razem 

 

6.409.360,- 83.997, 224.480 364.083,- 7.081.920,- 9.120.314,- 2.038.394,- - 
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Rysunek 33. Wszystkie wydatki na oświatę 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

Rysunek 34. Finansowanie całej oświaty 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

Całkowite wydatki na oświatę w 2019 roku zamknęły się kwotą 13.347.658,00 zł.  

Na oświatę bez inwestycji wydatki wyniosły 10.098.379,00 zł.  

Całkowite dochody na oświatę wyniosły zaś 7.123.534,00 zł. 

Gmina Jadów dołożyła do funkcjonowania placówek oświatowych w 2019 roku 6.224.124,00 

zł, w tym na bieżące 2.974.845,00 zł i 3.249.279,00 zł na inwestycje. 
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6.3. Projekty oświatowe 

 

1) „Edukacja ekologiczna w naszej gminie” 

W ramach projektu „Edukacja ekologiczna w naszej gminie” zamontowano 35 nowych 

elementów infrastruktury terenowej przy szkołach podstawowych w Myszadłach, Jadowie, 

Nowinkach, Szewnicy i Urlach. Ponadto przeprowadzono 42 godziny szkoleń dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych z wykorzystaniem wybudowanej infrastruktury w których wzięło udział 

ponad 1000 osób. Łączny koszt projektu wyniósł 68 388, 00 zł, dofinansowanie  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska – 61 549,20zł, Bank Spółdzielczy  

w Łochowie Oddział w Jadowie - 200zł oraz środki własne - 6 638,80zł. 

 

 

 

2) Pracownie informatyczne i językowe  

Kolejnym  zrealizowanym zadaniem w ramach „Mazowieckiego Programu Dofinansowania 

Pracowni Informatycznych i Językowych” jest modernizacja istniejącej pracowni 

informatycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Urlach. Zakupionych i zainstalowanych 

zostało 26 stanowisk dla uczniów oraz 1 stanowisko dla nauczyciela wraz z oprogramowaniem 

dla uczniów oraz oprogramowaniem do zarządzania i przeprowadzania testów. Zakupiono  

i zainstalowano również monitor dotykowy oraz drukarkę kolorową A3. Nowe wyposażenie 

pracowni pozwoli na podniesienie jakości kształcenia. Łączny koszt zadania to 68 868,80 zł   

z czego 46 830,78 zł to środki pozyskane z budżetu Województwa Mazowieckiego, a 22 038,02 

zł to środki własne. 
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3) Ogólnopolska Sieć Edukacyjna (OSE) 

W roku 2019 wszystkie  szkoły podstawowe z terenu Gminy Jadów wzięły udział w programie 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE), którego celem jest zapewnienie uczniom w Polsce 

równego dostępu do nowoczesnej edukacji cyfrowej. Operator OSE zapewnia szkołom usługę 

dostępu do szerokopasmowego Internetu o symetrycznej przepustowości 100Mb/s, usługi 

bezpieczeństwa teleinformatycznego obejmujące ochronę przed szkodliwym 

oprogramowaniem, monitorowanie zagrożeń i bezpieczeństwa sieciowego, w tym wsparcie 

szkół w podejmowaniu działań zabezpieczających uczniów przed dostępem do treści, które 

mogą stanowić zagrożenie dla ich prawidłowego rozwoju, oraz usługi ułatwiające 

użytkownikom OSE dostęp do technologii cyfrowych. Usługi te są świadczone nieodpłatnie. 

 

 

6.4. Informacje o placówkach oświatowych 

 

1) Gminne Przedszkole w Jadowie 

 

Przedszkole świadczy swoje usługi w godzinach od 7.00 do 16.30. Podstawa 

programowa realizowana jest w godzinach 8.00 do 13.00. Oprócz realizacji podstawy w 

przedszkolu realizowane są zajęcia z zakresu pomocy psychologiczno – pedagogicznej takie 

jak zajęcia z psychologiem, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia terapeutyczne. Poza tym prowadzone 

są zajęcia z języka angielskiego we wszystkich grupach wiekowych oraz religia w grupach do 

których uczęszczają 6 latki.  
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Tabela 34. Najważniejsze wydarzenia w 2019 roku 
 

lp. 

 

Miesiąc 

 

 

Wydarzenie 

 

1.  Styczeń Dzień Babci i Dziadka – uroczystość z udziałem wszystkich dzieci z 

przedszkola dla ich dziadków, dzieci wykonały program artystyczny 

składający się z wierszy i piosenek, wręczyły własnoręcznie wykonane 

upominki swoim babciom i dziadkom; 

2.  Luty Bal Karnawałowy – zabawa taneczna połączona z konkursami dla dzieci, 

każde dziecko w stroju karnawałowym 

3.  Marzec Powitanie wiosny - korowód ulicami Jadowa połączony z rozdawaniem 

kwiatów wykonanych z papieru przez dzieci i pracowników przedszkola, 

napotkanym przechodniom i pracownikom  instytucji na terenie Jadowa; 

4.  Kwiecień Palma Wielkanocna – wspólne wykonanie przez dzieci i wychowawców 

grup we współpracy z rodzicami, palmy na konkurs organizowany przez 

parafię Jadów ,  

5.  maj 1) Dzień Matki – uroczystość rodzinna, piosenki i wiersze wykonane 

przez dzieci , po programie wręczenie własnoręcznie wykonanych 

upominków i słodki poczęstunek dla wszystkich uczestników; 

2) Festiwal Piosenki Angielskiej – konkurs wokalny pod kierunkiem 

nauczyciela j. angielskiego dla dzieci w wieku przedszkolnym z terenu 

gminy; 

6.  czerwiec 1) Dzień Dziecka - gry i zabawy prowadzone przez animatorów w 

plenerze dla dzieci, słodki poczęstunek i drobne upominki dla dzieci; 

2) Pożegnanie  dzieci z Kl.”0” –program słowno – muzyczny i taneczny  

przygotowany i wykonany pod kierunkiem  wychowawców kl.0 przez 

34 dzieci kończące edukację przedszkolną 

7.  Wrzesień 1) Pasowanie na Przedszkolaka – 25 dzieci po przedstawieniu części 

artystycznej i sprawnościowej otrzymało pasowanie na Przedszkolaka 

od Dyrektor Gminnego Przedszkola w Jadowie. 

2) Święto pieczonego ziemniaka –pieczenie pizzy, warsztaty kulinarne  

8.  październik Udział i składanie kwiatów pod pomnikiem G. Orlicz Dreszera w rocznicę 

jego urodzin przez dzieci z Grupy  „Żabki” i „Smerfy” pod opieką Dyrektora 

Przedszkola 

9.  listopad 1) Andrzejki – zabawa taneczna połączona z wróżbami – zabawami dla 

dzieci, rozwijanie zainteresowań tradycjami i  dawnymi zwyczajami; 

2) Udział i składanie kwiatów pod pomnikiem G. Orlicz Dreszera i na 

grobie Władysława Białobrzeskiego w rocznicę Odzyskania 

Niepodległości  

3) Dzień Pluszowego Misia – coroczne obchody święta Misia połączone z 

turniejem wiedzy przyrodniczej  oraz zabawą przy muzyce dla 

przedszkolaków 

10.  Grudzień 1) Warsztaty kulinarne i plastyczne  rozwijające zainteresowania 

tradycjami świątecznymi – bożonarodzeniowymi – pieczenie pierników, 

wykonywanie stroików świątecznych 

2) Jasełka -  Dzieci z grupy Smerfy (kl.0) pod kierunkiem dyrektor 

wykonały przedstawienie o tematyce Bożonarodzeniowej dla członków 

rodzin i zaproszonych gości. Uroczystość  połączona była ze Spotkaniem  

z Mikołajem  
źródło : opracowanie przedszkole w Jadowie 

 

Poza tym organizowane są cykliczne, raz w miesiącu koncerty muzyczne połączone  

z prezentacją różnych instrumentów oraz spotkaniem z muzykiem, grającym na danym 
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instrumencie;, a także spotkania z teatrem organizowane na terenie przedszkola, przedstawienia   

w wykonaniu przez  artystów scen polskich 

 Przedszkole bierze udział w różnych  akcjach tj. Cała Polska Czyta dzieciom, Zbierane 

są zużyte baterie, organizowane akcje o charakterze charytatywnym: we współpracy  

z wolontariuszami Fundacji Orange organizowana była zbiórka darów dla ubogiej rodziny 

chłopca przebywającego w Centrum Zdrowia Dziecka, Puszka dla głodnego brzuszka – zbiórka 

karmy dla zwierząt dla Przytuliska z Sulejowa, zbiórka korków plastikowych na potrzeby 

potrzebujących dzieci z niepełnosprawnościami, Góra Grosza – zbiórka monet. 

Przedszkolaki wyjeżdżały na różne wycieczki: do teatru, agroturystyki Leszczynowe 

Zacisze na zajęcia kulinarne, pieczenie pizzy i zabawy w terenie oraz grudniowe pieczenie 

pierniczków przed świętami i zajęcia plastyczne - stroiki świąteczne. 

 Przy przedszkolu jest plac zabaw, z którego przy dobrych warunkach atmosferycznych 

dzieci mogą korzystać pod opieką nauczycieli i pracowników obsługi. Plac jest wyposażony  

w różne zabawki ogrodowe które umilają pobyt na świeżym powietrzu. Na tym placu odbywają 

się również organizowane przez przedszkole imprezy tj. Dzień Dziecka czy Dzień Rodziny.  

Jesienią po opuszczeniu budynku przez szkołę podstawową rodzice w ramach czynu 

społecznego pomogli w odnowieniu i przygotowaniu do zajęć pomieszczeń na parterze 

budynku przedszkola. 
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2) Szkoła Podstawowa w Szewnicy :  

 

Szkoła Podstawowa w Szewnicy jest niewielką placówką oświatową z oddziałami  

0 – VIII i punktem przedszkolnym. Od września podjęto wiele działań związanych z rozwojem 

edukacji  uczniów, integracją środowiska a także  z promocją szkoły. 

 

Tabela 35 Najważniejsze wydarzenia w 2019 roku 
 

lp. 

 

Miesiąc 

 

Wydarzenie 

 

1. 

 

styczeń 

 

Uroczystość Dzień Babci i Dziadka - to naprawdę wyjątkowa uroczystość, 

pełna uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarze babć i 

dziadków dały wyraz tego, jak ważne są takie spotkania i chwile spędzone 

wspólnie z wnukami.  

 

2. 

 

luty 

„Dobrze Cię widzieć" - to hasło akcji społecznej, której celem jest ochrona 

dzieci przed wypadkami. Uczniowie z klas I - VI  otrzymali kamizelki 

odblaskowe aby byli dobrze widoczni na drodze. 

 

3. 

 

marzec 

1. Teatr Profilaktyczny z Białegostoku przedstawił spektakl "Igraszki 

czarodziejki Honoraty". Widowisko poprzez zabawę uczyło zachowań 

proekologicznych oraz jak należy dbać o bezpieczeństwo. Wspólnie  

2. z aktorami dzieci utrwalały numery alarmowe. 

3. 21 marca obchodzono w szkole Dzień wiosny. Był to miły i wesoły  dzień. 

Nawet pogoda, dopasowała się do  radosnego nastroju i w promieniach 

słońca uczniowie  powędrowali ulicami Szewnicy z Eko-Marzanną.   

 

4. 

 

kwiecień 

1. Konkurs – Najpiękniejsza Ozdoba Wielkanocna  

2. Rozstrzygnięty Gminny konkurs na Palmę wielkanocną 

 

5. 

 

maj 

7 maja w szkole  gościła grupa Rekonstruktor z Lublina.  Panowie  

w wojskowych mundurach zaprezentowali uczniom różne rodzaje broni.  

 

6. 

 

czerwiec 

1. W dzień dziecka wszyscy uczniowie zgromadzili się na sali gimnastycznej 

i podzielili na kilkuosobowe drużyny. Rywalizacje sportowe rozpoczęły się 

od przeciągania liny. Następnie były skoki w workach, chodzenie na 

"letnich nartach".  

2. 6 czerwca na sali gimnastycznej odbyła się uroczysta akademia  

z okazji Dnia Mamy i Taty.  

3. Śniadanie u Wójta - Najlepsi uczniowie szkół podstawowych w Gminie 

Jadów dostali dyplomy z gratulacjami z rąk Pana Wójta  

4. 19 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2018/2019. 

 

7. 

 

wrzesień 

1. W dniu 02 września 2019 roku odbyła się uroczysta inauguracja roku 

szkolnego 2019/2020.  

2. W dniu 13 września w ramach zdjęć grupowych wystawiony został 

teatrzyk kukiełkowy pt. "Trzy małe świnki". 

3. Wycieczka do Argo City dzieci zapoznały się z procesem wykopywania 

ziemniaków.  

4. Delegacja  szkoły wzięła udział w uroczystych obchodach 130. urodzin 

gen. Gustawa Orlicza - Dreszera,  

 

8. 

 

październik 

1. Zgodnie z tradycją Szkoły Podstawowej  w Szewnicy, odbyła się 

uroczystość ślubowania  uczniów klasy pierwszej. Ślubowanie i pasowanie 

na ucznia to bardzo ważna uroczystość w  szkolnym kalendarzu. 

2. Uczniowie uczestniczyli w Rajdzie Doliną Liwca. 

3. Akcja "czytaj codziennie". Mamy nadzieję, że akcja pozwoliła wybudować 

u dzieci nawyk codziennego czytania i rozbudziła w nich wyobraźnię.  
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4. Uczniowie szkoły z rocznika 2010/2012 brali udział w Turnieju Piłki 

Nożnej w ramach projektu "Ruch to zdrowie". Turniej odbył się na boisku 

SKF GKS "Korona" Jadów. 

5. W dniu 25 października w szkole odbyła się pogadanka z prawnikiem w 

ramach VII-mej edycji "Tygodnia Konstytucyjnego" 

 

9. 

 

listopad 

1. Obchody 101 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Uczniowie 

przygotowali  w GOK-u w Jadowie montaż słowno – muzyczny pt. „ Pod 

polskim niebem”, który uświetnił obchody Odzyskania Niepodległości.  

2. Także w listopadzie szkoła współuczestniczyła w realizacji projektu 

Stowarzyszenia „W dobrej tonacji”. Projekt pod nazwą „Łączymy 

pokolenia” miał na celu integrację mieszkańców  gminy, 

3. IX Gminny konkurs Recytatorskim pt. "Jesienne wierszowanie". 

4. Akcja pomocy niechcianym zwierzętom  

5. W dniu 28 listopada zorganizowane zostało wspólne śniadanie mające na 

celu uświadomić jak ważnym posiłkiem jest śniadanie  

 

10. 

 

grudzień 

1. I Gminny Turniej Mikołajkowy Piłki  Koszykowej  zorganizowany w 

szkole w Szewnicy. W rywalizacji wzięły udział cztery drużyny ze szkół w 

Urlach, Jadowie, Myszadłach i w Szewnicy. 

2. Spotkanie Opłatkowe, które w tej szkole jest już tradycją. 

3. XIV powiatowy konkurs wiedzy pod patronatem Starosty wołomińskiego 

pt. "CZŁOWIEK ROKU 2019 - Stanisław Moniuszko". 

4. Dnia 9 grudnia  do szkoły zawitała grupa teatralna MAGIK z Białegostoku 

z przedstawieniem pt „Świąteczna gorączka”. 

5. jasełka bożonarodzeniowe.  
źródło : opracowanie SP Szewnica 

 

To tylko niektóre działania, dzieci brały udział w konkursach, wycieczkach, spektaklach 

profilaktycznych i w warsztatach. Pani dyrektor i nauczyciele dokładają wszelkich starań, by 

zaciekawić uczniów na wiele sposobów i zaangażować do różnych działań.                                  
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3) Zespól Szkolno-Przedszkolny w Urlach  

 

Tabela 36. Najważniejsze wydarzenia w 2019 roku 
 

Lp. 

 

Miesiąc 

 

Wydarzenie 

 

1. 

 

styczeń 
1. Bal karnawałowy „ Witamy na Dzikim Zachodzie”, 

2. Dzień Babci i Dziadka- spotkanie integracyjne 
 

2. 

 

luty 
1. VII Powiatowy Przegląd Kolęd  i Pastorałek „Niech kolęda w świat 

popłynie”, 

2. Sportowy obóz zimowy  „Ferie w szkole” 
3. marzec Gminny Konkurs Języka Angielskiego dla klas. I-III i  klas IV-VI 

 

4. 

 

kwiecień 
1. Gminny Konkurs Ekologiczny dla klas IV-VI  

2. Projekt „Zrozum, zaakceptuj, pokochaj”–Światowy Dzień Autyzmu, 
 

5. 

 

maj 
1. Akademia z okazji 3 Maja,  

2. Projekt profilaktyczny „NIE CYBERPRZEMOCY” 

3. I Powiatowy Turniej Tańca Amatorskich Grup Tanecznych, 
 

6. 

 

czerwiec 
1. VII Powiatowy Artystyczny Przegląd dla Przedszkolaków „Tańcz z 

nami” 

2. Dzień Rodziny „ Rodzina –nasz największy skarb”, 
7 lipiec Sportowy obóz letni w Olecku 

8. wrzesień Projekt profilaktyczny „NIE PRZEMOCY” 

 

9. 

 

październik 
1. Pasowanie na Przedszkolaka, 

2. Ślubowanie pierwszoklasistów, 

3. Dzień Edukacji Narodowej, 
 

10. 

 

listopad 
1. Akademia : Święto Odzyskania Niepodległości,  

2. IX Gminny Konkurs Recytatorski „ Jesienne wierszowanie” 

3. Jasełka środowiskowe. 
 

11. 

 

grudzień 
1. Mikołajki 

2. Jasełka środowiskowe, szkolna Wigilia 
źródło : opracowanie ZSP Urle 

Akcje charytatywne, wolontariat: 

o Akcja „Zakręcona nakrętka”- zbieramy na rehabilitacje dla Oli,  

o Świąteczna paczka dla potrzebujących mieszkańców naszej gminy,  

o Uśmiech dla… świąteczne upominki i wizyty w  DPS-ach w Loretto i Urlach, hospicjum 

w Warszawie 

 

Wydarzenia sportowe: 

o Gminny Turniej Mikołajkowy  w Koszykówce w Szewnicy – I miejsce 

o Mikołajkowy Turniej Halowy w Tłuszczu - I miejsce 

o Turniej o Puchar Wójta Gminy Jadów – III miejsce 

o Rejonowy Turniej Piłki Koszykowej Chłopców w Tłuszczu – II miejsce 

o Rejonowy Turniej Minikoszykówki Dziewcząt  w Tłuszczu I miejsce  

o Mistrzostwa Powiatowe w Minikoszykówce Dziewcząt  w Wołominie III miejsce 
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o IV Turniej Niepodległości o Puchar Wójta Gminy Klembów I miejsce 

o Rejonowy Turniej Dziewcząt w Piłce Nożnej w Tłuszczu I miejsce 

o Powiatowy Turniej Dziewcząt w Piłce Nożnej w Ząbkach II miejsce 

o Rejonowy Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt w Tłuszczu II miejsce 

o IV Turniej Gmin w Piłce Nożnej w Strachówce – I miejsce 

 

Wycieczki, obozy i wyjazdy edukacyjne: 

o wyjazdy  edukacyjne do teatrów na spektakle, 

o Filharmonia Narodowa koncert „ Na dobry humor” 

o Wycieczki do Wioski Indiańskiej  i Gospodarstw Agroturystycznych, 

o Sportowy obóz zimowy – „Ferie  w szkole”  

o Letni obóz sportowy w Olecku 

o Wyjazdy do Parku Trampolin w Wołominie i Stacja Grawitacja w Warszawie, 

o Udział w zajęciach „ WF na  Zimowym Narodowym”, 

o Zwiedzanie zabytków Warszawy, Manufaktura Czekolady 

o Zajęcia w Miejskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Warszawie, 

o Zajęcia edukacyjne na Komendzie Stołecznej Policji w Warszawie 

 

Przy  Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Urlach aktywnie funkcjonuje Uczniowski 

Klub Sportowy. Uczniowie klas IV-VII biorą udział w treningach i zajęciach. UKS jest 

organizatorem różnych wydarzeń sportowych, np. Turniej Unihokeja oraz  Rajdu Dolina Liwca. 

Szkoła współpracowała również ze Stowarzyszeniem Rozwoju Gminy Jadów – projekt 

„Jestem zdolny”, z GOK  w Jadowie i Biblioteką Publiczną Gminy Jadów.  

Uczniowie korzystają na zajęciach z  nowej zmodernizowanej  pracowni komputerowej, 

tablic i monitorów ineteraktywnych, nowej pracowni językowej czy elektronicznego 

Newslettera. Wszystkich cieszy termomodernizacja całego budynku, nowa kotłownia, bieżnia, 

skocznia i boisko trawiaste.   
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4) Szkoła Podstawowa w Nowinkach 

 

SP w Nowinkach jest niewielką placówką oświatową z oddziałami 0 – III. 

Tabela 37. Najważniejsze wydarzenia w 2019 roku 
 

Lp. 

 

Miesiąc 

 

Wydarzenie 

 

1. 

 

styczeń 

 

1. Zorganizowanie Dnia Babci i Dziadka. Uczniowie pod kierunkiem 

nauczyciela przygotowali przedstawienie pt. ”Czerwony kapturek”.  

Dziadkowie otrzymali medale wykonane przez swoich wnuków, zaś 

rodzice przygotowali poczęstunek dla dziadków. 

2. Bal Noworoczny- konkurs na najciekawsze przebranie, zabawy i tańce z 

didżejem,  poczęstunek-gofry pieczone przez rodziców 

 

2. 

 

luty 

Udział w warsztatach   zdrowego odżywiania,    praktyczne zajęcia – robienie 

sałatek warzywnych z warzyw wyprodukowanych w gospodarstwie 

agroturystycznym.  

 

3. 

 

marzec 

1. Powitanie wiosny, Topienie Marzanny, zawody sportowe 

2. Szkolny Dzień Dziewcząt i Chłopaków  

 

4. 

 

kwiecień 

Wspólne robienie Palmy Wielkanocnej i przekazanie jej do Kościoła do 

Sulejowa 

 

5. 

 

maj 

1. Uroczysty apel z okazji Świąt majowych 

2. Dzień Rodziny- przedstawienie w wykonaniu uczniów, niespodzianki 

dla rodziców, zawody rodzinne 

 

6. 

 

czerwiec 

Warsztaty w gospodarstwie agroturystycznym - praktyczne zajęcia- „Od 

ziarenka do bochenka”  

 

7. 

 

sierpień 

Samorząd uczniowski i dyrektor szkoły wzięli udział w Gminnych 

obchodach „Cudu nad Wisłą” w Strachowie, uczestniczyli we mszy św. i 

złożyli kwiaty przy kapliczce. 

 

8. 

 

wrzesień 

 28 września  uczniowie i pani dyrektor wzięli udział w   uroczystych 

obchodach 130 rocznicy urodzin gen. Gustawa Orlicz – Dreszera.  

 

9. 

 

październik 

 Uroczystość „Pasowanie na ucznia ” 

 

10. 

 

listopad 

 Andrzejki- spotkanie z wróżkami, lanie wosku, wróżby andrzejkowe. 

 

11. 

 

grudzień 

1. Samorząd Szkolny zorganizował akcję  „Nasza Świąteczna Paczka”, 

której celem była pomoc osobom starszym i samotnym. Włączyli się do 

tej akcji rodzice, uczniowie i nauczyciele. Zebrane artykuły spożywcze i 

przemysłowe wraz z kartką świąteczną z życzeniami zostały przekazane 

potrzebującym. 

2. 19 grudnia odbyła się w szkole Wigilia. Uczniowie przygotowali Jasełka, 

natomiast rodzice zorganizowali kolację wigilijną. Przybył w tym dniu 

również Mikołaj z workami prezentów. 
źródło : opracowanie SP Nowinki 
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Tabela 38. Konkursy 
Lp. konkurs Miejsce  

 

1. 

 

„Czyste powietrze wokół nas” 

I miejsce 

II miejsce 

III miejsce 

Wyróżnienie 

 
 

2. 

Gminny Konkurs Plastyczny „Jesień w kolorach” – 

organizator SP Nowinki 

50 prac plastycznych z 5 

szkół 

 

3. 

„Najpiękniejsza Kartka Bożonarodzeniowa” III miejsce 

 

4. 

IX Powiatowy konkurs Plastyczny  

„Niepełnosprawni są wśród nas” 

wyróżnienie I stopnia 

wyróżnienie III stopnia 

 

5. 

Gminny Konkurs Pięknego Czytania „Czytam, bo 

lubię-Lubię, bo umiem” 

wyróżnienie 

 

6. 

 

gminnym Konkursie” Tradycje i obrzędy 

Świąteczne” 

I miejsce 

I miejsce 

II miejsce 

II miejsce 

III miejsce 

 

7. 

 „Najpiękniejsze wiersze dla dzieci”   I miejsce 

I miejsce- 

II miejsce- 
źródło : opracowanie SP Nowinki 
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5) Szkoła Podstawowa w Myszadłach 

 

Rok  2019 obfitował w ciekawe i ważne wydarzenia. W związku z reformą po raz 

pierwszy uczniowie klasy VII kontynuują naukę w tej placówce, więc konieczna była mała 

reorganizacja. Zakupiono wiele nowych pomocy, lektur.   

 

Tabela 39 Najważniejsze wydarzenia w 2019 roku 
 

Lp. 

 

Miesiąc 

 

Wydarzenie 

 

1. 

 

styczeń 

 

21 stycznia odbyło się spotkanie z seniorami pod hasłem „Kocham 

babcię i dziadka”, podczas którego uczniowie kl.1-3 zaprezentowali 

bogaty program artystyczny. Następnie wszyscy seniorzy i dzieci 

spotkali się na słodkim poczęstunku przygotowanym przez rodziców.  

23 stycznia zgodnie z tradycją uczniowie i  rodzice spotkali się  w szkole 

na zabawie karnawałowej, podczas której przeprowadzono liczne 

konkursy i zabawy integracyjne.   

2. luty Ferie szkolne 

 

3. 

 

marzec 

13 marca uczniowie kl.0-3 uczestniczyli w  szkolnym konkursie 

recytatorskim „Warszawska Syrenka”. 

19 marca  w szkole na warsztatach  z rękodzieła, uczniowie klas I-III z 

rodzicami uczyli się robić kwiaty z bibuły do wielkanocnej palmy 

21 marca z okazji pierwszego dnia wiosny odbył się Szkolny Pokaz 

Talentów. 

 

4. 

 

kwiecień 

4 kwietnia odbyło się otwarcie boiska wielofunkcyjnego, w którym 

uczestniczyli Wójt Gminy Jadów, Radni, Rodzice, Nauczyciele i 

Uczniowie.  

Również w tym dniu uczniowie uczestniczyli w pokazie historycznym 

„Wojsko Polskie z czasów II wojny światowej”. 

30 kwietnia odbył się apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

 

5. 

 

maj 

24 maja uczniowie z kl. I i II uczestniczyli  w wycieczce do Żelazowej 

Woli i Puszczy Kampinoskiej. Uczniowie odwiedzili miejsce urodzenia 

Fryderyka Chopina oraz poznali przyrodnicze walory Kampinosu. 

27 maja klasa III wraz z rodzicami uczestniczyła w wycieczce do 

Kazimierza i Janowca nad Wisłą. Poznali ciekawą architekturę 

kazimierskich kamieniczek i Janowca.  

30 maja uczniowie wzięli udział prelekcji połączonej z  prezentacją 

multimedialną na temat „Konsekwencje zaśmiecania środowiska 

naturalnego”. W tym dniu klasa I została pasowana na czytelnika. 

31 maja odbyło się  nocowanie w szkole uczniów klasy I oraz 

świętowanie Dnia Dziecka. 

 

6. 

 

czerwiec 

3 czerwca odbył się Szkolny Dzień Dziecka – uczniowie uczestniczyli w 

rozgrywkach sportowych, konkursach plastycznych oraz zabawach 

integracyjnych. W tym dniu na wszystkich czekał słodki upominek od 

Rady Rodziców. 

7 czerwca klasy IV-VI wzięli udział w imprezie integracyjnej 

„Nocowanie w szkole”. 

15 czerwca nauczyciele, rodzice i strażacy OSP Myszadła porządkowali 

teren wokół szkoły. 

19 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 

2018/2019. 
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7. 

 

wrzesień 

2 września odbyło się rozpoczęcie roku szkolnego 2019/2020. 

17 i 18 września uczniowie uczestniczyli w pożegnaniu lata w 

gospodarstwie agroturystycznym „Leszczynowe Zacisze”. 

 

8. 

 

październik 

10 października najmłodszych uczniów z klas 0-III odwiedzili strażacy z 

OSP Myszadła z pokazem sprzętu ratowniczego i wyposażenia 

samochodu strażackiego. Dzieci miały też okazję zapoznać się z 

procedurami pierwszej pomocy przedmedycznej. 

22 października zajęcia z młodszymi uczniami przeprowadził też pan 

dzielnicowy, przypomniał  zasady bezpiecznego poruszania się po 

drogach, zachowania się w kontaktach z nieznajomymi, czy też podczas 

innych niebezpiecznych sytuacji 

25 października odbyły się uroczyste obchody stulecia istnienia szkoły. 

Podczas uroczystości Szkoła Podstawowa w Myszadłach została 

odznaczona medalem Pro Masovia. 

 

9. 

 

listopad 

29 listopada na terenie szkolnym zostały zamontowane tablice 

edukacyjne o tematyce ekologicznej. 

 

10. 

 

grudzień 

Zgodnie z tradycją corocznie szkoła przygotowuje Jasełka dla 

społeczności lokalnej, które wystawiane są w placówce szkolnej. 

Przedstawiali najmłodsi - uczniowie zerówki oraz klasy pierwszej wraz 

ze swoimi  rodzicami.  
źródło : opracowanie SP Myszadła 

 

Uczniowie biorą też czynny udział w konkursach szkolnych, gminnych, powiatowych  

i odnoszą w nich sukcesy.  
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6) Szkoła Podstawowa nr 2 w Jadowie 

 

Liczba uczniów - 206 

 

Tabela 40. Organizacja pomocy psychologiczno – pedagogicznej  

Specjalista, zajęcia Liczba godzin 

Pedagog    11 

Psycholog  6 

Logopeda    13 

Nauczyciel wspomagający  20 

Zajęcia korekcyjno – kompensacyjne 6 

Zajęcia wyrównawcze  3 

Rewalidacja 6 

Gimnastyka korekcyjna 1 

źródło : opracowanie SP nr 2 w Jadowie 

 

Zajęcia pozalekcyjne rozwijające zainteresowania uczniów: 14 godz. 

 

Tabela 41. Udział uczniów w zawodach sportowych Klasy I – III 
Rodzaj zawodów Zajęte miejsca 

Turniej Piłki Nożnej dla Drużyn Rocznika 2010 – 2012 w 

Ramach Projektu „Ruch to zdrowie” 

 

I miejsce drużynowo 

źródło : opracowanie SP nr 2 w Jadowie 

 

 

Tabela 42. Udział uczniów w zawodach sportowych Klasy IV – VII 
L.p. Rodzaj zawodów Zajęte miejsca 

1. Rejonowy Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt w Tłuszczu  I miejsce 

2. Rejonowy Turniej Piłki Nożnej Chłopców w Tłuszczu I miejsce 

3. Mistrzostwa Powiatu w Piłce Nożnej Dziewcząt w Ząbkach II miejsce 

4. Mistrzostwa Powiatu w Piłce Nożnej Chłopców w Ząbkach II miejsce 

5. Rejonowy Turniej Piłki Koszykowej Chłopców w Tłuszczu  VI miejsce 

6. Rejonowy Turniej Piłki Koszykowej Dziewcząt w Tłuszczu  IV miejsce 

7. Mikołajkowy Turniej Piłki Koszykowej Chłopców w Szewnicy   II miejsce 

8. Puchar Wójta. XIII Turniej Piłki Nożnej dla uczniów Szkół Podstawowych 

Gminy Jadów 
I miejsce 

źródło : opracowanie SP nr 2 w Jadowie 
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Tabela 43. Najważniejsze wydarzenia w szkole w roku 2019 (z wyłączeniem sportowych) 
 

Lp. 

 

Miesiąc 

 

Wydarzenie 

 

1. 

 

styczeń 

 

1. Orszak Trzech Króli - zorganizowany z inicjatywy księdza  proboszcza Bogdana 

Lewińskiego przez Klub Wolontariatu szkoły dla mieszkańców Jadowa.  

2. Jasełka  - przedstawione w GOK przez uczniów szkoły 

3. Bal karnawałowy. Zabawę prowadził DJ Adam Kur Bend. 

 

2. 

 

luty 

1. Lekcja historii DROGI NIEPODLEGŁOŚCI. W trakcie zajęć w sposób aktywny, 

poprzez wcielanie  się w historyczne postacie, zdobywali wiadomości dotyczące 

odzyskania niepodległości przez Polskę. 

2. Akcja: „Dobrze Cię widzieć” – uczniowie otrzymali kamizelki odblaskowe. 

 

3. 

 

marzec 

1. Zorganizowanie Gminnego  konkursu   plastyczno –logopedycznego „SŁOWO 

UKRYTE W OBRAZKU”. W konkursie wzięli uczniowie z Gminnego 

Przedszkola w Jadowie, ZSP w Urlach, SP w Szewnicy, SP w Myszadłach i SP 

nr 2 w Jadowie. 

2. Pasowanie na czytelnika”. Uroczystośc dla uczniów klas I z udziałem dyrektor 

Biblioteki Publicznej Gminy Jadów. 

 

4. 

 

kwiecień 

1. Zbiórka karmy dla Przytuliska w Jadowie. Z inicjatywy Szkolnego Koła 

Wolontariatu roku uczniowie szkoły zbierali  karmę dla psów i kotów  

z przytuliska w Jadowie. 

2. Warsztaty kwiatowe.  Nauka tworzenia kwiatów w formie warsztatów dla 

uczniów naszej szkoły.  

 

5. 

 

maj 

1. Udział uczniów w II Gminnym Konkursie Piosenki, w którym wzięli udział 

uczniowie z klasy: I, II a, IV a i V b. 

2. Udział w etapie powiatowym  IX Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 

BEZPIECZNIE NA WSI pod hasłem "Maszyna pracuje, a dziecko obserwuje"  

3. Udział  w I Powiatowym  Konkursie Tańca Amatorskich Szkolnych Grup 

Tanecznych w Urlach. Uczniowie zostali laureatami w różnych kategoriach. 

4. Udział w III Jadowskim Festiwalu Pieśni Maryjnej.  Konkurs był zorganizowany 

przez GOK w Jadowie, Parafię św. Jakuba i Gminę Jadów.  

5. Dzień Rodziny. Zorganizowanie atrakcji dla rodzin uczniów.  

6. Udział w  Gminnym Konkursie Plastycznym „Najpiękniejsza ozdoba 

wielkanocna ” 2019 

7. Udział w Konkursie plastycznym na kartkę wielkanocną własnoręcznie 

wykonaną „Sercem malowane” 

8. Wizyta w nowej  siedzibie Biblioteki Publicznej Gminy Jadów.   

 

6. 

 

czerwiec 

1. Koncert laureatów konkursów gminnych i powiatowych dla uczniów, rodziców 

i pracowników szkoły. Uczniowie zaprezentowali swoje dokonania artystyczne. 

2. Udział w Gminnych Konkursach Sprawności Ortograficznej dla uczniów klas III 

i VI szkół podstawowych z terenu Gminy Jadów.    

3. Występy uczniów w czasie Festiwalu Smaków w Jadowie. Uczniowie 

zaprezentowali tańce i wykonali utwory muzyczne. 

4. Spotkanie z policjantem. Podczas pogadanki policjant szczególną uwagę zwrócił 

na zachowanie zasad bezpieczeństwa w czasie wakacyjnego wypoczynku. 

5. Najlepsi u Wójta. Spotkanie z uczniami, którzy osiągnęli średnią ocen co 

najmniej 4,75, a nasza uczennica najwyższą średnią w Gminie Jadów. 

 

7. 

 

wrzesień 

Obchody 130 rocznicy urodzin Gustawa Orlicz - Dreszera. Udział delegacji szkoły 

w uroczystościach, składanie kwiatów. 

 

8. 

 

październik 

1. Udział w XI Powiatowym Konkursie Poetyckiego "Spotkania z twórczością ks. 

Jana Twardowskiego". Do etapu  powiatowego zostali zakwalifikowani 

uczniowie szkoły 

2. Lekcja muzyki: „W świecie wyobraźni i fantazji". Uczniowie poznali literackie 

i muzyczne dzieła wielkich twórców, instrumenty perkusyjne. 
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3.  Akcja : Odwiedź zapomniany grób, zapal światełko pamięci”. Wolontariusze 

przeprowadzili  akcję sprzątania grobów na cmentarzu w Jadowie.  

 

9. 

 

listopad 

1. Udział w II Konkursie Pieśni Patriotycznej pod hasłem ,,Dla Niepodległej”, 

którego organizatorem był Zespół Szkół w Postoliskach. Patronat nad 

konkursem objął Starosta Wołomiński i Burmistrz Tłuszcza. 

2. Udział w  XIX Powiatowym Konkursie Interpretacji Polskiej Twórczości 

"Tradycja Słowem Opisana". 

3. Akademia z okazji 101 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. 

4. Udział w gminnych obchodach Święta Niepodległości. Delegacja złożyła 

kwiaty przy pomniku gen. Gustawa Orlicz - Dreszera oraz na grobie żołnierza 

POW Władysława Białobrzeskiego. 

5. Udział w IX Gminnym Konkursie Recytatorskim "Jesienne wierszowanie" 

zorganizowanym dla przedszkolaków i uczniów kl. I-III. 

6. Uroczyste pasowanie uczniów klas pierwszych. 

 

10. 

 

grudzień 

1. Mikołajki. 6 grudnia uczniów szkoły odwiedził Mikołaj ze Śnieżynkami 

2. Jasełka i wspólne kolędowanie społeczności szkolnej.  

3. Zorganizowanie konkursu "Pocztówka bożonarodzeniowa - wykonana na 

komputerze” dla uczniów klas I-VI.  

4. Spotkanie wigilijne dla osób starszych i samotnych z terenu Gminy Jadów. 

Uczniowie przygotowali jasełka oraz upominki dla obecnych gości. 

5. Udział w konkursie na „Najpiękniejszą Kartkę Bożonarodzeniową” wykonaną 

własnoręcznie. W konkursie wzięło udział 51 uczniów ze wszystkich klas. 

6. Pieczenie pierników  

7. Powiatowy Konkurs "Człowiek Roku 2019 - Stanisław Moniuszko".  
źródło : opracowanie SP nr 2 w Jadowie 

 

Tabela 44.Zorganizowane wycieczki 
Lp.  Cel wycieczki 

1.  Wyszków kino 

2.  Warszawa 

3.  Wyszków Rewia Dziecięca „Sylaba” 

4.  Kazimierz Dolny 

5.  Toruń 

6.  Warszawa 

7.  Magiczne Ogrody – Janowiec 

8.  Góra Kalwaria 

9.  Gospodarstwo Agroturystyczne w Rozalinie „Leszczynowe zacisze”  

10.  Warszawa: Teatr „Syrena”, park trampolin 

11.  Toruń 

12.  Wyszków – przedstawienie teatralne 

13.  Warszawa: Papugarnia, Hula Kula 

14.  Ząbki – kręgielnia, Wołomin – kino 

15.  Warszawa – kino, kręgielnia, warsztaty 

16.  Warszawa: sala zabaw Digiloo Park, Teatr Capitol „Wanna Archimedesa” 

17.  Warszawa: kino, papugarnia, Hula Kula 

źródło : opracowanie SP nr 2 w Jadowie 
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Tabela 45.Sukcesy w konkursach na szczeblu powiatowym i gminnym   

 

źródło : opracowanie SP nr 2 w Jadowie 

 

Szkoła podejmuje działania zapewniające odpowiednie warunki do realizacji zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych: 

o Wprowadzenie e-dziennika

o zatrudnienie pedagoga i psychologa, 

o zorganizowanie klasy integracyjnej 

o remont placu zabaw, 

o montaż stojaków na rowery,  

o montaż siłowni zewnętrznej 

o rozbudowa boiska trawiastego 

o budowa skoczni do skoku w dal 

o remont placu zabaw 

Lp. Konkurs Miejsce 

1.  Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta I miejsce  

2.  Gminny Konkurs Kolęd i Pastorałek I miejsce 

4 ucz.  II miejsce 

3.  Gminny Konkurs Recytatorski „Warszawska Syrenka” I miejsce i 

III miejsce 

4.  Powiatowy Konkurs Plastyczny „Bezpiecznie na wsi: maszyna pracuje, a 

dziecko obserwuje”  

II miejsce  

1 uczeń  wyróżnienie 

5.  Gminny Konkurs Plastyczno- logopedyczny „Słowo ukryte w obrazku”  2 ucz. I miejsce 

 1 ucz. II miejsce 

3 ucz. III miejsce  

3 ucz. wyróżnienia  

6.  Gminny Konkurs Plastyczny „Najpiękniejsza Ozdoba Wielkanocna” 2 ucz . I miejsce 

1 ucz. II miejsce  

 2 ucz . III miejsce 

2 ucz . wyróżnienia  

7.  Mazowiecki Konkurs Plastyczny: Tęczowy Świat Krzysia - Motyle I miejsce 

8.  Gminny Konkurs Pięknego Czytania „Czytam , bo lubię- lubię, bo umiem” 1 ucz. I miejsce  

3 ucz. III miejsce 

9.  X Gminny Konkurs Plastyczny „Mój eko- zwierzak” 1 ucz. I miejsce  

1 ucz. III miejsce  

10.  II Gminny Konkurs Piosenki „Piosenka jest dobra na wszystko” I , II , III 

3 ucz. wyróżnienie . 

11.  Powiatowy Konkurs Tańca Amatorskich Szkolnych Grup Tanecznych I,    II 

1 grupa wyróżnienie  

12.  Konkurs Recytatorski Cyprian Norwid – Poeta Naszej Ziemi  etap powiatowy 

 I miejsce 

13.  Konkurs Dyktando Gminne kl. 6 II miejsce 

14.  III Jadowski Festiwal Pieśni Maryjnej 2 ucz. III miejsce  

 

15.  Turniej „Latino Forever”  międzygminny wyróżnienie 

16.  Gminny Konkurs  Sprawności Ortograficznej dla uczniów klas III 2 ucz. I miejsce  

1 ucz. II miejsce 

17.  IX Powiatowego Konkurs Plastyczny Niepełnosprawni  są wśród nas.  I miejsce 

18.  Gminny Konkurs plastyczny na kartkę wielkanocną  wyróżnienie 

19.  „Najpiękniejsza palma wielkanocna”- gminny I miejsce 

wyróżnienie 
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o podłączenie do OSE 

o zakup książek i działania w ramach 

Narodowego Rozwoju Czytelnictwa 

o działalność Rady Wolontariatu 

 

Szkoła współpracowała w dziedzinie profilaktyki i wychowania: 

o Gminny Ośrodek Kultury – organizacja konkursów i imprez  

o Sanepid – programy prozdrowotne  

o Unia Związków Sportowych Warszawa i Mazowsza – zajęcia sportowe pozalekcyjne  

o Orange – Megamisja – zajęcia informatyczne 

o GOPS – dofinansowanie dożywiania, organizowanie warsztatów psychologicznych 

o GKRPA dofinansowanie wycieczek i programów profilaktycznych 

o Biblioteka Gminna – zajęcia pozalekcyjne czytelnicze  

o Poradnie – diagnoza i wsparcie 

o Policja – pogadanka nt. bezpieczeństwa na drodze 

o Urząd Marszałkowski –kampania społeczna „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” 

o Nadleśnictwo Łochów – pogadanki przyrodnicze 

o Parafia Jadów – orszak Trzech Króli, Festiwal Pieśni Maryjnej, Jasełka 

 

Uczniowie i nauczyciele brali udział w projektach profilaktycznych:  

o Więcej wiem, zdrowo jem,  

o Nie pal przy mnie proszę,  

o Uczy misię,  

o Zebra z pasów zbiegła,  

o Akademia bezpiecznego Puchatka,  

o Higiena jamy ustnej Pelagros,  

o Program dla szkół - mleko, warzywa 

i owoce  

 

W dniach 16-18 października 2019 r. w szkole przeprowadzono zewnętrzną ewaluację 

problemową z bardzo dobrym wynikiem. 
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7) Szkoła Podstawowa nr 1 Jadów  

 

W miesiącach : styczeń i maj zorganizowane były zebrania z rodzicami w celu 

zapoznania z postępami uczniów w nauce i klasyfikacją półroczna i końcowo roczną. W dniu 

5 maja 2019 w Szkole Podstawowej nr 1 w Jadowie uczniowie uczcili Święto Konstytucji oraz 

Święto Flagi. W tym celu zorganizowano uroczystą akademię. Uroczysty charakter miało także 

zakończenie roku szkolnego i rozdanie świadectw absolwentom. W okresie wakacji rozpoczął 

się remont szkoły. W zakresie remontu były m.in. działania mające na celu odwodnienie szkoły 

oraz remont instalacji elektrycznej i montaż fotowoltaiki.  

W 2019 roku dokonane zostało przekazanie majątku szkoły i dokumentów w okresie od 

1 września 2019 do 30.09.2019. Na potrzeby tej okoliczności została powołana specjalna 

komisja która uczestniczyła w sporządzeniu protokołu zdawczo odbiorczego. 

W pierwszym tygodniu września główne czynności służbowe podporządkowane były 

organizacji pracy szkoły, tj. przydziału zajęć dydaktycznych poszczególnym nauczycielom, 

opracowanie rozkładu zajęć dydaktycznych, planu dowozów, harmonogramu posiedzeń rady 

pedagogicznej oraz spotkań z rodzicami, sporządzenie planu pracy szkoły na rok 2019/2020 

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 2019/2020 przez miesiąc wrzesień kontynuowany 

był remont szkoły. Z funkcjonowania było wyłączone poddasze oraz część żywieniowa. 

Sprawnie zostało zorganizowane nauczanie w warunkach remontu oraz zapewnione niezbędne  

warunki bezpieczeństwa w sytuacji kontynuacji remontu. 01 października 2020r zakończył się 

remont a szkoła  rozpoczęła  funkcjonowanie całym budynku oraz zostało uruchomione 

dożywianie  dzieci. 

W zakresie współpracy z rodzicami dokonano we wrześniu wyboru Rady Rodziców 

oraz zaplanowano harmonogram pracy szkoły oraz spotkań z rodzicami. W okresie od września 

dog rudnia odbyły się 3 spotkania z rodzicami w formie dni otwartych oraz spotkań z 

nauczycielami i wychowawcami.  

We wrześniu uczniowie dokonali wyboru do władz samorządów klasowych oraz 

szkolnego i we współpracy z wychowawcami oraz dyrekcją szkoły zaplanowali kalendarz 

uroczystości imprez szkolnych na rok 2019/2020. W ramach tego kalendarza zorganizowano 

w okresie od września do grudnia 3 dyskoteki oraz uroczystości szkolne z okazji: Dnia 

Nauczyciela, Święta Odzyskania Niepodległości oraz Bożego Narodzenia. 

Od początku roku szkolnego Szkoła Podstawowa nr.1 w Jadowie blisko 

współpracowała ze Szkołą Podstawową nr 2. Biorąc pod uwagę ostatni rok funkcjonowania 

Szkoły Podstawowej nr 1 i perspektywę przejęcia budynku przez Szkołę Podstawową nr 2 w 
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październiku obie placówki postanowiły o przejęciu części izb lekcyjnych przez Szkołę 

Podstawową nr 2 w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 oraz wydzieleniu pomieszczenia na 

pokój nauczycielski. Na potrzeby Szkoły Podstawowej nr 2 udostępniono poddasze oraz 3 izby 

lekcyjne na parterze. Dokonano rozdziału sanitariatów z przeznaczeniem: parter dla Szkoły 

Podstawowej nr  1, poddasze dla Szkoły Podstawowej nr 2. Pokój nauczycielski na potrzeby 

Szkoły Podstawowej nr 2 został zlokalizowany na pierwszym piętrze budynku szkolnego.  

Jednym z istotnych elementów pracy Dyrektora Szkoły w okresie od września do 

grudnia było wypracowanie we współpracy z Wójtem Gminy koncepcji powołania do życia po 

likwidacji placówki (z końcem roku szkolnego) szkoły ponadpodstawowej. W wyniku tych 

prac powstała idea Technikum Hotelarsko-Gastronomicznego oraz Szkoły Branżowej 

pierwszego stopnia z klasami wielozawodowymi. Przeprowadzono konsultacje z Kuratorium, 

Starostą i Radą oraz  rodzicami i uczniami. Inicjatywa została bardzo ciepło przyjęta. 

Przeprowadzono również odpowiednie debaty i dyskusje z Komisją Oświaty oraz Radą Gminy. 

Samorząd Gminy Jadów pozytywnie przyjął inicjatywę i postanowił podjąć uchwałę o 

powołaniu do życia Technikum Hotelarsko-Gastronomicznego oraz Szkoły Branżowej 

pierwszego stopnia z klasami wielozawodowymi 
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6.5. Pozostała działalność w zakresie oświaty  

 

1) Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych 

W roku 2019 złożono 7 wniosków  o zwrot kosztów kształcenia młodocianych uczniów, 

którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali egzamin potwierdzający uzyskanie 

kwalifikacji zawodowych. Za kształcenie ucznia młodocianego w przypadku nauki zawodu 

przy okresie kształceniowym 36 miesięcy przysługuje zwrot w wysokości 8.081,00 złotych,  

a w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy 254,00 zł za każdy pełny miesiąc 

kształcenia. Gmina otrzymuje środki finansowe na ww. cel  z Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Warszawie na podstawie umowy zawartej między Wójtem Gminy Jadów  

a Wojewodą Mazowieckim reprezentowanym przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Jadów pracodawcom, którzy w roku 2019 

złożyli wnioski o zwrot kosztów kształcenia ucznia młodocianego wypłacono 43,779,53 zł. 

 

2) Dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół 

Z rodzicami uczniów niepełnosprawnych, którzy zapewniają dzieciom dowożenie do 

szkoły we własnym zakresie podpisano umowy o zwrot kosztów przejazdu ucznia 

niepełnosprawnego do i ze szkoły. W okresie styczeń – sierpień obowiązywało 17 umów 

natomiast w okresie wrzesień-grudzień 19  umów. Zwrot kosztów przyznany był w zależności 

od ilości kilometrów pomiędzy szkołą, a domem. Stawka za 1 km wynosiła 0,8358 zł  

w przypadku dowozu dziecka samochodem osobowym. Zwrot za dowozy wypłacany był 

miesięcznie z dołu do 15-go dnia następnego miesiąca, na podstawie pisemnego oświadczenia 

rodzica ucznia o ilości dojazdów do i ze szkoły w danym miesiącu, potwierdzonego przez 

szkołę. Umowę zawarto także z przewoźnikiem zapewniającym dowóz siedmiorgu dzieciom 

do Zespołu Szkół Specjalnych w Ostrówku, Zespołu Szkół w Kozłach oraz do Niepublicznego 

Punktu Przedszkolnego „ Mój Świat „ w Łochowie. Przewoźnik zapewniający dowóz 

wystawiał stosowne faktury za dowóz w danym miesiącu. Ponadto  zawarto  porozumienie  

z Gminą Łochów, która dowozi 3 uczniów do Specjalnego Ośrodka Szkolno - 

Wychowawczego    w Węgrowie, natomiast dowóz tym uczniom do Łochowa zapewniają 

rodzice. W roku 2019 na refundację kosztów dowożenia uczniów niepełnosprawnych wydano 

ogółem 189 150,38  zł. 
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3) Konkursy na dyrektora 

W roku 2019 przeprowadzono trzy konkursy na dyrektorów szkół podstawowych: 

a) Konkurs na Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Urlach 

W odpowiedzi na ogłoszenie wpłynęła jedna oferta Pani Anieli Dobosiewicz. Na 

posiedzeniu Komisji Konkursowej w dniu 3 kwietnia 2019r wyłoniono kandydata na 

dyrektora. Zarządzeniem Nr 25/2019 Wójta Gminy Jadów z dnia 11 kwietnia 2019r 

powierzono Pani Anieli Dobosiewicz stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Urlach na okres od dnia 1 września 2019r do dnia 31 sierpnia 2024r. 

b) Konkurs na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Jadowie 

W odpowiedzi na ogłoszenie nie wpłynęła żadna oferta. Na posiedzeniu Komisji 

Konkursowej  w dniu 4 czerwca 2019r nie wyłoniono kandydata na dyrektora. Na 

podstawie art. 63 ust. 13 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r  Prawo Oświatowe  (Dz. U.  

z 2019r poz. 1148 ze zm.),  zarządzeniem Nr 51/2019 Wójta Gminy Jadów z dnia 12 

sierpnia 2019r powierzono Panu Adamowi Bala pełnienie obowiązków Dyrektora 

Szkoły Podstawowej Nr 1 w Jadowie na okres 10 miesięcy tj. od 1 września 2019r do 

dnia 30 czerwca 2020r. 

c) Konkurs na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Szewnicy 

W odpowiedzi na ogłoszenie wpłynęła jedna oferta Pani Urszuli Trzciałkowskiej. Na 

posiedzeniu Komisji Konkursowej w dniu 4 czerwca 2019r wyłoniono kandydata na 

dyrektora. Zarządzeniem Nr 38/2019 Wójta Gminy Jadów z dnia 10 czerwca 2019r 

powierzono Pani Urszuli Trzciałkowskiej stanowisko Dyrektora  Szkoły Podstawowej 

w Szewnicy na okres od dnia 1 lipca 2019r do dnia 31 sierpnia 2023r. 

 

4) Stypendia 

W 2019r na okres styczeń-czerwiec wydano 54 decyzje przyznające stypendia uczniom 

szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych, którzy zamieszkują na terenie 

Gminy Jadów. Natomiast na okres wrzesień-grudzień wydano 47 decyzji przyznających 

stypendia uczniom. Kryterium dochodowe uprawniające do uzyskania pomocy wynosiło 

528,00 zł na członka rodziny.  

Na powyższe zadania wykorzystano dotację z budżetu Wojewody Mazowieckiego - 37 

564,66 zł oraz środki własne - 7 629,90 zł. Ogólnie wydano na stypendia 45 194,56 zł. 

W roku 2019 nie wpłynął żaden wniosek o  przyznanie jednorazowych zasiłków 

szkolnych dla osób z terenu Gminy Jadów, których dotknęło zdarzenie losowe uprawniające do 

uzyskania ww. pomocy.  
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5) Awans zawodowy nauczycieli 

W roku 2019 złożono 2 wnioski o podjęcie postępowania kwalifikacyjnego o awans na 

stopień nauczyciela dyplomowanego. Zgodnie z ustawą z dnia 26 stycznia 1982 r – Karta 

Nauczyciela postępowanie jest prowadzone przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny – 

Kuratorium Oświaty w Warszawie.  
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VII. POMOC SPOŁECZNA 

 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie jest instytucją odpowiedzialną za 

realizację zadań z zakresu pomocy społecznej oraz kreowanie lokalnej polityki na poziomie 

gminy. Jest głównym inicjatorem działań o charakterze pomocowym, aktywizującym oraz 

integrującym różnorodne środowiska na rzecz wsparcia grup i osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym. 

Celem działalności Ośrodka jest organizacja i wykonywanie zadań z zakresu pomocy 

społecznej na terenie Gminy Jadów poprzez:  

o systemowe i kompleksowe udzielanie wsparcia i pomocy osobom i rodzinom 

znajdującym się w trudnej sytuacji, których nie są w stanie samodzielnie pokonać,  

o podejmowanie zadań zmierzających do usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem,  

o analizę i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej 

 

7.1. Zadania ośrodka i struktura organizacyjna  
 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia.  

Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie trudnym sytuacjom życiowym poprzez 

podejmowanie działań zmierzających do usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracja 

ze środowiskiem. Osoby i rodziny korzystające z pomocy winne są współpracować  

z pracownikami socjalnymi w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych. Pomoc społeczna, 

zgodnie z art. 15 Ustawy o pomocy społecznej polega w szczególności na: 

o przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń, 

o pracy socjalnej, 

o prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej, 

o analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej, 

o realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 
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o rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb. 

Ośrodek Pomocy Społecznej jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną administracji 

samorządowej realizującą zadania pomocy społecznej na terenie Gminy Jadów. Współpracuje 

w tym zakresie z organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, 

związkami wyznaniowymi, stowarzyszeniami, fundacjami, pracodawcami oraz osobami 

fizycznymi i prawnymi. Zakres działania Ośrodka określony jest szczegółowo w Statucie 

Ośrodka Pomocy Społecznej przyjętego uchwałą.  

Pracę Ośrodka reguluje ustawa o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku ( Dz. 

U. z 2018, poz. 1538 z późn.zm.) oraz akty wykonawcze do tej ustawy.  

Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu:  

1) ubóstwa,  

2) sieroctwa,  

3) bezdomności,  

4) bezrobocia,  

5) niepełnosprawności,  

6) długotrwałej lub ciężkiej choroby,  

7) przemocy w rodzinie,  

8) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności,  

9) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych,  

10) braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki 

opiekuńczo-wychowawcze,  

11) trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy,  

12) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego,  

13) alkoholizmu lub narkomanii,  

14) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej,  

15) klęski żywiołowej lub ekologicznej.  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie jest jednostką organizacyjną gminy. 

Jest głównym podmiotem lokalnej pomocy społecznej i a jego pracę reguluje ustawa o pomocy 

społecznej. 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, która ma na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnej sytuacji życiowej, w jakiej się 
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znalazły i której nie są w stanie samodzielnie pokonać wykorzystując własne możliwości  

i uprawnienia. Pomoc społeczna nie jest nastawiona na rozwiązanie trudnych sytuacji za osoby 

czy rodziny, ale na ich wspieranie, które powinno być dostosowane do możliwości danej 

rodziny czy osoby. 

Ustawa o pomocy społecznej nakłada obowiązek na korzystających z pomocy   

współdziałania z ośrodkiem pomocy społecznej w rozwiązaniu własnej , trudnej sytuacji 

życiowej. Trudne sytuacje to  w szczególności zaistnienie jednej z okoliczności jakim jest 

ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka 

choroba, przemoc w rodzinie, ochrona macierzyństwa, wielodzietność, bezradność w sprawach 

opiekuńczo- wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa  domowego, brak umiejętności  

w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej całodobowe placówki opiekuńczo  

- wychowawcze, trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

alkoholizm i narkomania, zdarzenie losowe i sytuacje kryzysowe oraz klęski żywiołowe  

i ekologiczne. 

Osoby i rodziny  ubiegające się o świadczenia pomocy społecznej powinny spełniać 

dwa kryteria:  kryterium dysfunkcji wymienione wyżej jako sytuacje trudne oraz kryterium 

dochodowe, które wynosi: 

1)  dla Osoby samotnie gospodarującej 701 zł  

2) Dla Osoby w rodzinie, 528 zł. 

 

Zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym realizowane przez OPS: 

o opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych 

ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja 

osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 

o sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej, 

o udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym, 

o przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, 

o przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, 

o przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych 

w wyniku zdarzenia losowego, 

o praca socjalna, 
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o organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, 

w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem usług specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

o tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną, 

o dożywianie dzieci, 

o sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 

o kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca gminy w tym domu, 

o pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu 

z zakładu karnego, 

o sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, 

również w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, 

o przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, 

o opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach  

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

o utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 

wynagrodzenia.  

 

Zadania własne gminy realizowane przez OPS: 

o przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych, 

o prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia 

o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki, 

o podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających 

z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, 

o współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy 

oraz informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach 

poradnictwa zawodowego i o szkoleniach. 

 

Zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez OPS : 

o przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych 

z klęską żywiołową lub ekologiczną, 

o przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku 

oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom,  
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o przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku 

oraz niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany 

na terytorium RP. 

 

Dodatkowo oprócz w/w zadań Ośrodek realizuje sprawy z zakresu innych ustaw tj.: 

świadczeń rodzinnych wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych, funduszu alimentacyjnego wynikającego z ustawy z dnia 7 września 2007 r.  

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, świadczeń wychowawczych (500 +) 

wynikających z ustawy z dnia 16 lutego 2015 r. w sprawie pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci,  świadczenie „Dobry Start” wynikające z Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 

maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry 

start”, realizacja ustawy  z dnia 5 grudnia 2014 r o Karcie Dużej Rodziny ,świadczenia 

jednorazowego z tytułu niepełnosprawności wynikającego z ustawy „Za życiem” 

organizowania pracy z rodzinami przeżywającymi trudności w sprawowaniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych w tym obowiązek zatrudnienia asystenta rodziny, określone  

w ustawie z dnia 9 czerwca 2011  roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  

zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, którego działalność reguluje ustawa  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku. Ośrodek zobowiązany jest 

także do wyznaczenia swoich przedstawicieli do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym, 

zapewnienie obsługi organizacyjno-technicznej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Powyższe oznacza, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie poza zadaniami 

wynikającymi z ustawy o pomocy społecznej z roku na rok zwiększa zakres swojej działalności 

poprzez konieczność realizacji dodatkowych zadań wynikających z nowych ustaw.  

 

7.2. Kadra ośrodka pomocy społecznej  
 

 Kadrę Ośrodka zatrudnioną na dzień 31 grudnia 2019r. stanowiły 10 osób zatrudnione 

w ramach 9 etatów. Tworzą ją osoby zajmujące stanowiska  pracowników socjalnych, 

pracownicy obsługi  oraz pracownicy administracyjni. 
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Tabela 46. Struktura zatrudnienia i wykształcenie kadry OPS 

Dział Stanowisko wykształcenie Ilość 

osób 

Wymiar 

etatu 

Kierownik Ośrodka kierownik wyższe 1 1 

Pracownicy socjalni Starszy pracownik socjalny średnie 3 3 

Pracownik socjalny  wyższe 1 1 

Opiekun domowy Opiekun domowy        średnie 1 1 

Dział Świadczeń (świadczenia 

rodzinne, fundusz 

alimentacyjny, dodatki 

mieszkaniowe, świadczenia 

opiekuńcze, świadczenie 

500+,300+, KDR) 

podinspektor  wyższe 1 1 

 inspektor  wyższe 1 1 

Księgowość główny księgowy   wyższe 1 1/2 

Stażysta zatrudnienie po stażu Pomoc administracyjna wyższe 1 1 

RAZEM  10 osób 9,5 

etatów 

 

7.3. Struktura świadczeniobiorców   
 

W kontekście występowania i rozwiązywania problemów społecznych istotna jest 

struktura i liczba rodzin korzystających ze wsparcia zarówno finansowego jak i usługowego. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie w  2019r. objął pomocą łącznie 395 osób  

w tym świadczenia pieniężne otrzymało 261 osób, a 134 osób skorzystało z niepieniężnej 

pomocy i wsparcia. Spośród rodzin z dziećmi zdiagnozowano 27 rodzin (tj. ok. 7%), w których 

występuje problem bezradności w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego.  

W 2019 roku głównym powodem przyznawania świadczeń było  ubóstwo. Kolejnymi 

najczęściej występującymi powodami udzielania pomocy były długotrwała i ciężka choroba, 

niepełnosprawność oraz bezrobocie, bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych.  

Wszystkie te powody łączą się z dysfunkcjami takimi jak: uzależnienia, przemoc domowa, 

zaburzenia równowagi sytemu rodzinnego w sytuacjach kryzysowych, problemy w pełnieniu 

ról rodzicielskich, małżeńskich i zawodowych, niepełnosprawność. Wśród nich jest też 

bezrobocie jednego z rodziców lub obojga, a co za tym idzie, niskie dochody, które nie 

pozwalają na zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych rodziny.  
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7.4. Praca socjalna 
 

Ważnym zadaniem pomocy społecznej realizowanym w ramach zadań własnych gminy 

jest praca socjalna. Praca socjalna jest działalnością zawodową skierowaną na przywrócenie 

lub wzmocnienie zdolności osób i rodzin do funkcjonowania w społeczeństwie  

oraz doprowadzenie ich do samodzielności życiowej i rozwoju. Praca socjalna jest jedną z form 

usług socjalnych, oprócz profesjonalnego poradnictwa zalicza się do niej pomoc  

w załatwieniu spraw codziennych oraz pomoc w utrzymywaniu kontaktów z otoczeniem. Praca 

socjalna może być prowadzona niezależnie od ich sytuacji dochodowej. Pracownik socjalny we 

współpracy z organizacjami społecznymi, kościołami, stowarzyszeniami, osobami fizycznymi, 

fundacjami i innymi podmiotami pomaga w integracji osób ze środowiskiem. Umożliwia 

aktywizację zawodową i społeczną tych osób.  

W roku 2019 pracownicy socjalni Ośrodka udzielili pomocy w formie pracy socjalnej   

392 rodzinom.  

 

7.5. Projekty i programy  
 

1) Program „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” 
 

 W 2019 roku w ramach programu pomocy państwa w zakresie dożywiania pomocą 

objęto 119 osoby co stanowi 46% ogółu korzystających z pomocy. 84 osoby skorzystało  

z gorącego posiłku. Zasiłku celowego na żywność skorzystało 39 osoby. Programem objęte 

były dzieci w czasie roku szkolnego spożywające obiady w szkołach, stanowiły 70%  

odbiorców programu.  

 

2) Spotkanie Wigilijne  

 

W 2019 r po raz drugi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował spotkanie 

Wigilijne dla osób samotnych z terenu Gminy Jadów. Odbyło się ono 12 grudnia.  

W uroczystości wzięło udział ok. 40 osób. Spotkanie zorganizował Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury, pod patronatem Wójta Gminy. 

Uroczystość rozpoczęła się Jasełkami w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 2          

w Jadowie.  
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Zgodnie ze świątecznym zwyczajem nie zabrakło również upominków dla przybyłych 

gości, które przygotowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej Nr 2 w Jadowie. Spotkanie 

pozwoliło uczestnikom oderwać się choć na chwilę od trosk codziennego życia i uroczyście 

rozpocząć okres Bożonarodzeniowy. 
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3) Projekt RODZINA-RELACJA 

 

W pędzie dnia codziennego zapominamy, że  od bezpiecznej relacji rodzica z dzieckiem 

zależy w dużej mierze jego przyszłość. Bardzo ważne jest podnoszenie świadomości  

i kompetencji w zakresie prawidłowego wypełniania funkcji rodzicielskich. Mając to na 

uwadze Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie wraz ze  Stowarzyszeniem  Na Rzecz 

Rozwoju Gminy Jadów w okresie od 01 lipca 2019 roku do 30 listopada 2019 roku zrealizował 

projekt „RODZINA – RELACJA” dofinansowany ze środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego. 

Celem głównym projektu było wspieranie działań mających na celu  wzmocnienie 

samodzielności rodzin z dziećmi, a także wzrost kompetencji rodziców i opiekunów 

zagrożonych  dysfunkcją w zakresie funkcji rodzicielskich. Oddziaływania skierowane  do  

rodziców nie polegały tylko na informowaniu i edukowaniu, ale przede wszystkim na 

zwiększaniu umiejętności wychowawczych  oraz tworzeniu dobrej relacji. W ramach zadania 

zostały przeprowadzone warsztaty  umiejętności wychowawczych dla rodziców i opiekunów, 

warsztaty dla dzieci i młodzieży, indywidualne konsultacje psychologiczne, wyjazd 

integracyjno-rodzinny  i wyjazd do teatru. 

 

- warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodziców i opiekunów 

Warsztaty skierowane były do rodziców i opiekunów, którzy chcieli podnieść swoje 

kompetencje wychowawcze i rodzicielskie. W  16- godzinnych zajęciach, podzielonych  na 

osiem spotkań, uczestniczyło 19 osób. Udział  w warsztatach zwiększył  umiejętności  rodziców 

i opiekunów w trudnym procesie  wychowania dziecka,  wpłynął na zmianę postaw  i pozwolił 

ograniczyć czynniki ryzyka takie jak: zbyt surowa i nieadekwatna dyscyplina, brak 

konsekwencji w zachowaniu rodziców, słaba kontrola dziecka, wymagające i odrzucające 

zachowania rodziców.  To była również nauka dialogu i kształtowania więzi rodzinnych 

opartych na wzajemnym szacunku i miłości.  
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- indywidualne konsultacje psychologiczne : 

W ramach projektu przeprowadzone były  indywidualne konsultacje psychologiczne   

w wymiarze 28 godzin,  które wzmocniły i uzupełniły warsztaty.  Z konsultacji skorzystało 19 

rodziców. Konsultacje psychologiczne pomogły w ustaleniu celów i zasadności podjęcia 

dalszych działań w kierunku rozwiązania zgłaszanych problemów. 

 

- wyjazd integracyjno–rodzinny : 

Głównym celem wyjazdu była integracja uczestniczących w nim rodzin poprzez 

wspólną zabawę, wypoczynek i aktywne formy spędzania czasu wolnego, tj. warsztat pieczenia 

pizzy, przejażdżka bryczką, zabawa na świeżym powietrzu w przyjaznym otoczeniu zdrowego, 

wiejskiego środowiska. W trakcie pobytu obyły się warsztaty z psychologiem dla dzieci  

i rodziców, które wprowadziły rodziny w cykl planowanych zajęć warsztatowych mających na 

celu podniesienie i wzmocnienie umiejętności wychowawczych. Wspólny dzień, pełen atrakcji, 

spędzony w spokojnym, cichym miejscu pozwolił rodzinom „naładować baterie” na zbliżający 

się wielkimi krokami czas kolejnego roku szkolnego, dając oddech od szarości dnia 

codziennego. 
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- warsztaty dla dzieci  i młodzieży "mądry nastolatek" : 

W wieku od  9 do 14 lat  dzieci wchodzą w okres dojrzewania, jest to dla nich trudny 

czas zmiany. Mając świadomość trudności z jakimi borykają się młodzi ludzie w tym wieku, 

zaproponowaliśmy udział w warsztatach  mających na celu wzmocnienie poziomu kompetencji 

społecznych i zrozumienie z czego wynikają trudne zachowania. W cyklu ośmiu 

dwugodzinnych zajęć udział wzięło 23 dzieci. Łącznie odbyło się 16 godzin warsztatów. 

Podejmowane na warsztatach  zagadnienia pozwoliły wesprzeć dzieci i młodzież  

w harmonijnym rozwoju: w poczuciu ważności i równorzędności w systemie rodziny.  

  

 

- wyjazd do teatru : 

We wrześniu odbył się wyjazd do Teatru Kamienica na spektakl „Ania z Zielonego 

Wzgórza” przedstawiający historię Ani Shirley, nastoletniej bohaterki powieści Lucy Maud 

Montgomery. Spektakl zachwycił, wzruszył i rozbawił zarówno młodych, jak i dojrzałych 

uczestników wyjazdu, którzy wrócili wspomnieniami w czasy swojej młodości. Celem wyjazdu 

było uwrażliwienie na kulturę, ukazanie wpływu sztuki teatralnej na rozwój każdego człowieka 

bez względu na wiek. Po spektaklu uczestnicy udali się na wspólny niedzielny obiad.  

W wyjeździe wzięło udział 43 osoby - zarówno rodzice i dzieci uczestniczący w projekcie. 
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4) Dzień dziecka: 

W maju  2019r.  GOPS zorganizował zbiórkę zabawek "Podziel się zabawką" które 

trafiły do  dzieci podczas festynu w dniu 2.06.2019r. na darmowym dziecięcym bazarku. Akcja 

spotkała się z dużą ofiarnością a wsparcie naszych  działań przez osoby  dobrego serca sprawiły 

ogromną radość dzieciom. 

 

 

5) Żywność z BANKU ŻYWNOŚCI : 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  podpisał umowę z Bankiem Żywności  

w Siedlcach na realizacje zadań z zakresu dystrybucji artykułów żywnościowych do osób 

najbardziej potrzebujących w ramach Programu  Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-

2020. Z tej formy pomocy korzysta 110 osób. 
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7.6. Dział 855 – rodzina 
 

1) Rozdział 85501 – Świadczenia wychowawcze 

W rozdziale tym ujmowane są wydatki na świadczenia wychowawcze i koszty obsługi 

związane z realizacją ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa                                         

w wychowywaniu dzieci. Wydatki realizowane były z dotacji celowej  otrzymywanej z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom. 

Plan w tym rozdziale według stanu na 31.12.2019 roku wynosił    7.074 952,00 zł. 

Zrealizowano wydatki na kwotę  7.074.751,00 zł, co stanowi 100 % planu. 

Z tej formy pomocy w 2019 r. skorzystało 852 rodzin i w porównaniu do roku poprzedniego 

wzrosło o 191 rodzin. 

 

2) Rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

W rozdziale tym ujmuje się wydatki na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie 

przepisów o świadczeniach rodzinnych, realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie przepisów  

o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, opłacanie składek  na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe  z ubezpieczenia społecznego za osoby otrzymujące  świadczenia pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie przepisów o systemie 

ubezpieczeń społecznych. W rozdziale tym ujmuje się także wydatki na realizację świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego na podstawie przepisów  o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów. 

Plan w tym rozdziale według stanu na 31.12.2019 roku wynosił  3 452.584,00 zł                                  

Zrealizowano wydatki na kwotę 3 452. 250 zł, co stanowi  99,% planu. 

W ramach tego zadania przyznano 449 rodzinom - zasiłki rodzinne, w tym 367 

dodatków do zasiłków rodzinnych, 167 osobom wypłacano zasiłek pielęgnacyjny, 42 osób 

pobierało świadczenie pielęgnacyjne, 1 osoba pobierała zasiłek dla opiekuna,  60 rodzin miało 

wypłaconą jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka (becikowe),34 rodzin 

pobierało świadczenie rodzicielskie,  20 osobom opłacano składkę na ubezpieczenie zdrowotne 

i 53 osobom opłacano składkę na ubezpieczenie społeczne. Z pomocy w formie świadczeń  

funduszu alimentacyjnego korzystało  44 rodzin. 
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7.7. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego   
 

1) Wydatki 

Plan wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jadowie według stanu na 

31.12.2019 roku wynosił  12.141.974,00  zł i składał się z: 

o środków finansowych na realizację zadań własnych w kwocie  794.619,00 zł, 

o dotacji celowej otrzymywanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących                        

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  ustawami                      

w kwocie  11.347.355,00 zł. 

 

Rysunek 35. Źródła finansowania budżetu GOPS 

 

źródło : opracowanie GOPS Jadów 

 

 

2) Dział 852 POMOC SPOŁECZNA 

 

Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej 

W rozdziale tym ujmowane są wydatki stanowiące opłaty za pobyt mieszkańców gminy                     

w domach pomocy społecznej. Wydatki realizowane są w ramach środków własnych gminy.  

Plan w tym rozdziale według stanu na 31.12.2019 roku wynosił 190.000,00 zł. Wydatkowano 

178.798,00 zł. 

Łącznie w 2019 r. za pobyt w DPS opłacano 6 osobom. 
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Rozdział 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej. 

Plan w tym rozdziale według stanu na  31.12.2019 roku wynosił  33.061 zł. Ogółem 

zrealizowano wydatki na kwotę  27.131 zł, co stanowi  82 % planu. Składka zdrowotna 

opłacana była za 60 osób. 

 

Rozdział 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne               

i rentowe. 

Plan w tym rozdziale według stanu na 31.12.2019 roku wynosił 112 200,00 zł.                     

Ogółem zrealizowano wydatki na kwotę  87.802,00 zł, co stanowi  78 % planu. 

Łącznie udzielono pomocy finansowej 142 rodzinom, w tym w postaci zasiłku celowego 122 

rodzinom na kwotę 58.607,00 zł i 20 rodzinom w postaci zasiłku okresowego łącznie na kwotę 

29.196 zł w tym 16.657,72 zł. dotacji. 

 

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe 

Plan w tym rozdziale wynosił  363.149,00 zł 

Zadania finansowane są: 

o środków finansowych na realizację zadań własnych - plan  47.789,00 zł, wydatki-           

9.874 zł,  

o dotacji celowej  otrzymywanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin – plan  315.360,00 zł, wydatki  313.024,00 zł , co stanowi  99,26 % 

planu. 

Ogółem zrealizowano wydatki na kwotę 322.898,00 zł, co stanowi 88,92% planu. 

Pomoc w formie zasiłku stałego otrzymywało 57 osoby. 

 

Rozdział 85219 – Ośrodki Pomocy Społecznej  

Plan w tym rozdziale według stanu na 31.12.2019 roku wynosił  423.316,00 zł i składał się z: 

o własnych środków finansowych na realizację zadań– plan 313.536 zł, wydatki 

290.768,00 zł, co stanowi 92 % planu, 

o dotacji celowej  otrzymywanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin – plan 109.780,00 zł, wydatki  109.780,00 zł, co stanowi  100% planu. 

Ogółem zrealizowano wydatki na kwotę 400.548,00 zł. 
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Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Plan w tym rozdziale wynosił  102.430,00 zł.  

o w tym usługi specjalistyczne w wysokości 2.240 zł. – 1 osoba (zadanie finansowane  

z budżetu państwa) 

o usługi opiekuńcze w wysokości 92.487,00 zł  – 22 osoby. 

Ogółem zrealizowano wydatki na kwotę 94.727,00 zł. 

 

Rozdział 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania 

Plan w tym rozdziale według stanu na 31.12.2019 roku wynosił  50 000,00 zł. 

Zadania finansowane są: 

1) środków finansowych na realizację zadań własnych - plan  20 000,00 zł, wydatki- 

13.559,00 zł,   

2) dotacji celowej  otrzymywanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin – plan 20 000,00 zł, wydatki  29.974,00 zł, co stanowi 99% planu. 

Środki wydatkowano na realizację  wieloletniego programu rządowego  pod nazwą 

,,Pomoc Państwa w zakresie dożywiania’’ 

Ogółem zrealizowano wydatki na kwotę  43.533,00 zł. Łącznie z programu skorzystało 107 

osób. 

 

Rysunek 36 Liczba osób, którym przyznano świadczenie z pomocy społecznej  

 

źródło : opracowanie GOPS Jadów 
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VIII. RADA GMINY 
 

Rada gminy jest organem uchwałodawczym gminy, ma również kompetencje 

stanowiące i kontrolne. Wybierana jest na 5 letnią kadencję w powszechnych wyborach, przez 

mieszkańców danej gminy. Rada gminy składa się z radnych, ich liczba jest różna i zależy od 

ilości mieszkańców w danej gminie. W gminie Jadów jest 15 radnych.  

Zadania i kompetencje rady określają ustawy. Sprawy należące do wyłącznej 

kompetencji Rady Gminy określa art.18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

 

Rada gminy ze swojego grona powołuje stałe i doraźne komisje do określonych zadań, 

ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. Komisje podlegają radzie gminy, 

przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. Funkcję kontrolną rada sprawuje 

poprzez komisję rewizyjną, która ma za zadanie kontrolować działalność wójta, a także 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy.  

 

W gminie Jadów powołane zostały następujące komisje stałe : 

o Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, Ładu Przestrzennego, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Jadów 

o Komisja Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Jadów 

o Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Społecznych Rady 

Gminy Jadów 

o Komisja Rewizyjna Rady Gminy Jadów 

o Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jadów 

Każda komisja ma swojego przewodniczącego, zastępcę i sekretarza komisji.  

 

Tabela 47. Funkcje radnego w komisji 
 Komisja 

Rewizyjna 

Komisja 

Budżetu 

Komisja 

Oświaty 

Komisja 

Bezpieczeństwa 

Komisja Skarg, 

Wniosków i 

Petycji 

Przewodniczący 

Komisji 

Sulich Jacek Ściborowska 

Katarzyna 

Tarach 

Danuta 

Bieniek Olga Rozpara Rafał 

Wiceprzewodniczący 

Komisji 

Ściborowska 

Katarzyna 

Ołdak 

Marzena 

Grabska 

Jadwiga 

Archicińśki 

Jerzy 

Krasnodębska 

Bożena 

Sekretarz Komisji Ołdak 

Marzena 

Oniszk 

Wiesława 

Grabska 

Jadwiga 

Oniszk 

Wiesława 

Chojecka Zofia 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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Każda komisja wspólna prowadzona jest przez wiceprzewodniczącą Rady Gminy. 

Sekretarz także wybierany jest na posiedzeniu Komisji spośród Sekretarzy Rady Gminy. 

 

W roku 2019 Komisje Rady Gminy Jadów miały następującą ilość posiedzeń :  

 

Rysunek 37. Posiedzenia komisji 

 
 źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

Potwierdzeniem obecności na posiedzeniu komisji, czy sesji jest podpisanie listy 

obecności. Frekwencja na posiedzeniach w 2019 roku przedstawia się następująco :  

 

Rysunek 38. Frekwencja na komisji rewizyjnej 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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Rysunek 39. Frekwencja na komisji budżetu 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

Rysunek 40. Frekwencja - komisja oświaty 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

Rysunek 41. Frekwencja na komisji budżetu 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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Rysunek 42. Frekwencja na komisji skarg i wniosków 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

Rysunek 43. Frekwencja na posiedzeniu wspólnym 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 
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W 2019r. odbyło się 12 Sesji Rady Gminy Jadów.  

 

Rysunek 44. Frekwencja na sesjach rady gminy 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

W 2019 roku odbyły się następujące Sesje Rady Gminy Jadów :   

 

Dnia 23.01.2019 r. odbyła się V Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto 

uchwały: 

1. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Jadów na lata 2019-2024. 

2. w sprawie: zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Jadów, 

trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania. 

3. w  sprawie zmiany uchwały Nr II/12/10 Rady Gminy Jadów z dnia 7 grudnia 2010 r.  

w sprawie wysokości diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych. 

4. w sprawie uwzględnienia skargi z dnia 21 grudnia 2018 r. (data wpływu do Urzędu:  

2 stycznia 2019 r.) wniesionej przez Wojewodę Mazowieckiego na Uchwałę Nr 

XII/123/2004 Rady Gminy Jadów z dnia 29 października 2004 r. w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jadów. 

5. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
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6. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na realizację 

zadania publicznego. 

7. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2019 - 2022. 

 

Dnia 20.02.2019 r. odbyła się VI Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Jadów - uchwały: 

1. w sprawie uwzględnienia skargi z dnia 22 stycznia 2019 r. (data wpływu do Urzędu:  

24 stycznia 2019 r.) wniesionej przez Prokuratora Rejonowego w Wołominie na 

uchwałę  Nr IV/35/2011 Rady Gminy Jadów z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie 

powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania.  

2. w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

3. w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego w budynku OSP w Wólce 

Sulejowskiej oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

najmu. 

4. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jadów. 

5. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2019-2022. 

6. w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019. 

 

Dnia 27.03.2019 r. odbyła się VII Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto uchwały: 

1. w sprawie wysokości diet dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych; 

2. w sprawie powołania, ustalenia składu liczbowego i osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Jadów; 

3. w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Jadów; 

4. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Jadów oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od 

dnia 1 września 2019 r.; 

5. w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane; 
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6. w sprawie  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jadów na 2019 r.; 

7. w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę części działki nr 387/2 położonej  

w miejscowości Jadów oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu; 

8. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Jadów obejmującego obszary położone w obrębach 

ewidencyjnych: Adampol, Borki, Borzymy, Dębe, Iły, Kukawki, Letnisko Nowy Jadów, 

Myszadła, Podbale, Sitne, Starowola, Strachów, Sulejów, Szewnica, Urle, Wólka 

Sulejowska, Zawiszyn; 

9. w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadania publicznego w zakresie utrzymania 

zieleni przydrożnej, chodników oraz rowów w pasie dróg powiatowych w granicach  

administracyjnych Gminy Jadów; 

10. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2019-2022; 

11. w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019. 

 

Dnia 17.04.2019 r. odbyła się VIII Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto uchwały: 

1. w sprawie wyrażenia zgody na najem lokalu użytkowego położonego w miejscowości 

Jadów, ul. 11- go Listopada 9A oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu; 

1. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2019-2022; 

2. w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019. 

 

Dnia 29.05.2019 r. odbyła się IX Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto uchwały: 

1. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w 

Jadowie za rok 2018; 

2. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Gminy 

Jadów za rok 2018; 

3. w sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających Sołtysa sołectwa Strachów; 

4. w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Jadów; 

5. w sprawie zmiany uchwały Nr IV/28/2018 Rady Gminy Jadów z dnia 28 grudnia 2018r.; 

6. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego oraz określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania dla osób i rodzin objętych wieloletnim programem 



Raport o stanie Gminy Jadów za 2019 rok  Strona 125 
 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023; 

7. w sprawie zmiany uchwały Nr IV/30/2018 Rady Gminy Jadów z dnia 28 grudnia 2018r.; 

8. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek  w szkole i w 

domu” na lata 2019-2023; 

9. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2019-2023; 

10. w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2019. 

 

Dnia 26.06.2019 r. odbyła się X Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto uchwały: 

rozpatrzenie projektów uchwał. 

1. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach i innych formach wychowania 

przedszkolnego dla których organem prowadzącym jest Gmina Jadów; 

2. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

zatrudnionych w szkołach, oddziałach przedszkolnych w szkołach, przedszkolach  

1. i publicznych innych formach wychowania przedszkolnego, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Jadów; 

2. w sprawie wyrażenia zgodny na dzierżawę działki nr 254 położonej w miejscowości 

Myszadła oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy; 

3. w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników do 

Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi-Południe w Warszawie; 

4. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Jadów  Nr III/19/2018 z dnia 12 grudnia 2018 

r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  na 2019 rok oraz Gminnego  Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2019 rok; 

5. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2018-2022; 

6. w sprawie zmian w budżecie Gminy Jadów na rok 2019; 

7. w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Jadów; 

8. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Jadów wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok; 
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9. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jadów z tytułu wykonania budżetu 

za 2018 rok. 

 

Dnia 26.06.2019 r. odbyła się X Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto uchwały: 

1. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach i innych formach wychowania 

przedszkolnego dla których organem prowadzącym jest Gmina Jadów, 

2. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 

zatrudnionych w szkołach, oddziałach przedszkolnych w szkołach, przedszkolach i 

publicznych innych formach wychowania przedszkolnego, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Jadów, 

3. w sprawie wyrażenia zgodny na dzierżawę działki nr 254 położonej w miejscowości 

Myszadła oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 

dzierżawy, 

4. w sprawie powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników  do 

Sądu Rejonowego dla Warszawy Pragi-Południe w Warszawie, 

5. w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Jadów  Nr III/19/2018 z dnia 12 grudnia 2018r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  na 2019 rok oraz Gminnego  Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2019 rok, 

6. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2019-2022, 

7. w sprawie zmian w budżecie Gminy Jadów na rok 2019. 

8. w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Wójta Gminy Jadów. 

9. udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Jadów za rok 2018 

10. w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminy Jadów wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, 

11. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jadów z tytułu wykonania budżetu 

za 2018 rok. 
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Dnia 31.07.2019 r. odbyła się XI Sesja Rady Gminy Jadów, na której, podjęto uchwały: 

1. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia wysokości stawki 

tej opłaty  

2. w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności; 

3. w sprawie zmiany uchwały Nr III/22/2018 Rady Gminy Jadów z dnia 12 grudnia 2018r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

4. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata  2019-2022; 

5. w sprawie zmian w budżecie Gminy Jadów na rok 2019. 

 

Dnia 19.08.2019 r. odbyła się XII Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto uchwały: 

1. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Jadów 

2. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Jadów 

3. w sprawie uwzględnienia skargi z dnia 25 lipca 2019r. (data wpływu do Urzędu: 29 lipca 

2019r.) wniesionej przez Wojewodę Mazowieckiego na uchwałę Nr XII/123/2004 Rady 

Gminy Jadów z dnia 29 października 2004 r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Jadów 

4. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na realizację zadania 

publicznego 

5. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2019-2022; 

6. w sprawie zmian w budżecie Gminy Jadów na rok 2019 

7. w sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy Jadów odnośnie budowy linii 2 x 400 kV 

na terenie Gminy Jadów.  

 

Dnia 9.10.2019 r. odbyła się XIII Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto uchwały: 

1. w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/148/09 Rady Gminy Jadów z dnia 24 marca 2009 

r. w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Jadów zmienionej uchwałą nr 

XXVI/188/2013 Rady Gminy Jadów z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr XXIV/148/09 Rady Gminy Jadów z dnia 24 marca 2009 r. w sprawie regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Jadów; 

2. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Wójta Gminy Jadów; 
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3. w sprawie rozpatrzenia petycji  "SZULC- EFEKT" Spółka z o.o. w sprawie: 

zaplanowania postępowania w trybie ustawy prawo zamówień publicznych, którego 

przedmiotem będzie modernizacja parku maszynowego z uwzględnieniem 

dywersyfikacji wykorzystywanego paliwa, a co za tym idzie zwiększenie udziału 

bardziej ekologicznych paliw typu skroplony gaz ziemny, etc. 

4. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2019 -2022; 

5. w sprawie zmian w budżecie Gminy Jadów na rok 2019. 

 

Dnia 20.11.2019 r. odbyła się XIV Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto uchwały: 

1. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz wprowadzenia 

zwolnień przedmiotowych; 

2. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych; 

3. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia 

podatku rolnego na obszarze Gminy Jadów na rok podatkowy 2020; 

4. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2019 -2022; 

5. w sprawie zmian w budżecie Gminy Jadów na rok 2019. 

 

Dnia 18.12.2019 r. odbyła się XV Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto uchwały: 

1. w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Jadów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020; 

2. w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w  Gminie Jadów na rok szkolny 

2019/2020; 

3. w sprawie  zmiany uchwały Nr XXVI/194/2017 Rady Gminy Jadów z dnia 31 stycznia 

2017r. w sprawie szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania; 

4. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  i  Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020; 

5. w sprawie  zmiany uchwały Nr VII/52/19 Rady Gminy Jadów z dnia 27 marca 2019 r. w 

sprawie  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Jadów na 2019 r.; 

6. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso; 
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7. w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności; 

8. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty; 

9. w sprawie ustalenia wysokości rocznej ryczałtowej stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują 

się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe; 

10. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

11. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2019-2022; 

12. w sprawie zmian w budżecie Gminy Jadów na rok 2019. 

13. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2020-

2023. 

14. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na rok 2020. 

 

 

Rysunek 45. Ilość podjętych uchwał w danym miesiącu 

 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

 

Łącznie w 2019 roku Rada Gminy Jadów podjęła 89 uchwał.  
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IX. KULTURA I SPORT  

 

9.1. Kultura  
 

1) Gminny Ośrodek Kultury 

 

 Gminny Ośrodek Kultury w Jadowie jest samorządową instytucją kultury, której 

organizatorem jest Gmina Jadów. Podstawowym celem statutowym GOK jest organizacja 

działalności kulturalnej na terenie gminy. Cele statutowe GOK realizuje głównie w oparciu   

o dotację Organizatora, a także pozyskiwane środki zewnętrzne na organizację poszczególnych 

imprez. W roku 2019 były to dotacje przyznane przez: Gminną Komisję Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Powiat Wołomiński, Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego, darowizny od firm i sponsorów indywidualnych.  

GOK ściśle współpracuje z placówkami oświatowymi z terenu gminy Jadów, Biblioteką 

Publiczną Gminy Jadów, Klubem GKS "Korona" Jadów, a także z innymi instytucjami kultury 

i jednostkami samorządu terytorialnego z terenu powiatu wołomińskiego i województwa 

mazowieckiego, twórcami ludowymi i artystami. 

 Gminny Ośrodek Kultury realizował zadania w zakresie edukacji kulturalnej, turystyki 

i rekreacji oraz promocji gminy. Zadania te były realizowane poprzez: 

o organizację imprez o charakterze kulturalnym, rekreacyjnym, patriotycznym (wystawy, 

koncerty, spektakle, imprezy plenerowe) 

o prowadzenie sekcji i kół zainteresowań 

o organizowanie konkursów i przeglądów o zasięgu gminnym, powiatowym, 

ogólnopolskim 

o wyjazdy na spektakle teatralne 

o udział w konkursach zewnętrznych 

o organizację ferii zimowych i wakacji 

o organizowanie wycieczek krajowych i zagranicznych 
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Budżet Gminnego Ośrodka Kultury w Jadowie 

 

Tabela 48.Dochody GOK w 2019r. 
Rodzaj Plan Wykonanie 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji kultury 378 800,00 378 800,00 

Dochody własne (wpływy od mieszkańców) 20 000,00 22 756,00 

Odsetki od rachunku bankowego 250,00 682,50 

Dotacja Urzędu Marszałkowskiego 20 000,00 25 000,00 

Razem 419 050,00 427 238,5 

Opracowanie: Biblioteka Publiczna Gminy Jadów 

 

Tabela 49. Wydatki GOK w 2019r. 
Nazwa wydatku Kwota 

wynagrodzenia osobowe, bezosobowe oraz pochodne od płac 299 987,17 

Podatki i opłaty, ubezpieczenia   6 534,05 

Delegacje służbowe 1 846,44 

Opłaty za telefon, internet 2 224,63 

Zakup energi elektrycznej, dostawa wody 1 562,54 

Materiały, druki, tonery, artykułu spożywcze, artykuły papiernicze, 

książki na nagrody 

15 112,89 

wydawanie biuletynu 7000 

koszt przesyłki, abonament za kurs, nagrody dla zwycięzców w 

konkursie  ,,Majowe kwiecie”, oprawa obrazów, naprawa sprzętu 

39 115, 62 

Razem 373 383,34 

Opracowanie: Biblioteka Publiczna Gminy Jadów 

 

Tabela 50. Kadra GOK w 2019. 
Stanowisko Wymiar etatu 

Dyrektor 1 

Instruktor 2 

Pracownik obsługi technicznej/pomoc instruktora 1 

Sprzątaczka 1 

Intendentka 0,75 

Razem 5,75 

Opracowanie: Biblioteka Publiczna Gminy Jadów 

 

Umowy zlecenia: taniec, plastyka, aerobik, trener   

 

W 2019r. odbył się konkurs na stanowisko Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Jadowie 

do którego przystąpiło 2 kandydatów. Konkurs wygrał pełniący dotychczas obowiązki 

dyrektora Łukasz Wójcik. 
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Tabela 51. Sekcje i koła zainteresowań działające w Gminnym Ośrodku Kultury w roku 2019 
Lp. Dla dzieci i młodzieży: Dla dorosłych: 

1 Taneczna Aerobik 

2 Plastyczna Jadowska Pracownia Sztuki 

3 Zajęcia manualne Klub Seniora 

4 Wokalne Klub Teatromana 

5 Gitara Klub "Obieżyświat" 

6 Balet  

7 Teatr "Inspiracje”  

8 Robotyka z elem. jęz. angielskiego  

9 Młody Kuchcik  

10 Klub Przedszkolaka  

11 Sztuki Walki i Samoobrony  

12 "Mały Edison"  

13 Aktywne soboty (wycieczki piesze)  

Opracowanie: Biblioteka Publiczna Gminy Jadów 

 

Wykaz imprez organizowanych i współorganizowanych przez GOK w Jadowie w 2019 

1. Choinka dla dzieci z Gminnego Przedszkola w Jadowie - 10 stycznia 

2. Dzień Babci i Dziadka – 20 stycznia 

3. Ferie zimowe 28 stycznia – 8 lutego 

4. Wycieczka do Warszawy – 29 stycznia 

5. Wyjazd do kina – 31 stycznia 

6. Wyjazd do Nadleśnictwa Łochów – Kamionna – 6 lutego 

7. Teatrzyk dla dzieci "Na misiowych urodzinach" – 7 lutego 

8. Mistrzostwa Gminy Jadów w Tenisie Stołowym – 9 lutego 

9. Koncert Walentynkowy "Aniołki Andrzeja" – 14 lutego 

10. Koncert "Dzień Kobiet" -  występy uczniów LO Łochów – 9 marca 

koncert zespół "Raz na jakiś czas, nie częściej niż raz w roku, zawsze na Dzień Kobiet" 

z ZSP w Łochowie, na scenie wystąpiło aż 21 panów, którzy dla licznie zgromadzonej 

(nie tylko kobiecej) widowni zaśpiewali piosenki o kobietach i dla kobiet. 
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11. Gminny Konkurs Pięknego Czytania – 12 marca 

12. Gminne Eliminacje Konkursu Recytatorskiego "Warszawska Syrenka" 19 marca 

13. Warsztaty Palma Wielkanocna -Biblioteka Urle – 26 marca 

14. Powiatowe Eliminacje Konkursu Recytatorskiego "Warszawska Syrenka"                     w 

Zielonce – 26 marca 

15. Warsztaty Palma Wielkanocna -Biblioteka Urle – 28 marca 

16. Warsztaty Palma Wielkanocna – Świetlica w Wujówce – 4 kwietnia 

17. Warsztaty Palma Wielkanocna – Świetlica w Starowoli – 5 kwietnia 

18. Warsztaty Palma Wielkanocna GOK Jadów Pani Czesława Marchewka z Kurpi – 7 

kwietnia 

19. Gminne Eliminacje Konkursu Recytatorskiego CKN – 26 kwietnia 

20. Wycieczka dla dorosłych Szczecin, Świnoujście , Niemcy – 25 – 28 kwietnia 

21. Wycieczka dla dorosłych do Olsztyna – 11 maja 

22. Wojewódzki Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej "Kulturomaniak" Mrozy – 14 

i 15 maja 

24. Powiatowy Konkurs Recytatorski w Dąbrówce - recytacja - 16 maja 

25. Powiatowy Konkurs Recytatorski w Dąbrówce -Poezja śpiewana – 17 maja 

26. Festiwal Pieśni Maryjnej – 25 maja 

27. Gminny Konkurs Piosenki – 30 maja 

28.Plener malarski "Jadowskie klimaty " - 2 – 9 czerwca 

29.Gminny Dzień Dziecka – 2 czerwca 

Gminny Dzień Dziecka zorganizowany w jadowskim parku przez Gminny Ośrodek 

Kultury i Bibliotekę Publiczną Gminy Jadów. Tego dnia najmłodsi mogli skorzystać              

z wesołego miasteczka oraz wziąć udział w grach i zabawach. Na scenie również 

królowały dzieci, po występach laureatów organizowanych w ostatnich miesiącach 

konkursów odbył się show pod tytułem „Twój Talent”. W przeglądzie wystąpiły grupy 

akrobatyczne, taneczne oraz soliści, którzy zostali nagrodzenie gromkimi brawami oraz 

drobnymi upominkami. Rozstrzygnięto również 3 konkursy organizowane przez 

bibliotekę. Z dużym entuzjazmem został przyjęty występ dzieci ze szkoły tańca Latino 

Faver.  
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30.Gminny Konkurs Sprawności Ortograficznej uczniowie klas III i VI – 5 czerwca 

31.Wystawa poplenerowa "Jadowskie Klimaty 2019" - 9 czerwca 

gościliśmy: Tomasza Awdziejczyka, Gabrielę Czarnecką, Zbigniewa Dziwosza, 

Zdzisława Machowicza, Marka Madeja, Janusza Maśnika, Krystynę Mirkiewicz, Ewę 

Piasecką - Kudłacik, Maria Rejzner i Teresę Trzan. 

 

32.Powiatowy Festiwal Piosenki w Klembowie – 11 czerwca 

33.Podsumowanie pracy sekcji artystycznych w GOK "Gala talentów" – 16 czerwca 

34."Najlepsi u  Wójta" – 17 czerwca 

35. Pokaz taneczny "Szkoły tańca – Latino Fever" – 28 czerwca 

36. Festyn Jadów 2019 - "Festiwal Smaków" – 29 czerwca 

Współorganizatorami festiwalu byli: Parafia w Jadowie,  Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego i Powiat Wołomiński. 
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37. Otwarcie wystawy kowalstwa Pana Mariusza Kubata – 5 lipca 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Jadowie odbyło się otwarcie wystawy kowalstwa 

artystycznego pana Mariusza Kubata - cenionego artysty - człowieka o wielu talentach 

z terenu naszej gminy, a dokładniej z miejscowości Urle. Wystawę uświetnił krótki 

program artystyczny przygotowany specjalnie na tę okazję przez dyrektora GOK 

Łukasza Wójcika oraz Magdalenę Donoch. 

 

38. Wycieczka piesza Jadów- Śliże – 10 lipca 

39. Podchody – kalambury – 13 lipca 

40. Wycieczka piesza Jadów – Dzierżanów – Wyglądały – 17 lipca 

41. Mały kuchcik  - zajęcia dla najmłodszych – 18 lipca 

42. Wycieczka piesza Jadów – Rozalin "Leszczynowe zacisze" – 24 lipca 

43. Wycieczka piesza Jadów- Borzymy – Urle – 25 lipca 

44. Mały kuchcik – 26 lipca 

45. Plener rzeźbiarski – 29 lipca – 1 sierpnia 

46. Wycieczka piesza Jadów  - Zawiszyn – 7 sierpnia 

47. Dożynki Gminno – Parafialne w Sulejowie – 11 sierpnia 

Dożynki odbyły się w Sulejowie. Organizatorami Święta Plonów byli: Gmina Jadów, 

Kółko Rolnicze Sulejowianki, sołectwo Sulejów, parafia Św. Trójcy w Sulejowie, 

Gminny Ośrodek Kultury w Jadowie oraz Biblioteka Publiczna Gminy Jadów. 
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48. Gminne Obchody Bitwy Warszawskiej – 18 sierpnia 

 

49. Wycieczka autokarowa dla dorosłych do Pragi - Drezna– 25 – 28 sierpnia 

50. Wycieczka dla dorosłych do Mielnika - Kodnia – 7 września 

51."A to Polska właśnie" – program słowno – muzyczny – 18 września 

52. Obchody 130 rocznicy urodzin gen. Orlicz Dreszera – 28 września 

 

 
53.Gminne eliminacje konkursu recytatorskiego Ks. Twardowskiego -11 października 
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54. Dzień Edukacji Koncert Krzysztofa Ścierańskiego – 14 października 

55. Powiatowy Konkurs Recytatorski w Ząbkach – 22 października 

56. Przedstawienie Teatralne Środowiskowego Domu Pomocy w Tłuszczu                                 – 

29 października 

57. Gminne Obchody Święta Niepodległości  – 11 listopada 

Obchody rozpoczęły się pod pomnikiem gen. Gustawa Dreszera. Delegacje władz 

Gminy Jadów, szkół i przedszkoli oraz delegacja PiS złożyły kwiaty pod pomnikiem,  

a następnie przy dźwiękach muzyki uczestnicy uroczystości przeszli na cmentarz 

parafialny. Przy grobie Władysława Białobrzeskiego – żołnierza Polskiej Organizacji 

Wojskowej ks. Bogdan Lewiński wraz z uczestnikami przemarszu odmówili wspólną 

modlitwę za poległych w walce o niepodległość Polski. Tam również złożono kwiaty  

i zapalono znicze. Następnie zebrani udali się do Sanktuarium Krzyża Świętego  

w Jadowie, gdzie odprawiona została Msza Św. w intencji Ojczyzny. Po mszy, pod 

pamiątkową tablicą znajdującą się w Sanktuarium. Ostatnia część obchodów odbyła się 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Jadowie. 

        

58. Powiatowy Konkurs  Recytatorski "Tradycja słowem opisana" – 14 listopada 

59. Spektakl Teatralny Teatru "Zygzak" – 17 listopada 

60. "Andrzejki dla dorosłych" – 29 listopada 

61. Powiatowy Konkurs Wiedzy  "Człowiek Roku – 2019" – 5 grudnia 

62. Wigilia dla samotnych – 12 grudnia 

63. Spektakle profilaktyczne dla uczniów szkół podstawowych – 13 grudnia 

64. Koncert profilaktyczny dla uczniów klas VI,VII i VIII szkół podstawowych "Nałogi – 

droga donikąd" – 19 grudnia 
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2) Biblioteka Publiczna Gminy Jadów 

 

Biblioteka Publiczna Gminy Jadów jest gminną instytucją kultury stworzoną Uchwałą  nr 

XI/72/2007 Rady Gminy Jadów z dnia 27 listopada 2007 roku w sprawie utworzenia gminnej 

instytucji kultury – Biblioteki Publicznej Gminy Jadów. Biblioteka posiada osobowość prawną 

i jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Jadów.  

BPGJ jest instytucją kultury działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej. 

Organizatorem Biblioteki jest Gmina Jadów. Obecnie sieć biblioteczną tworzą: Biblioteka 

Główna w Jadowie oraz 4 filie biblioteczne: w Sulejowie, Sitnem, Zawiszynie i Urlach. 

Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należy: 

o Gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem  materiałów  dotyczących regionu,  jak  również  nadzór  nad  

właściwym doborem materiałów bibliotecznych, 

o Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz 

prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb 

dzieci i młodzieży oraz osób niepełnosprawnych, 

o Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, 

o Popularyzacja czytelnictwa, 

o Współpraca z bibliotekami innych sieci, instytucjami  upowszechniania  kultury oraz 

organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb 

oświatowych i kulturalnych społeczeństwa, a  także  doskonalenia  form  i  metod  pracy 

bibliotecznej, 

o Popularyzacja nowoczesnych technologii społeczeństwa informatycznego, 

o Organizacja i uczestnictwo w wystawach promujących Gminę Jadów, 

o Prowadzenie działalności wydawniczej, opracowywanie i  rozpowszechnianie  materiałów 

promocyjnych,  

o Promowanie działalności organów samorządu gminnego.  

 

Tabela 52. Kadra biblioteki w 2019r. 
Stanowisko Liczba osób Etaty 

Pracownik gospodarczy 1 0,4 

Pomoc bibliotekarza 1 0,75 

Bibliotekarz 6 4,75 

Dyrektor 1 1 

Razem 9 6,9 
Opracowanie: Biblioteka Publiczna Gminy Jadów 
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Tabela obrazuje stan zatrudnienia. Zgodnie z zapisami ustawy o i bibliotekach,  

w bibliotece mogą być zatrudnione osoby z wykształceniem średnim. W chwili obecnej wśród 

8 pracowników merytorycznych biblioteki tylko 3 ma ukończone studia wyższe, dwoje posiada 

wykształcenie średnie natomiast 3 pracowników posiada wykształcenie zawodowe.  

19 listopada odbył się konkurs na stanowisko Dyrektora Biblioteki Publicznej Gminy 

Jadów do którego przystąpiło 3 kandydatów. Konkurs wygrała pełniąca dotychczas obowiązki 

dyrektora Sylwia Tryc. 

 

Tabela 53. Realizacja dochodów w 2019r. 
Nazwa Wykonanie % 

Wpływy z usług (wynajem sal w Sitnem, 

Zawiszynie, Urlach, Jadowie) 

16723 111,49 

Pozostałe odsetki 210,65 10,53 

Wpływy z różnych dochodów 9347,19 100,01 

Dotacja Gminy Jadów 387000 100 

Dotacje celowe (UM+MKiDN) 39000 100 

Suma 452280,84 99,99 

Opracowanie: Biblioteka Publiczna Gminy Jadów 

Tabela 54. Realizacja wydatków w 2019r. 
Rodzaj kosztów Wykonanie  

Wynagrodzenia 355 265,29 

Pozostałe 0,00 

Wynagrodzenia osobowe 292 490,74 

ZUS 50 844,75 

Fundusz pracy 4 439,12 

Wynagrodzenia bezosobowe 7 490,68 

Zakupy 132 448,57 

Zakup materiałów i wyposażenia (Olej, chemia, tonery, gaśnice, art. 

biurowe, prenumeraty, drobny sprzęt: donice, kosze, itd.) 
26 084,92 

Zakup pomocy naukowych i książek 13 891,38 

Zakup Energii (gaz, prąd) 44 173,59 

Zakup usług remontowych 0,00 

Zakup usług zdrowotnych 100,00 

Zakup usług pozostałych (ochrona, woda, itd.) 38 595,73 

Zakup usług telekomunikacyjnych 9 602,95 

Pozostałe 70 762,51 

Delegacje 329,42 

Różne opłaty i składki 3 209,00 

Fundusz socjalny 7 991,00 

Szkolenia 290,00 

Inwestycje (kaucja wykonawcy) 58 943,09 

SUMA 558 476,37 

Wydatki bieżące (bez inwestycji) 499 243,28 

Opracowanie: Biblioteka Publiczna Gminy Jadów 
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Tabela 55. Zbiory 

Biblioteka 
Zakup książek Ilość woluminów 

w placówce 

Liczba egzemplarzy  

zubytkowanych sztuk kwota 

Jadów 707 11 967,00 zł 19062 1306 

Urle 291 5 383,67 zł 16533 4347 

Sitne 64 1 067,00 zł 3083 0 

Sulejów 28 398,00 zł 2290 0 

Zawiszyn 40 511,00 zł 3817 0 

Razem 1130 19 326,67 zł 44155 5653 
Opracowanie: Biblioteka Publiczna Gminy Jadów 

 

Wydarzenia realizowane w Bibliotece 

1. Ferie w bibliotece 

 

2. W 2019roku przeprowadzono 3 konkursy dla dzieci i młodzieży. 

 
 

3. Otwarcie Biblioteki 

8 maja w Jadowie miało miejsce przekazanie do użytkowania zmodernizowanego 

budynku Biblioteki w Jadowie.  Do przecięcia symbolicznej wstęgi zaproszono najmłodszych 

czytelników- uczniów Szkoły Podstawowej w Jadowie, zaraz potem Wójt uroczyście przekazał 

klucz do biblioteki Dyrektorowi. Uroczystego poświęcenia obiektu dokonał ks. Dziekan 

Bogdan Lewiński. Goście zwiedzający bibliotekę mieli także okazję zobaczyć wystawę prac 
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wykonanych przez mieszkanki Jadowa. Na zakończenie uroczystości wszyscy zostali 

zaproszeni do obejrzenia przedstawienia w wykonaniu młodzieży. Jako ostatni wystąpił  zespół 

Plateu.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Gminne Obchody 3 maja 

3 maja zorganizowano uroczystości z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja, 

które rozpoczęły się Mszą św. Zebrani w świątyni mieli okazję wysłuchać ciekawej gawędy 

historycznej, którą wygłosił Marcin Ołdak.  Natomiast 1 maja minęła 15. rocznica wstąpienia 

Polski do Unii Europejskiej. 3 maja przypada również święto Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Polski, dlatego uroczystości w Jadowie zakończyły się odnowieniem Aktu 

Zawierzenia Matce Bożej oraz złożeniem przez wójta i przewodniczącą rady kwiatów pod 

obrazem z wizerunkiem Matki Bożej Częstochowskiej.  
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5. Dzień Otwarty 

Wydarzenie odbyło się w sobotę, 11 maja i miało na celu popularyzację spędzania czasu 

wolnego właśnie w bibliotece. Uczestnicy mieli okazję przekonać się, że biblioteka jest 

doskonałym miejscem nie tylko do zdobywania wiedzy, ale również rozwijania zainteresowań 

i dobrej zabawy. Przez całe popołudnie dzieci i młodzież aktywnie uczestniczyły w animacjach 

oraz bawiły się w parku obok biblioteki, który w tym dniu zamienił się w prawdziwy park 

rozrywki. Wieczorem najaktywniejszym czytelnikom Biblioteki Publicznej w Jadowie 

wręczono złote karty biblioteczne. Zaraz potem miał miejsce wieczór autorski ks. Piotra 

Jarosiewicza z parafii w Łochowie, który zapoznał gości z historią powstania wyjątkowej 

książki pod tytułem „ Modlitwa, post, jałmużna”. Wydarzenie odbyło się w ramach projektu 

„Kultura Bliżej Nas” finansowanego ze środków Województwa Mazowieckiego. 

 

6. Wakacje w Bibliotece 

W okresie wakacyjnym odbył się cykl zajęć dla dzieci i młodzież. 
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7. Spotkanie poświęcone Powstaniu Warszawskiemu 

 

8. Warsztaty bożonarodzeniowe 

 

9. Akcja promująca czytelnictwo „Recepta Na Książkę” 
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10. Spotkania z przedszkolakami 

 

11. Lekcje biblioteczne 

 

 

12. Realizacja Projektu Jestem Zdolny 

W 2019 roku we współpracy ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Rozwoju Gminy Jadów 

Biblioteka realizowała projekt pod nazwą „Jestem zdolny”. Główne zadania projektowe: 

- Zakup materiałów dydaktycznych niezbędnych do przeprowadzenia zajęć z języka 

angielskiego, matematyki i informatyki 

-  Zajęcia informatyczne - w ramach projektu zrealizowane zostało 40 godzin zajęć                           

z informatyki. Zajęcia prowadziła osoba posiadająca wykształcenie pedagogiczne kierunkowe. 

Dzięki realizacji tego działania uczestnicy projektu zostali wprowadzeni do życia  
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w społeczeństwie informacyjnym, w którym informacja i związane z nią technologie                         

są podstawowym środkiem niezbędnym w życiu każdego zdolnego dziecka. 

- Zajęcia matematyczne - ramach projektu zrealizowane zostało 72 godziny zajęć 

matematycznych. Zajęcia prowadziła osoba posiadająca wykształcenie pedagogiczne 

kierunkowe. Zajęcia prowadzone były w oparciu o różne formy pracy. Uczestnicy projektu              

w ramach zajęć opracowali gazetkę o tematyce matematycznej.  

- Zajęcia z języka angielskiego – w ramach projektu zrealizowane zostało 72 godziny zajęć 

języka angielskiego. Zajęcia prowadziła osoba posiadająca wykształcenie pedagogiczne 

kierunkowe.  

-  Organizacja wycieczki edukacyjnej - w ramach zadania odbył się wyjazd edukacyjny.  

41 uczestników projektu pojechało do Warszawy. Wycieczka obejmowała kino oraz muzeum 

świata iluzji. Uczestnikom zadania zapewniono posiłek. Nad bezpieczeństwem uczestników 

wycieczki czuwało 4 wolontariuszy. 
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9.2. Sport  
 

Gmina Jadów mocno stawia na sport. Na terenie Gminy Jadów działają następujące 

kluby sportowe: 

1. GKS „KORONA” Jadów  

2. UKS przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Urlach.  

 

1) GKS „KORONA” Jadów 

Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Gminny Klub Sportowy „Korona” Jadów zostało 

założone wiosną 2007r., a jego prezesem został P. Andrzej Tabor. Funkcję tę pełni społecznie 

do chwili obecnej.  

Od samego początku klub oprócz drużyny Seniorskiej szkoli w piłce nożnej dzieci  

i młodzież, które są priorytetowe w jego działalności. Drużyny te swoje umiejętności 

sprawdzają występując w rozgrywkach ligowych prowadzonych przez Związek Mazowiecki 

Piłki Nożnej czy na okolicznościowych turniejach, które sam też organizuje pozyskując środki 

na ten cel z różnych instytucji. W 2019 r. i do chwili obecnej w Klubie trenuje 6 zespołów. 

Warto podkreślić, iż jednym z tych zespołów jest grupa dziewczęca, jedyna w naszej okolicy. 

 

Tabela 56. Wydarzenia - KORONA Jadów 2019 
data wydarzenie informacja 

8-10.01.2019 Spotkania organizacyjne Na spotkaniach przedstawicieli klubu wraz z 

rodzicami i dziećmi zostały utworzone dwie 

nowe grupy trenujące: chłopcy rocznik 

2013/2014 oraz dziewczęta rocznik 2006/2008 

16.02.2019 Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Mycenter rocznika 2011/2012 

w Łochowie 

W turnieju wzięło udział 5 drużyn. Drużyna 

Korony wygrywając wszystkie mecze zajęła I 

miejsce. Wyróżniony zastał nasz bramkarz – 

Błażej Ołdak 

16.02.2019 Turniej Piłki Nożnej 

Młodzików U-12 o Puchar 

Wójta Gminy Sadowne 

Drużyna Korony rocznik 2007/2008 zaliczyła 

bardzo udany występ. Zajęła II miejsce 

przygrywając w finale z drużyną KS Ostrovia. 

Najlepszym zawodnikiem zastał Igor Osytek z 

naszej drużyny. 

17.02.2019 Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Mycenter rocznika 2009 w 

Łochowie 

W turnieju wystąpiło 8 drużyn. Korona Jadów 

zajmuje II miejsce a nasz zawodnik Szymon 

Siebierski zostaje wybrany do najlepszej 

„piątki” turnieju. 

31.05.2019 XIII Turniej Piłki Nożnej o 

Puchar Wójta Gminy Jadów 

W turnieju organizowanym przez klub 

wystąpiły szkoły podstawowe z terenu naszej 

gminy. Rywalizacja była bardzo zacięta a 

wyniki spotkań wyłoniły najlepszą drużynę, 

którą została SP nr 2 z Jadowa. 
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7-21.07.2019 VII edycja Wakacyjnej ligi „6” 

w Jadowie 

Po raz kolejny Klub organizuje ze środków 

gminy Jadów Turniej piłkarski dla drużyn 

amatorskich. W tym roku w turnieju wystąpiło 8 

drużyn z 3 powiatów. Zawody cieszyły się 

dużym zainteresowaniem społeczności lokalnej. 

Najlepszą drużyną okazała się miejscowa 

drużyna pod nazwą „Bandycka Jazda”. 

17.08.2019 Turniej Piłki Nożnej z okazji 

99 rocznicy Bitwy 

Warszawskiej 1920 dla 

rocznika 2010/2011 w 

Radzyminie 

Drużyna Korony zajmuje II miejsce. Z naszej 

drużyny zostaje wyróżniony zawodnik Jakub 

Grabski. Dobra forma strzelecka sprawiła, iż 

wywalczamy statuetkę najlepszego strzelca, 

którą otrzymał Igor Bylica. 

24.08.2019 Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Starosty Wołomińskiego dla 

rocznika 2007/2008 w Jadowie 

Kolejny turniej organizowany przez klub z 

pieniędzy pozyskanych z powiatu 

wołomińskiego. W turnieju wzięło udział 5 

drużyn. Korona Jadów zdobywając komplet 

punktów staje na najwyższym stopniu podium 

świętując zwycięstwo.  

23.10.2019 Turniej Piłki Nożnej dla 

rocznika 2010/2012 Szkół 

Podstawowych w Jadowie 

Turniej zorganizowany przez klub w ramach 

projektu „Ruch to zdrowie” z Programu LGD 

Równiny Wołomińskiej. Komplet punktów na 

swoim koncie zdobywa drużyna z SP nr 2 z 

Jadowa i zostaje zwycięzcą Turnieju.  
źródło : opracowanie korona jadów 

 

W pierwszej połowie listopada drużyny KORONY biorące udział w rozgrywkach 

ligowych zakończyły sezon. W przypadku drużyny seniorów jest to runda jesienna sezonu 

2019/2020. Natomiast w rozgrywkach młodzieżowych jest to pełny sezon jesień 2019.  

W rozgrywkach uczestniczyły 4 drużyny naszego klubu. Seniorzy B klasa grupa 1 (trener 

Tadeusz Archiciński) ukończyli rundę jesienną na 4 miejscu zdobywając 22 pkt. (bramki 

65:29). Młodzicy rocznik 2007/2008 III liga okręgowa (trener Piotr Rudnik) zajęli 6 miejsce. 

Młodzicy rocznik 2006/2008 (drużyna dziewcząt) IV liga okręgowa (trener Łukasz Rudnik) 

zajęli 6 miejsce. Orliki rocznik 2009/2010 IV liga okręgowa (trener T. Archiciński) zajęli  

4 miejsce. Poza drużynami grającymi w lidze są jeszcze dwie drużyny chłopców (rocznik 

2011/2012 i 2013/2014), które trenują i biorą udział w okazjonalnych turniejach. Trenerem 

obydwu drużyn jest T. Archiciński. 
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2) UKS Urle :  

Przy  Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Urlach aktywnie funkcjonuje Uczniowski Klub 

Sportowy. Uczniowie klas IV-VII biorą udział w treningach i zajęciach przygotowywujących  

do zawodów sportowych o zasięgu gminnym, rejonowym i powiatowym. UKS jest 

organizatorem różnych wydarzeń sportowych, np. Turniej Unihokeja oraz  Rajdu Dolina Liwca. 

 

Tabela 57. Wydarzenia UKS Urle 
 

Lp. 

 

Miesiąc 

 

Wydarzenie 

1. luty Współorganizacja sportowego obozu zimowego – „Ferie  w szkole” 

2.  

kwiecień/ maj 

Współpraca w przygotowaniu uczniów do udziału w     

1. Rejonowym Turnieju Dziewcząt w Piłce Nożnej w Tłuszczu I 

miejsce 

2. Powiatowym Turnieju Dziewcząt w Piłce Nożnej w Ząbkach II 

miejsce 

3. lipiec Współorganizacja letniego obozu sportowego w Olecku 

 

4. 

 

wrzesień 

Udział w przygotowaniu uczniów do udziału w  IV Turnieju Gmin w 

Piłce Nożnej w Strachówce – I miejsce 

5. październik Organizacja Rajdu Pieszego  Dolina Liwca. 

 

6. 

 

listopad 
1. Udział w przygotowaniu uczniów do udziału w  IV Turniej 

Niepodległości o Puchar Wójta Gminy Klembów I miejsce 

2. Rejonowy Turniej Minikoszykówki Dziewcząt  w 

Tłuszczu I miejsce 

3. Udział w przygotowaniu uczniów do udziału w  Rejonowy 

Turniej Piłki Koszykowej Chłopców w Tłuszczu – II 

miejsce 

4. Udział w przygotowaniu uczniów do udziału w  

Mistrzostwa Powiatu Wołomińskiego w Minikoszykówce 

Dziewcząt  w Wołominie III miejsce 
 

7. 

 

grudzień 
1. Udział w przygotowaniu uczniów do udziału w  Gminny 

Turniej Mikołajkowy  w Koszykówce w Szewnicy – I 

miejsce 

2. Mikołajkowy Turniej Halowy w Tłuszczu - I miejsce 

źródło : opracowanie UKS Urle 
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XI. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE  

 

Współpracę gminy z organizacjami samorządowymi reguluje ustawa z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zgodnie z jej zapisami do 

organizacji pozarządowych zalicza się m.in. stowarzyszenia, fundacje, straże pożarne i parafie.  

 

Na terenie Gminy Jadów funkcjonuje pięć ochotniczych straży pożarnych : 

 

 

OSP w Jadowie                                     OSP Starowola                                 OSP w Borzymach 

                     OSP w Myszadłach                           OSP Wólka Sulejowska 

 

Na terenie gminy Jadów działają następujące organizacje pozarządowe : 

1. Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów „Spokojna Jesień” w Urlach 

2. Stowarzyszenie Przyjaciół Kultury w Urlach 

3. Stowarzyszenie Miłośników Urli  

4. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Jadów  

5. Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich w Myszadłach 

6. Stowarzyszenie Miłośników Sulejowa 

7. Kółko Rolnicze Sulejowianki 

8. Kółko Rolnicze w Wujówce  

9. Uczniowski Klub Sportowy przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Urlach 

10. Parafialny Klub Sportowy „Liwiec” 

11. Klub Sportowy „KORONA  JADÓW” 

Organizacje pozarządowe ściśle współpracują w Gminą Jadów. W 2019 roku większość 

z nich brała udział w otwartym konkursie ofert, ogłoszonym na podstawie Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Jadów z organizacjami pozarządowymi za 2019r.  

Roczny Program Współpracy został przyjęty Uchwałą Nr II/13/2018 Rady Gminy 

Jadów z dnia 28 listopada 2018r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Jadów  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019. Program współpracy 

poprzedzony był konsultacjami.  
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Zgodnie z Programem Współpracy zakres przedmiotowy współpracy Gminy Jadów  

z organizacjami w 2019r. dotyczył realizacji zadań priorytetowych obejmujących kulturę  

i  upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Na realizację zadań w budżecie Gminy Jadów na 

rok 2019 przeznaczono kwotę 35.000,00 zł.  

W 2019 roku ogłoszony był jeden konkurs ofert - Zarządzeniem Nr 8/2019 Wójta 

Gminy Jadów z dnia 25 stycznia 2019r. Termin na składanie ofert konkursowych wyznaczono 

od 5 lutego 2019r. do dnia 25 lutego 2019r. Do urzędu wpłynęło w terminie 7 ofert. Dotacja 

została przyznana 7 podmiotom. Rozstrzygnięcia konkursu dokonano w dniu 19 marca 2019r.  

Zarządzeniem Nr 17/2019 Wójta Gminy Jadów, zgodnie z którym przyznano następujące 

dofinansowanie  : 

 

Tabela 58. Dofinansowanie organizacji pozarządowych 

źródło : opracowanie własne na podstawie danych z urzędu gminy 

 

Wszystkie zadania, na które przyznano dotację, zostały zrealizowane i rozliczone.  

Poza otwartym konkursem ofert Wójt Gminy Jadów wsparł finansowo trzy zadania  

w trybie art. 19a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w ramach uproszczonych ofert realizacji zadania publicznego, a  mianowicie: 

1. Gminny Dzień Strażaka 2019 – OSP w Borzymach – 2.000,00 zł. 

L.p. Nazwa konkursu  Nazwa oferenta  

 

Przyznana  

dotacja 

 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie 

polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej : 

 

1 Koncert muzyki kameralnej Stowarzyszenie Przyjaciół Kultury w 

Urlach 

5.000 

2 Publikacja promująca gminę  Fundacja Polsko Ukraińska im. 

Ignacego Paderewskiego  

3.500 

3 Dożynki w gminie Jadów  Kółko Rolnicze „Sulejowianki”  

 

4.000 

4 Spotkanie z kulturą dla seniorów Stowarzyszenie Emerytów i 

Rencistów „Spokojna Jesień” w 

Urlach 

3.000 

5 Przegląd talentów z terenu gminy Jadów 

(Festyn rodzinny na ludową nutę)   

Kółko Rolnicze „Sulejowianki”  

 

3.500 

 

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w Gminie Jadów : 

 

1 Turniej Piłki Nożnej  

 

KORONA Jadów 3.500 

2 Rodzinny Rajd Rowerowy w Dolinie 

Liwca 

LGD RW 2.300 
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2. Piknik strażacki - OSP w Starowoli  – 2.000,00 zł. 

3. Koło Gospodyń Wiejskich w Wujówce – 1.000,00 zł  

Oprócz wsparcia finansowego organizacje pozarządowe otrzymały również wsparcie 

niematerialne, a mianowicie pomoc przy wypełnianiu dokumentacji konkursowej (ofert) oraz 

sporządzaniu sprawozdania.  

 

 

Na terenie gminy utworzone są cztery parafie : Jadów, Urle, Szewnica i Sulejów. 
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